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W minioną niedzielę, 3 kwiet-
nia tuż przed godz. 19 strażacy 
otrzymali informację o potrąceniu 
rowerzysty na skrzyżowaniu ulic 
Grabowskiej z Kaliską w Miksta-
cie.

 Na miejsce zadysponowano samo-
chód ratownictwa drogowego z JRG 
Ostrzeszów, pogotowie ratunkowe 

oraz dwa radiowozy. Funkcjona-
riusze policji ustalili, że 58-letni 
mężczyzna (mieszkaniec gm. Gra-
bów nad Prosną) jadąc rowerem 
nie ustąpił pierwszeństwa prze-
jazdu i uderzył w prawidłowo jadą-
cy samochód marki audi A3, którym 
kierował 21-letni mieszkaniec gm. 
Mikstat. Rowerzysta doznał licznych 

obrażeń ciała i został przewieziony 
do szpitala w Ostrowie Wlkp. Kieru-
jący samochodem był trzeźwy, od cy-
klisty pobrano krew do badań.

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzą policjanci z Komisariatu Poli-
cji w Grabowie nad Prosną. 

(KIR), fot. OSP Mikstat

ROWERZYSTA UDERZYŁ W SAMOCHÓD OSOBOWY

Pierwszego kwietnia wielu z nas dało się nabrać, 
wszystko zgodnie z primaaprilisowym zwyczajem. Także 
nasz zespół redakcyjny w poprzednim numerze tygodni-
ka podał nieprawdziwe informacje. Czy ktoś z Państwa 
dał się nabrać?

To nieprawda, że tego dnia w Ostrzeszowie miał 
się odbyć casting do filmu kryminalnego. Również 
fałszywa była informacja dotycząca odejścia z ostrze-
szowskiej policji nadkom. Jerzego Kupaja i przenie-

sienia go na stanowisko komendanta powiatowego 
policji w Kępnie. Zastępca Dariusza Bieńka pozostaje 
w Ostrzeszowie. 

Mamy nadzieję, że nasze żarty Państwa nie zdenerwo-
wały, a jedynie wywołały uśmiech. 1 kwietnia jest uspra-
wiedliwiony - tego dnia wszystkie żarty należy traktować 
na luzie i z przymrużeniem oka.

(red.)

Nasz primaaprilisowy żart
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnego Patryka Jędrowiaka i Aleksandra Józe� aka.

Muszę pomyśleć rozsądnie

Co by tu jeszcze spieprzyć porządnie.

Może ustalę z gminy władzami

Żeby połączyć wioski z miastami.

I tak na pewno się stanie

Każdy mieszczuchem wreszcie zostanie.

Ucieszy się każdy maluch i większy

No bo podatek im się powiększy.

Podatek mało, chodzi mi o to 

By jeszcze większe zrobić tu błoto.

Więc psom szczekanie ustalę jeszcze

Że zachód słońca to cisza wreszcie.

Zaś zapomogi wszystkie społeczne

Zamienię na czystość i porządek w mieście.

Kto o zapomogę wniosek wystosuje

W prezencie chodnik gminny utrzymuje.

I dba o niego jak o swojego

Za to zapomoga będzie już jego.

A że na oczyszczalni ciągle śmierdzi jeszcze

To tony perfum i nawiew tam umieszczę.

I puszczę zapach we wszystkie strony

Pachnieli będą równo mężowie i żony.

Gdy dzięki temu jakiś mąż pomyli się wreszcie

Będzie to dowodem, że porządnie spieprzyłem coś jeszcze.

To mnie bardzo cieszy i duma rozsadza

Że potra� łem spieprzyć wszystko lepiej niż kochana władza.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

PANI ZDZISIA

Dumna z siebie Pani Zdzisia
robi imieniny dzisiaj.
By udało się przyjęcie
w kuchni krząta się zawzięcie.
Już od rana na stolnicy
skoczne ruchy nożem ćwiczy.
Zaciachała dwie cebule,
żywcem z jabłka zdarła skórę
i jak każda gospodyni
inne jeszcze cuda czyni.
Przyszedł wieczór, wraz z nim trema
a tu żadnych gości nie ma.
Nie ma z przyczyn prostych dosyć:
Ktoś zapomniał ich zaprosić.

Marek Paprocki
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Po zamieszczonej w poprzed-
nim numerze gazety infor-

macji o trwającym dochodzeniu w 
sprawie sfałszowania mapy, zgło-
siło się jeszcze kilku właścicieli 
nieruchomości mających podobne 
problemy związane z ostrzeszow-
skim Wydziałem Geodezji, Karto-
grafii, Katastru i Gospodarki Nie-
ruchomościami.  

Sprawa w gminie Doruchów wy-
szła na jaw po tym, jak ojciec posia-
dacza nieruchomości, został oskar-
żony o wykroczenie z art. 124 i 157 
Kodeksu wykroczeń. Jak mówili, 
sąsiad, który na ich nieruchomość 
ma wyznaczoną służebność drogi, 
zaczął ten wyznaczony pas gruntu 
blokować, zagradzając, orząc go i 
ustawiając tam maszyny. W ten spo-
sób utrudnia swobodne korzystanie z 
nieruchomości prawowitemu gospo-
darzowi. Gdy ojciec właściciela wie-
dząc, że prawo mówi, iż służebność 
gruntowa, na której  wyznaczono je-
dynie przejście, przejazd i przepędza-

nie bydła, powinna być wykonywana 
w taki sposób, żeby jak najmniej 
utrudniała korzystanie z nierucho-
mości obciążonej, przeszkody zaczął 
usuwać, uprawnieni do korzystania 
ze służebności skierowali sprawę na 
policję.

Co dziwne, policja nie bacząc na 
zapisy w księgach wieczystych i ak-
tach notarialnych, skierowała do 
sądu przeciwko temu panu wniosek 
o ukaranie. 

Właściciel  działki z wyznaczoną 
służebnością, aby mieć pewność, że 
postępuje należycie, z uwagą przej-
rzał wszystkie zapisy, szkice i mapy. 
W szkicu polowym zauważył roz-
bieżności, które przeciwną stronę 
mogą upewniać, że 7 m szerokości 
grunt służebny może należeć do nie-
go. Dostrzegł też, że sposób pisania 
nazwy miejscowości, daty oraz pod-
pisy na szkicu polowym i protokóle 
granicznym, które miałaby złożyć ta 
sama osoba, sporo się od siebie róż-
nią. To wzbudziło jego podejrzenia, 
tym bardziej, że treść protokółu nie 
zgadza się z tym, co przedstawia szkic 
polowy.

Postępując akuratnie wysłał do 
starosty ostrzeszowskiego wniosek z 
prośbą o sprostowanie mapy ewiden-
cyjnej. We wniosku przedstawił swoje 
argumenty, dokładnie opisując, kiedy 

służebność drogi została zapisana, 
w którym roku wydzielono działkę 
zgodnie z aktem notarialnym, usta-
lając przebieg drogi koniecznej, itd. 

Tu należy zwrócić uwagę na fakt 
wydzielenia drogi koniecznej, a nie 
przyłączenia jej do innej działki, co 
wskazuje jedna z późniejszych map, 
na której w miejscu drogi wpisano 
numer działki, do której droga pro-
wadzi.

Wnioskujący o sprostowanie za-
znaczył, że konieczny jest wpis mó-
wiący o tym, że wydzielona droga jest 
częścią jego, a nie innej działki.

 Niestety, starosta odmówił aktu-
alizacji operatu ewidencji gruntów, w 
uzasadnieniu podając m.in. że grani-
ce opisane w protokole granicznym 
zostały uznane jako prawnie obo-
wiązujące. 

Jak stanowczo zaznacza gospo-
darz, w odmowie pominięto fakt, 
że działka drogi koniecznej przy wy-
dzielaniu której osadzono kamienie 
graniczne, została w ten sposób tyl-
ko wydzielona, a nie przydzielona 
komuś innemu. W tym cały szkopuł, 
działkę tylko wydzielono, aby nie 
było sporu, którędy bydło pędzić. Nie 
przydzielono, nie sprzedano, nie 
darowano, tylko wydzielono.

 Dlatego wnioskujący złożył od-
wołanie od decyzji starosty do Wo-
jewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w 
Poznaniu, a ten postanowił uchylić 
zaskarżoną decyzję w całości, prze-
kazując ją do ponownego rozpatrze-
nia. Uzasadniając decyzję stosowny-
mi przepisami zaznaczono m.in. to, 
że zaistniała niezgodność pomiędzy 
treścią aktu notarialnego w części do-
tyczącej kształtu wydzielonej działki i 
określonego pasa służebności grunto-

wej i na podstawie analizy graficznej 
domniemywa się, że działka została 
umniejszona o pas służebności i 
włączona do innej działki. Woje-
wódzki Inspektor uznał, że doszło do 
naruszenia przepisów postępowania, 
bowiem organ I instancji nie wyjaśnił 
należycie stanu faktycznego sprawy. 
Zaznaczył też, że procedurę aktuali-
zacji ewidencji gruntów ujęto w okre-
ślone ramy prawne i nie może być do-
konywana przez dowolne podmioty, 
czy w oparciu o dowolne dokumenty. 

Starostwo ponownie zajmując 
stanowisko, po raz drugi odmówiło 
aktualizacji dokumentu. 

Właściciel nieruchomości  mając 
wątpliwości co do autentyczności 
szkicu polowego w porównaniu z 
protokółem granicznym, obydwa 
dokumenty wysłał do ekspertyzy 
kryminalistycznej. Tam uznano, że 
materiał dowodowy w postaci kse-
rokopii podpisów w konfrontacji z 
materiałem porównawczym przeka-
zanym do badań wykazał cechy roz-
bieżne pisma. Wśród rozbieżności 
wyliczono m.in. ogólny obraz pisma, 
płynność kreślenia linii, rozmieszcze-
nie względem siebie znaków, tempo i 
rytm pisania, budowę,  kształt i wią-
zania znaków, itp. W podsumowaniu 
podano, że przy założeniu, że kse-
rokopie dowodowych podpisów nie 
zostały przerobione graficznie (tzn. 
są identyczne w stosunku do orygina-
łów), to oryginały dowodowych pod-
pisów prawdopodobnie nie zostały 
nakreślone przez tą samą osobę, 

która nakreśliła przekazany do 
badań materiał porównawczy.

Ze względu na to, że właścicielo-
wi w wydziale geodezji nie pokazano 
oryginalnych dokumentów (podobno 
nie ma), zszokowany tym wszystkim 
wysłał do Prokuratury  Rejonowej w 
Ostrzeszowie zawiadomienie o po-
dejrzeniu popełnienia przestępstwa 
na jego szkodę, polegającego na fał-
szowaniu dokumentów w wydziale 
geodezji. Działając tak liczył na to, że 
prokuratura mając opinię  eksperta, 
którą dostarczył, sprawdzi wszystko 
i do ekspertyzy wyśle oryginały do-
kumentów, a jeśliby się okazało, że 
ich nie ma, wszczęte zostanie postę-
powanie w tej sprawie. Prokuratura 
jednak umorzyła dochodzenie, decy-
zję argumentując tym, że „karalność 
przestępstwa z art. 270 kk ustaje, 
jeżeli od czasu jego popełnienia 
upłynęło lat 10, zgodnie z art. 101§ 
1 pkt. 3 kk w związku z powyższym 
karalność tego przestępstwa uległa 
przedawnieniu”.

Chociaż nie napisano tego wprost, 
z treści dokumentu wynika, że pro-
kuratura tak odpowiadając uznała, 
że przestępstwo popełniono. Jak 
wyznaje dbający o swoje właściciel, 
kopia polowego szkicu (oryginału 
brak) pokazuje coś innego niż zapisa-
no w protokóle i można podejrzewać, 
że czyn z art. 270 kk popełniono w 
wydziale geodezji. W państwie prawa 
nie powinno być tak, że przez prze-
dawnienie przestępstwa on teraz ma 
być pozbawiany części 
swojej nieruchomości. 
Przedawnienie nie jest 
pewne, gdyż nikt nie 
sprawdził, kiedy fak-
tycznie szkic polowy 
mógł być sfałszowa-
ny. Tylko porównanie 
dokumentów przez 
ekspertów badających 
również ich wiek, mo-
głoby dać odpowiedź, 
kiedy w celu użycia za 
autentyczne podra-
biano lub przerabiano 
dokument, bo mógł 

on być przerabiany dużo później niż 
wpisana na nim data. Gdyby był au-
tentyczny, podpisy tego samego inży-
niera nie różniły by się aż tak bardzo, 
że widać to „gołym okiem”. 

Druga strona konfliktu  ma pew-
ność, że sporny grunt do niej należy 
i ma prawo z niego korzystać tak jak 
chce.

Tak czy inaczej znowu widać, że 
w ostrzeszowskim wydziale geodezji 
nie dzieje się najlepiej. Potwierdza to 
Wojewódzki Inspektor uchylając w 
tym konkretnym przypadku decyzję 
ostrzeszowskiego wydziału w cało-
ści. Sporne kwestie rozstrzyga sąd, 
ale gdyby geodezyjna dokumentacja 
prowadzona była rzetelnie, w co wie-
lu ludzi wątpi, podejrzeń - jakie opi-
sano również w ekspertyzie biegłego 
- byłoby mniej i sądy, prokuratura i 
policja miałyby mniej roboty.

Ludzie, którzy wskazują podobne 
problemy, a zgłasza się ich coraz wię-
cej, uważają, że jeżeli w najbliższym 
czasie nic się nie zmieni, a nowa pani 
kierownik widząc nieprawidłowości 
nie wystąpi o sprawdzenie ich przez 
organ kontrolujący, bo przecież za 
dawniejsze „niedociągnięcia” odpo-
wiadać nie może, to wspólnie prze-
ciwko staroście wystąpią z pozwem 
zbiorowym. Uzasadniają to tym, że 
na wielu dokumentach widnieje in-
formacja, że dokumenty wydano z 
upoważnienia starosty.

Jan Jangas 

Pozew zbiorowy przeciwko staroście?

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Z KARTOTEKI 997W Wielkanocny Poniedziałek funkcjonariu-
sze z Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie dwukrotnie podejmowali interwen-
cję wobec ostrzeszowianina, który na os. 
Zamkowym dopuścił się nieobyczajnego 
wybryku. Około godz. 14.30 dyżurny policji 
otrzymał zgłoszenie o tym, że mężczyzna 
leży skulony przed jednym z bloków na 
osiedlu. Ostrzeszowianin interweniującym 
policjantom oświadczył, że źle się poczuł 
po... spożyciu alkoholu. Faktycznie, męż-
czyzna był nietrzeźwy. Z uwagi na fakt, iż 
odmówił udzielenia mu pomocy medycznej, 
poproszono go o udanie się do miejsca za-
mieszkania. Do domu jednak nie dotarł. 
Około godz. 16 funkcjonariusze po raz ko-
lejny zostali skierowani na os. Zamkowe. 
Pan nadal leżał przed blokiem. Tym razem 
policjanci odprowadzili go do miejsca za-
mieszkania i przekazali pod opiekę sąsiad-
ce. Nie obyło się bez mandatu karnego. 

30 marca po godz. 16 policjanci otrzymali 
zgłoszenie od mieszkańca gm. Czajków, 
który poinformował o kradzieży jego rowe-
ru. Skradziony pojazd odzyskano jeszcze 
tego samego dnia. Złodziejem okazał się 
26-letni mieszkaniec tej samej gminy. Po-
jazd wrócił do właściciela, a pan złodziej 
otrzymał mandat karny.

Do policyjnego aresztu trafił 39-letni miesz-
kaniec gm. Mikstat, który w minioną środę 
(30 marca) po godz. 20, będąc pod wpły-
wem alkoholu – ponad 3 promile, wywołał 
awanturę domową wobec swojej 35-letniej 
partnerki. Mężczyzna był agresywny i naru-
szał nietykalność cielesną kobiety. Okazało 
się, że znęcał się nad nią fizycznie i psy-
chicznie już od dłuższego czasu. Wobec 
39-latka została wszczęta procedura Nie-
bieskiej Karty. Trwają dalsze czynności w 
tej sprawie.  

W czwartkowe popołudnie funkcjonariusze 
z Komisariatu Policji w Grabowie n/Prosną 
zostali skierowani na miejsce kradzieży 
mienia w miejscowości Wrzosy (gm. Doru-
chów), gdzie z niezabezpieczonego po-
mieszczenia gospodarczego (szopy) 
sprawca dokonał kradzieży butli gazowej 
turystycznej oraz kuchenki 2-palnikowej, o 
łącznej wartości 250 zł. W toku wykonywa-
nych czynności dzielnicowy gm. Doruchów 
ustalił, że kradzieży dokonał 36-letni miesz-
kaniec miejscowości Gruszków. W jego 
miejscu zamieszkania ujawniono skradzio-
ne rzeczy. Przedmioty zostały przekazane 
właścicielowi, a sprawca kradzieży został 
ukarany mandatem karnym. 

1 kwietnia po godz. 18 dyżurny policji otrzy-
mał zgłoszenie, że do szpitala w Ostrzeszo-
wie przewieziono mężczyznę z obrażenia-
mi głowy. W wyniku podjętych czynności 
służbowych policjanci ustalili, że w Bukow-
nicy 58-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. 
Grabów nad Prosną)  przejeżdżając rowe-
rem przez chodnik zahaczył o krawężnik, 
przez co przewrócił się i uderzył głową w 
uliczną latarnię. Mężczyzna był nietrzeźwy, 
przeprowadzone badanie wykazało ponad 
1,5 ‰ alkoholu. 

Po godzinie 23 (1 kwietnia) policjanci inter-
weniowali wobec nietrzeźwego mężczyzny, 
który wszczął awanturę w jednym z prywat-
nych domów na terenie gminy Mikstat. Męż-
czyzna będąc pod wpływem alkoholu (ba-
danie wykazało ponad 2‰) urządził 
awanturę swojej rodzinie. Uderzył dorosłe-
go syna, w wyniku czego potrzebna była 
pomoc medyczna. Z uwagi na realne zagro-
żenia dla zdrowia i życia, jakie stworzył 
agresywny ojciec, policjanci podjęli decyzję 
o jego zatrzymaniu w policyjnym areszcie 
do wytrzeźwienia.

Ostrzeszowscy policjanci ukarali manda-
tem karnym w wysokości 500 zł kobietę, 
która kradła artykuły spożywcze w jednym 
z ostrzeszowskich sklepów. Kradzież miała 
miejsce w sobotnie popołudnie. Sprawczy-
nią okazała się mieszkanka miejscowości 
Szczodrów. Jej łupem padły artykuły war-
tości blisko 70 zł. Kobietę na gorącym 
uczynku złapał pracownik sklepu. 

W minioną sobotę około godziny 20 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o mieszkańcu gm. 
Grabów nad Prosną, który oświadczył członkom rodziny, że „nie chce już żyć” i uciekł do 
pobliskiego lasu.
Policjanci ustalili, że 38-letni mężczyzna ma problemy osobiste, które mogą być powodem 
tej dramatycznej decyzji. Desperat wziął ze sobą telefon komórkowy, co ułatwiło funkcjo-
nariuszom kontakt z nim. Stróżom prawa udało się go przekonać, by wyszedł z lasu.
Mężczyzna był nietrzeźwy, przeprowadzone wobec niego badanie wykazało ponad dwa 
promile alkoholu. Policjanci biorąc pod uwagę realne zagrożenie dla zdrowia i życia pod-
jęli decyzję o jego zatrzymaniu w policyjnym areszcie do wytrzeźwienia.  

Również w Wielkanocny Poniedziałek poli-
cjanci zostali wezwani do Rogaszyc, gdzie 
mieszkaniec wioski zgłaszał, że jego żona 
nie chce wpuścić go do domu. Funkcjona-
riuszom oświadczył, że jego małżonka jest 
osobą niezrównoważoną, wymagającą lecze-
nia. Przekazał również, że przyjechał do miej-
sca zamieszkania żony po swojego 14-letnie-
go syna, który powiedział mu, że matka jest 
zdenerwowana i krzyczy. W związku z po-
wyższym wezwał on na miejsce policję.
Po ustaleniu okoliczności zgłoszenia poli-
cjanci uznali jednak, że zgłoszona przez 
mężczyznę interwencja jest bezpodstawna. 
Skutkowało to nałożeniem na niego manda-
tu karnego za wywołanie niepotrzebnej 
czynności organu.

W środę tuż przed godz. 15 policjanci uka-
rali mandatami karnymi dwóch mężczyzn 
(obywateli Mołdawii), którzy spożywali al-
kohol w miejscu do tego niewyznaczonym. 
Panowie spożywali napoje wyskokowe przy 
ul. Kaliskiej w Mikstacie. Stróże prawa za-
stosowali wobec nich postępowanie man-
datowe.

Zakrapiany śmigus-dyngus 
(28.03.2016 r.)

To ja, złodziej 
(30.03.2016 r.)

Znęcał się nad partnerką 
(30.03.2016 r.)

Skusił się na butlę 
(31.03.2016 r.)

Pijany cyklista 
(01.04.2016 r.)

Agresywny ojciec 
(01.04.2016 r.)

Kradzież w spożywczym 
(02.04.2016 r.)

Policjanci zapobiegli tragedii (02.04.2016 r.)

Wezwał policję do żony
 (28.03.2016 r.)

Mandaty za picie alkoholu 
(30.03.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR)

NA PODSTAWIE

KPP OSTRZESZÓW

Silny wiatr zerwał pokrycie 
dachowe budynku gospo-

darczego w Kaliszkowicach Kali-
skich. Zdarzenie miało miejsce w 
ubiegły wtorek, 29 marca kilka 
minut przed godziną 15.

Wichura zerwała blachę okrywa-
jącą budynek i przeniosła około 50 
metrów dalej. Na  miejsce zdarzenia 
zadysponowane zostały dwa zastępy 
straży pożarnej. - Nasze działania 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, a następnie przy pomocy 
plandeki, dostarczonej przez właści-
ciela, zabezpieczono zgromadzone 
wewnątrz budynku materiały - in-
formuje rzecznik prasowy KP PSP 
w Ostrzeszowie młodszy aspirant 
Patryk Moś.

Straty po zdarzeniu oszacowane 
zostały na około 30 tysięcy złotych.

KK

Wichura zerwała dach

Policjanci z Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Powiato-

wej Policji w Ostrzeszowie skiero-
wali akt oskarżenia do Sądu 
Rejonowego w Ostrzeszowie prze-
ciwko małżeństwu, które w lipcu 
2015 roku dokonało licznych 
oszustw oraz kradzieży.

 W lipcu 2015 roku ostrzeszowscy 
policjanci zatrzymali w policyjnym 
areszcie do dyspozycji Prokuratora 
Rejonowego w Ostrzeszowie mał-
żeństwo: 27-letniego mężczyznę 
oraz 25-letnią kobietę (mieszkańców 
gm. Mikstat). Jak się okazało, para 
korzystając z gościny w jednym z 
gospodarstw agroturystycznych na 
terenie gm. Kobyla Góra oddaliła się 
nie płacąc należnej kwoty za noc-
leg. Właściciel gospodarstwa zgłosił 
oszustwo tutejszej policji i wycenił 
stary na kwotę 250 zł. Ponadto tak-
że spostrzegł, że goście ukradli z jego 
gospodarstwa kosę spalinową. Skra-
dziony sprzęt wart był blisko 1200 zł.

Kryminalni w wyniku podję-
tych czynności służbowych ustalili, 
że para skradzione mienie bardzo 
szybko „upłynniła“ w jednym z lom-
bardów na terenie powiatu ostrow-
skiego. Policjanci kosę elektryczną 
odzyskali i zwrócili poszkodowane-
mu właścicielowi.

Prowadzone dochodzenie dopro-
wadziło również policjantów do tego, 
że 27-latek ukradł także piłę spalino-
wą o wartości blisko 1200 zł na szko-
dę prywatnej osoby z gm. Grabów 

nad Prosną. Skradzione narzędzie 
sprawca również szybko sprzedał 
w jednym z lombardów na terenie 
powiatu ostrowskiego. Policjanci z 
Wydziału Kryminalnego mienie od-
zyskali i zwrócili właścicielowi.

W wyniku dalszych czynności 
służbowych funkcjonariusze ustalili, 
że para „przedsiębiorczych małżon-
ków” w lipcu 2015 r. goszcząc w in-
nym gospodarstwie agroturystycz-
nym na terenie gm. Kobyla Góra 
przywłaszczyła sobie złotą biżuterię 
wartości blisko 10.000 zł. Kosztow-
ności  natychmiast sprzedali w róż-
nych lombardach na terenie kilku 
województw.

Policjanci ustalili, że w tym sa-
mym miesiącu para ta oszukała jedną 

z warszawskich firm zajmujących się 
wypożyczaniem samochodów. Wypo-
życzyli samochód marki opel vectra i 
nie zwrócili go we wskazanym termi-
nie. Pojazd przetrzymywali na pry-
watnym terenie w gminie Mikstat, a 
zaległość za wypożyczenie wynosiła 
blisko 10.000zł. Ostrzeszowscy kry-
minalni samochód odzyskali i zwró-
cili warszawskiej firmie.

Sprawcy przyznali się do przedsta-
wianych im zarzutów. Policjanci w lu-
tym 2016 roku skierowali przeciwko 
27-letniemu mężczyźnie i 25-letniej 
kobiecie akt oskarżenia do Sądu Re-
jonowego w Ostrzeszowie.

(KIR)

Przedsiębiorczy złodzieje
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Po przeczytaniu artykuły 
redaktora Jana Jangasa 

zatytułowanego „Minus dla poli-
cji” czekałem na informacje, ja-
kich udzieli policja po wykona-
nych ustaleniach.

Zdziwiło mnie to, co przeczyta-
łem w odpowiedzi Pani rzecznik. 
Szczególnie te oto słowa: „Policjan-
ci ZPI KPP w Ostrzeszowie natych-
miast zareagowali w związku z nie-
właściwym zaparkowaniem pojazdu, 
a wraz z tym poinformowali kierują-
cego radiowozem o konieczności jego 
bezwzględnego przeparkowania. Ra-
diowóz został zaparkowany w innym 
miejscu. Jednocześnie w związku z 
popełnionym wykroczeniem przez 
policjanta KWP w Poznaniu, poli-
cjanci ZPI KPP w Ostrzeszowie wo-
bec niego zastosowali środek oddzia-
ływania wychowawczego w postaci 
pouczenia”.

Ktoś może zapyta, co mnie tak 
zdziwiło. Otóż zdziwiło mnie to, że 
ostrzeszowscy policjanci zastoso-
wali „środek oddziaływania wycho-
wawczego w postaci pouczenia”. W 
moim rozumieniu taki środek można 
zastosować w stosunku do krnąbrne-
go dzieciaka a nie policjanta z KWP w 
Poznaniu. Skoro jednak ostrzeszow-
scy policjanci taki środek zastoso-
wali, oznacza to, że policjanci z Po-
znania byli niewłaściwie wychowani. 
Policjant, szczególnie kierowca poli-
cyjnego radiowozu musi wiedzieć, 
jak i gdzie można parkować, jak tego 
nie wie - nie powinien pracować w 
policji. Policjant podstawowe przepi-
sy powinien znać, jak ksiądz dziesięć 
przykazań, i tylko w szczególnych 
przypadkach  posługiwać się kodek-
sami. Proste zasady powinien recy-
tować nawet w nocy po wybudzeniu 
z głębokiego snu. Policjant powinien 
świecić przykładem. Koniec, krop-
ka. Ktoś kto ma prawo do karania 
innych, w czasie wykonywania obo-

wiązków służbowych nie może być 
pouczany, lecz od razu powinien 
stracić pracę i wrócić do szkoły.

Jak  w tym przypadku postępek 
ostrzeszowskich policjantów po-
równywać z karaniem innych osób 
za dużo mniejsze przewinienia, od 
czego ostrzeszowscy policjanci nie 
stronią i potrafią ukarać rowerzystę 
za jazdę rowerem po szerokim chod-
niku nawet wtedy, gdy nikomu nie 
zagraża? Jak postępek ostrzeszow-
skich policjantów w stosunku do 
kolegów z Poznania można oceniać 
w kontekście tego o czym Jan Jan-
gas pisał w lipcu ubiegłego roku, gdy 
chodziło o bezpodstawne karanie za 
przechodzenie pieszych w obrębie 
skrzyżowania. Tam nie mieli prawa 
karać a karali, a tu powinni ukarać a 
nie ukarali! Co, swoich się nie każe 
nawet gdy wina jest bezsporna?

Nie pisałbym w tej sprawie ani 
słowa, gdybym w wyjaśnieniach Pani 
rzecznik przeczytał, że Komendant 
Powiatowy (którego red. Jangas wi-
dzi jako człowieka znanego ze sta-
nowczości i praworządności) wysłał 
notatkę o zdarzeniu do KWP w Po-
znaniu. Niestety, wzmianki o czymś 
takim nie było, wszystko skończyło 
się na środku oddziaływania wycho-
wawczego. Wychowuje się dzieci w 
przedszkolu, a nie policjanta na służ-
bie. Jak w tym przypadku zrozumieć 
działania ostrzeszowskiej policji? 

Czytając o takiej reakcji policjan-
tów  zrobiłem sobie kopie obydwu 
artykułów, które będę woził w sa-
mochodzie, namawiając do tego 
inne osoby. Wszystko  po to, aby w 
razie, gdyby ktoś czasem zaparko-
wał o metr mniej od skrzyżowania 
niż wymaga przepis, mógł prosić in-
terweniujących stróżów prawa, aby 
zastosowali w stosunku do niego tak 
łagodny środek jak w stosunku  do 
kolegów z Poznania.

Zbigniew Broniszewski

Blisko 45 tysięcy złotych wy-
łudziło małżeństwo z gmi-

ny Ostrzeszów. 25-letnia kobieta 
i 28-letni mężczyzna fałszowali 
dokumenty i na ich podstawie za-
ciągali kredyty i pożyczki. Proce-
der trwał przez rok.

Informację o przestępstwie Ko-
menda Powiatowa Policji w Ostrze-
szowie pozyskała 2 września 2015 
roku. – W wyniku przeprowadzone-
go postępowania informacje te się 
potwierdziły – wyjaśnia komendant 
ostrzeszowskiej policji, insp. Dariusz 
Bieniek. – Pożyczki były udzielane za 
pośrednictwem Internetu – dodaje. 
Funkcjonariusze policji ustalili, że 

przestępczy proceder trwał od 2014 
do sierpnia 2015 roku. – Działając 
wspólnie i w porozumieniu, w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej, 
za pomocą wprowadzania w błąd 
małżeństwo to zawarło przez inter-
net łącznie 36 umów o pożyczki i 
kredyty oraz podrobiło 19 różnego 
rodzaju dokumentów w postaci wy-
roków i postanowień sądu. Łącznie 
w toku postępowania ustalono, że 
wymienione osoby dokonały w opi-
sany sposób łącznie 55 przestępstw. 
Postępowanie zostało skierowane do 
sądu, z wnioskiem o objęcie aktem 
oskarżenia – mówi insp. Bieniek.

Młodzi małżonkowie fałszowali 

dokumenty, by uwiarygodnić swoje 
dochody i na ich podstawie otrzy-
mać kredyt bądź pożyczkę. Kiedy to 
już się udawało, pieniądze nie były 
spłacane. W ten sposób udało im się 
oszukać kilkanaście firm. – Czy pie-
niądze zostaną zwrócone, to decyzja 
sądu – tłumaczy komendant policji.

Policjanci wszczęli postępowanie 
o czyn z art. 286 & 1 Kodeksu karne-
go (przestępstwa przeciwko mieniu), 
297&1 kk (wyłudzanie kredytu), 
270&1 kk (fałszerstwo dokumentu). 
„Przedsiębiorcza para” za swój niecny 
proceder może spędzić za kratkami 
nawet 8 lat. 

(KIR)

Spowodowane jest to wypalaniem suchych 
traw i pozostałości roślinnych. Obszary ze-

szłorocznej, wysuszonej roślinności stanowią do-
skonały materiał palny, co w połączeniu z działal-
nością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem 
pożarów. Za większość pożarów traw odpowiedzial-
ny jest człowiek. 

Niestety, wśród wielu ludzi panuje błędne przekona-
nie, że spalenie suchej trawy użyźni w sposób naturalny 
glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej 
trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Musimy zdać sobie sprawę, że wypalanie traw niesie 
ze sobą wiele negatywnych skutków, a nawet niejedno-
krotnie stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzkiego. W samym tylko roku 2015 w naszym 
kraju w pożarach traw śmierć poniosło 7 osób, a 141 zo-
stało rannych! 

Nie wypalaj traw ponieważ:
- Możesz nie zdążyć uciec. Ogień może rozprzestrze-

niać się z prędkością ponad 20 km/h, a szybko biegnący 
człowiek osiąga prędkość około 20 km/h.

- Możesz spalić nie tylko trawę. Szybko rozprzestrze-
niający się ogień może przenieść się na pobliskie lasy 
i zabudowania. Szacowane straty, które wygenerowały 
pożary traw w roku 2015, to ponad 31 milionów złotych.

- Stracisz pieniądze. Celowe wypalanie traw może 
skutkować nawet całkowitym odebraniem wszystkich 
rodzajów dopłat bezpośrednich.

- Możesz ponieść konsekwencje prawne. Wypalanie 
traw, łąk, pastwisk i nieużytków rolnych jest zabronione. 
Grozi za to kara grzywny w wysokości 5 tysięcy złotych, 
a w skrajnych przypadkach nawet kara 10 lat pozbawie-
nia wolności. (Po szczegóły dotyczące aktów prawnych 

zapraszamy na naszą stronę internetową: http://www.
ostrzeszow.psp.wlkp.pl)

- Nic nie osiągasz. Wypalanie traw nie przynosi żad-
nych korzyści ekonomicznych w postaci lepszych plo-
nów. Wręcz przeciwnie - ziemia wyjaławia się, zaha-
mowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład 
resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. 

KP PSP Ostrzeszów

Źle wychowani 
policjanci z Poznania?

Fałszowali i wyłudzali

Już od wielu lat przełom zimy i wiosny to okres, 
w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw 

na łąkach i nieużytkach rolnych. 

Do groźnie wyglądającego 
zdarzenia doszło w piątek, 

1 kwietnia w miejscowości Palaty 
(w gminie Grabów nad Prosną).

 Po godzinie 22 wprost pod jadący 
prawidłowo samochód marki rover, 
którym kierował 21-letni mieszka-
niec gminy Kraszewice, wtargnął 
44-letni mężczyzna (mieszkaniec 
gm. Grabów nad Prosną). Policyjne 

czynności wykazały, że pieszy był 
nietrzeźwy. Miał blisko 3 promile 
alkoholu w organizmie. Na szczęście 
44-latek nie odniósł poważniejszych 
obrażeń ciała. Został przewieziony 
do szpitala w Ostrzeszowie. 

Kierowca samochodu był trzeź-
wy. Trwa dalsze postępowanie w tej 
sprawie.  

(KIR)

Pijany wtargnął pod samochód
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W apelu kierowanym do 
szefów Policji Rada 

Miejska w Mikstacie domaga się 
przywrócenia Posterunku Poli-
cji w mieście. – Jesteśmy jedynym 
samorządem miejsko-gminnym 
w powiecie ostrzeszowskim, na 
terenie którego nie ma takiej pla-
cówki. Wpływa to zdecydowanie 
negatywnie na poczucie bezpie-
czeństwa naszych mieszkańców 
– argumentuje Henryk Zieliński, 
burmistrz miasta i gminy 
Mikstat.  

W przyjętym na XVII sesji Rady 
Miejskiej w Mikstacie apelu ad-
resowanym do: Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 
Komendanta Głównego Policji, 
Wielkopolskiego Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Poznaniu oraz 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Ostrzeszowie mikstaccy samorzą-
dowcy stanowczo domagają się przy-
wrócenia Posterunku Policji w Mik-
stacie. –„Niepokojącym jest fakt, że 
ogranicza się lokalnej społeczności 
dostępność do funkcjonariuszy Po-
licji w sytuacjach zagrożenia. Wśród 
mieszkańców wzbudza to uzasad-
nioną obawę o własne mienie i życie. 
Panuje również powszechne przeko-
nanie, że bezpieczeństwo na tere-
nie naszej gminy zapewni istnienie 
Posterunku. Gmina, która zgodnie z 
ustawą o samorządzie gminnym jest 
odpowiedzialna za zapewnienie bez-
pieczeństwa i porządku publicznego, 
została w ten sposób pozbawiona 
takiej możliwości. Dodatkowy ar-
gumentem jest fakt, że w ostatnim 
okresie na terenie miasta i gminy na-
siliły się akty wandalizmu. Przez kil-
ka ostatnich lat, od momentu likwi-
dacji jednostki Policji w Mikstacie, 
policjanci są znacznie mniej dostępni 
dla mieszkańców naszej gminy. Wy-
znaczenie dyżurów dzielnicowych 
w mieście nie jest wystarczającym 

sposobem dla zapewnienia poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców. W tej 
sytuacji nie ma możliwości przepro-
wadzenia również właściwych i nie-
zbędnych działań prewencyjnych. 
Postulaty o przywrócenie jednostki 
Policji w Mikstacie zgłaszali niejed-
nokrotnie mieszkańcy, jak również 
Radni Rady Miejskiej w Mikstacie. W 
swych interpelacjach zwracali szcze-
gólnie uwagę na liczne, powtarzające 
się akty wandalizmu na terenie par-
ku, stadionu miejskiego czy Rynku 
oraz permanentnego naruszania 

przez kierowców przepisów ruchu 
drogowego w ciągu drogi wojewódz-
kiej 447 i centrum miasta. W tym 
miejscu należy podkreślić, iż na ob-
szarze naszej gminy przebywa duża 
grupa obcokrajowców, dlatego szcze-
gólną wagę mają działania prewen-
cyjne. Mając na uwadze realne zagro-
żenia związane z istniejącym stanem 
rzeczy, Rada Miejska w Mikstacie w 
trosce o bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców stanowczo postuluje i 
wzywa adresatów niniejszego apelu 
do podjęcia działań popierających 
nasze starania o przywrócenie Poste-
runku Policji w Mikstacie” – czyta-
my w uzasadnieniu do uchwały. - Do 
przygotowania uchwały intencyjnej 
w sprawie przywrócenia Posterunku 
Policji w Mikstacie zobowiązał mnie 
wniosek złożony na poprzedniej sesji 
przez radnego Damiana Strzelczaka. 
Ale o tych sprawach rozmawiamy od 
początku tej kadencji i ten postulat 
przewija się również w rozmowach z 
mieszkańcami, a także w rozmowach 
i korespondencji z Policją. Podjęcie 
tego apelu wpisze się w klimat postu-
latów, które dzisiaj są podejmowane 
w wielu miejscach w Polsce, co zresz-
tą wyraził w sposób jednoznaczny 
Mariusz Błaszczak, minister spraw 
wewnętrznych i administracji -  prze-
konywał burmistrz Henryk Zieliński.    

PK

Mikstat chce przywrócenia 
posterunku policji

Apel został podjęty jednogłośnie, w obecności przedstawiciela 
komendanta powiatowego Policji w Ostrzeszowie.

Zatrudnienie córki przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa Edwarda Skrzypka na 

stanowisku podinspektora ds. księgowych w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej to te-
mat, który zdominował obrady ostatniej sesji, jaka 
odbyła się 31 marca. Wywołał go radny Patryk Ję-
drowiak, który już na wstępie obrad wnosił, aby do 
porządku sesji włączyć punkt poświęcony wyjaśnie-
niom w tej sprawie. Mimo że jego wniosek w głoso-
waniu został odrzucony, to jednak temat powrócił 
w interpelacjach.

„Dlaczego szef MGOPS-u pierwotnie prosił, aby w wy-
maganiach konkursowych było zapisane wykształcenie 
magisterskie? Co spowodowało, że burmistrz zmienił to 
wymaganie na wymaganie studiów licencjackich? Dlacze-
go konkurs na to stanowisko opierał się tylko o test? Czy 
do konkursu na to stanowisko przystępowały również 
osoby o lepszym, wyższym wykształceniu bądź więk-
szym doświadczeniu w zawodzie?” - to pytania, które za-
dał radny Patryk Jędrowiak. Chodzi o konkursy mające 
na celu wyłonienie pracowników zajmujących się obsługą 
i wdrażaniem programu „Rodzina 500+”. O trzy wolne 
miejsca ubiegały się łącznie 52 osoby. Jedno ze stano-
wisk przypadło córce przewodniczącego Rady Miejskiej, 
mającej wykształcenie licencjackie. Radny podejrzewał 
nepotyzm. – Myślę, że nam jako radzie, panu burmi-
strzowi, jak i w szczególności panu przewodniczącemu 
powinno zależeć, aby instytucje publiczne były godne 
zaufania dla wszystkich mieszkańców, a ta sytuacja jest sy-
tuacją, która zbulwersowała tak liczne grono mieszkańców. 
Moim zdaniem jeśli do tego doszło, należy powtórzyć test 
zorganizowany przez niezależną instytucję, zaprosić do 
jego rozwiązania wszystkie osoby startujące w konkursie, 
wtedy będziemy mieli potwierdzenie i apost – postulował 
Jędrowiak.  Wyjaśnień w tym temacie udzielał burmistrz 
Mariusz Witek i kierownik MGOPS-u Grzegorz Rycer-
ski. Włodarz Ostrzeszowa tłumaczył, że jeszcze przed 
ogłoszeniem konkursów jego stanowisko było takie, aby 
kryteria naboru nie były wyśrubowane. – Pan dyrektor 
faktycznie ogłosił z takimi kryteriami, natomiast infor-
mowałem osoby zainteresowane, które u mnie były, że 
wymogi nie będą wyśrubowane. Po południu ukazało się 
ogłoszenie o wymogach, na drugi dzień rano po rozmo-
wie z panem dyrektorem te wymogi zostały zmienione. 
Wtedy jeszcze nikt nie wiedział, kto złoży jakiekolwiek 
dokumenty – mówił burmistrz, oznajmiając zarazem ze-
branym, że powtórnie przejrzy dokumentację konkurso-
wą i podejmie decyzję odnośnie rozpisania nowego kon-
kursu. – To nie są stanowiska dyrektorskie, kierownicze, 
ani średniego szczebla, to stanowiska, które w hierarchii 
urzędniczej są jednymi z niższych i najniżej opłacanych. 
Będą to najprawdopodobniej stanowiska referentów, 
może starszych referentów, najwyżej podinspektorów. 
W moim przekonaniu, kryterium mogłaby być równie 
dobrze matura.

Dyrektor Grzegorz Rycerski potwierdzał słowa przed-
mówcy i tłumaczył, że kryterium, które zastosowano 
pierwotnie – wykształcenie magisterskie, wiązało się 
głównie z obawą o krótki termin naboru i liczbę kandy-
datów. – Tak wysokie kryterium dotyczące wykształce-
nia jest całkowicie niezasadne. Pan Burmistrz słusznie 
zwrócił nam na to uwagę i skorygował nasz oczywisty 
błąd. Oczywiście, jeśli chodzi o takie stanowiska, wystar-
czy nawet wykształcenie średnie, to wynika z rozporzą-
dzenia – wyjaśniał. 

Jednak te tłumaczenia radnego Patryka Jędrowiaka 
nie zadowalały. Przekonywał, że wykształcenie magister-
skie w dobie, kiedy powszechnieje dostępność studiów 
wyższych, nie jest wyśrubowanym wymaganiem. – Zga-

dzam się z jednym, jeśli nawet pan burmistrz chciałby 
dopuścić osobę tylko i wyłącznie z maturą, to wtedy po-
winien znaleźć się zapis o doświadczeniu zawodowym, 
a takiego zapisu nie było. Moim zdaniem jest to błędne 
pojmowanie przeprowadzenia konkursu, jeśli obniża się 
wymagane wykształcenie, a nie zapisuje się wymagania 
związanego z doświadczeniem w pracy zawodowej na po-
dobnym stanowisku, taki zapis występuje we wszystkich 
konkursach – uświadamiał. Co do obniżenia kryteriów z 
wykształcenia magisterskiego na licencjat uznał, że było-
by ono zasadne tylko wówczas, gdyby spłynęło niewiele 
aplikacji - wtedy uzasadniony byłby zapis zmieniający 
wykształcenie, ale jeśli pomniejszyło się wymaganie jesz-
cze przed spłynięciem wniosków, to on logicznego uza-
sadnienia w tym nie widzi. Radny pytał też, kto układał 
pytania do testów i kto miał do nich dostęp jeszcze przed 
rozdaniem kandydatom. W odpowiedzi usłyszał, że 

pytania do części A i B układały dwie różne osoby. 
Jedynie ostatnie pytania były autorstwa dyrektora Ry-
cerskiego i były one stricte związane z zagadnieniami 
dotyczącymi funkcjonowania opieki społecznej. – Nigdy 
nie zależało mi na tym, aby były jakieś podejrzenia, acz-
kolwiek one zawsze będą, w kwestiach zatrudnieniowych 
– ciągnął M. Witek. 

Od tematu zatrudnienia radni przeszli do kwestii 
wykształcenia. Zastanawiano się, co lepsze – magister 
czy licencjat. – Nic nie ujmując magistrom, ale bardziej 
zawodowo przygotowany do pełnienia funkcji jest wła-
śnie ktoś, kto kończy studia licencjackie – wtrącił Ma-
rek Szulczyński. – Magisterskie studia sprawdzają się 
w przypadku magistrów o pewnym doświadczeniu zawo-
dowym. Na studiach licencjackich są wymagane praktyki 
związane z kierunkiem podejmowanych studiów, jest to 
osoba na pewno przygotowana i nie rozważajmy czy ma-
gister, czy licencjat. Ważne jest to, żebyśmy jutro wystar-
towali – nawiązywał do ruszającego 1 kwietnia programu 
„Rodzina 500+”. Na odpowiedź nie musiał długo czekać. 
– Panie Marku, niech pan nie mówi takich słów, bo po 
to walczyliśmy jako kraj o tę demokrację, żeby wszyscy 
mieli swobodę uczenia się na studiach wyższych, a teraz 
po tych słowach, to po co iść na studia i po co się kształ-
cić, po co podnosić kwalifikacje, w końcu można zostać 
stolarzem – mówił radny Marcin Świtoń. Na te słowa 
obojętny nie pozostał też Jędrowiak tłumacząc, że obec-
nie na studiach magisterskich jest obowiązek odbycia 
praktyk. – Wykształcenie to tylko moja zdobyta wiedza 
– podkreślał radny Aleksander Józefiak, który chwalił 
pracowników... z wykształceniem podstawowym.

– Co do doświadczeń zawodowych, żeby wydać osąd, 
panie Patryku, to trzeba najpierw wiedzieć, czy ten czło-
wiek w ogóle ma jakieś doświadczenie zawodowe, czy 
pracował w danym zawodzie, czy nawet minuty tam nie 
przesiedział. Można mieć tytuł magistra i przyjść do da-
nej branży i tam jest się zerem, bo zaczyna od początku. 
Ktoś kto pracował od początku w tym i coś tam jeszcze 
robił, to uważam, że on ma doświadczenie zawodowe, 
takie jest moje zdanie – stwierdził przewodniczący rady, 
E. Skrzypek, który nie krył także swojego rozgorycze-
nia postępowaniem Jędrowiaka. – Czy ma pan w ogóle 
świadomość, co pan nawypisywał? – odnosił się do wpi-
sów radnego na facebookowym profilu. – Trzeba było się 
spytać pana dyrektora, czy te osoby, które wygrały ten 
konkurs, jeden czy drugi, miały doświadczenie w tym 
GOPS-ie. Poza tym jak pan pisze o zatrudnieniach, to 
trzeba wiedzieć gdzie. Zatrudnia MGOPS, a nie urząd 
miasta i gminy – skwitował.

(KIR)

Burmistrz i dyrektor wyjaśniają
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Sześć godzin – tyle czasu spę-
dzili radni powiatowi w mu-

rach sali sesyjnej Starostwa Powiato-
wego obradując nad najważniejszymi 
sprawami, z jakimi zmagają się nie 
tylko samorządowcy, ale przede 
wszystkim mieszkańcy naszego po-
wiatu. Jak zwykle obrady obfitowa-
ły w emocjonujące dyskusje. 

Radni pogratulowali
Obrady 19. sesji, która odbyła się 

w środę, 30 marca rozpoczęto od wrę-
czenia kwiatów i listów gratulacyjnych 
laureatom dwóch prestiżowych kon-
kursów - Wielkopolski Rolnik Roku 
2015 oraz Gospodarczo-Samorządowy 
HIT Regionów 2015. Gratulacje z rąk 
starosty ostrzeszowskiego oraz wice-
marszałka województwa wielkopol-
skiego Krzysztofa Grabowskiego przy-
jęli Wioletta i Łukasz Jędrzejakowie, 
którzy znaleźli się w gronie najlepszych 
rolników Wielkopolski – w konkursie 
organizowanym przez Zarząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego zdobyli tytuł 
Wielkopolskiego Rolnika Roku i statu-
etkę Siewcy. Kwiaty i wyrazy uznania 
samorządowcy przekazali także rodzi-
com laureatów konkursu Wielkopolski 
Rolnik Roku – Reginie i Edwardowi 
Jędrzejakom.

Na zaproszenie przewodniczącej 
rady powiatu na sesję przybyli także 
laureaci Konkursu Gospodarczo-Samo-
rządowy HIT Regionów 2015 z terenu 
powiatu ostrzeszowskiego: Zdzisław 
Kużaj – prezes FUMO oraz Janusz No-
wakowski - członek Zarządu Trasko-
-Inwest. PHU FUMO Ostrzeszów Sp. 
z o.o. w Ostrzeszowie otrzymało Rubi-
nowy HIT 2015 z trzema gwiazdami za 
konsekwentne realizowanie strategii w 
zakresie budowania wizerunku. TRA-
SKO-Inwest sp. z o.o. w Ostrzeszowie 
zdobyło Złoty HIT 2015 za wysoką ja-
kość usług budowlanych na przykładzie 
obiektów: wytwórnia pasz GOLPASZ w 
Polkowicach oraz Zakład Produkcyjny 
wyrobów medycznych TORF CORPO-
RATION we Wrocławiu.

Statuetkę HIT-a otrzymało także 
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie 
– był to HIT Promocji Regionu 2015 
za promowanie podmiotów z różnych 
obszarów społeczno-gospodarczych 
funkcjonujących na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego.

(Nie)kulturalnie 
i (nie)ostrożnie?

Kolejne punkty stanowiły sprawoz-
dania. Na pierwszy ogień poszła poli-
cja. Informację z działalności Komen-
dy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie 
przedstawiał jej szef, insp. Dariusz Bie-
niek. W tym temacie, jak się okazało, 
nie było wielu pytań. Podobnie jak i w 
sprawozdaniu st. bryg. Tomasza Maka, 
dowodzącego Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie. Nie inaczej było też w przypad-
ku podsumowania akcji zimowej na 
drogach powiatowych, którą przedsta-
wiał kierownik Wydziału Zarządzania 

Drogami Powiatowymi Wiesław Dom-
bek. Dyskusja wywiązała się dopiero w 
punkcie, w którym zastępca dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy, Kazimierz 
Miś omówił działalność pośredniaka i 
sytuację na rynku pracy w 2015 roku. 

Tu najwięcej do powiedzenia miał 
radny Stanisław Hemmerling, który 
m.in. stawał w obronie zatrudnianych 
cudzoziemców, którym się proponuje 
niegodne warunki pracy i płacy. Wspo-
mniał mikstacką firmę AMI. – Ludzie 
się wypowiadali na temat warunków ja-
kie tam panują, że tam są warunki pra-
cy, zdecydowanie można porównać do, 
przepraszam za wyrażenie, do obozu w 
Dachau. To odczucia społeczne, bolesne 
niestety odczucia mieszkańców – prze-
kazywał i, bynajmniej, nie miał zamia-
ru kończyć. Kiedy w słowo weszła prze-
wodnicząca rady, Marianna Powązka, 
prosząc o odpowiedź Kazimierza Misia, 
radny oburzył się, że ta niekulturalnie 
odbiera mu głos. – To zamienimy się 
miejscami – zaproponowała M. Powąz-
ka. W obronie przewodniczącej stanął 
starosta Lech Janicki. – Pana kultura 
jest poniżej poziomu, jeśli pan mówi 
do przewodniczącej w taki sposób. 
Ona prowadzi obrady! – rzucił. – Ja nie 
chcę na temat pańskiej kultury mówić! 
– odparł Hemmerling. W końcu zbędną 
dyskusję udało się uciąć.

Chwilę później emocje radnego stu-
dził Wojciech Bąk, który stanął w obro-
nie mikstackiej firmy i przestrzegał... 
– Nie mogę przejść obojętnie obok słów 
radnego Hemmerlinga, dotyczących fir-
my AMI – wtrącił. – (…) Przyrównanie 
firmy do obozu pracy w Dachau to jest 
wielka nieprzyzwoitość, panie radny, 
i nie zdziwiłbym się, gdyby firma wy-
toczyła panu pozew o zniesławienie – 
stwierdził.

Po milionie na szpital
Jednymi z istotniejszych punktów 

obrad były uchwały dotyczące wspar-
cia finansowego dla Ostrzeszowskiego 
Centrum Zdrowia. Zgodnie z nimi po-
wiat ostrzeszowski w roku bieżącym i 
przez najbliższe 8 lat będzie wspierał 
inwestycje realizowane w ostrzeszow-
skim szpitalu. Każdego roku przekaże 
na te cele milion złotych. Pieniądze 
te mają przyczynić się do realizacji 
dwóch niezbędnych zadań – remon-
tu bloku operacyjnego i rozbudowy 
szpitala o dodatkowe skrzydło. Koszt 
pierwszego to 3,5 mln zł, z kolei roz-

budowa ma pociągnąć za sobą 4,7 mln 
zł. Wiadomo, że w celu zgromadzenia 
wystarczających środków OCZ będzie 
musiało zaciągnąć kredyt. Powiat liczy 
też na wsparcie ze strony samorządów 
gminnych.

Przedstawiając projekt uchwały 
Lech Janicki zwracał uwagę na to, że 
perspektywa dofinansowywania OCZ 
w celu wykonania jego działań odbywa 
się w atmosferze pełnej zgody rady. To, 
jak podkreślał, działanie w interesie 
publicznym. – Mamy już wystarczającą 
wiedzę, aby powiedzieć, co jest niezbęd-
ne w celu dalszego funkcjonowania pla-
cówki medycznej, którą powołaliśmy w 
formie spółki w listopadzie ubiegłego 
roku – tłumaczył. – Ktoś może powie-
dzieć, że kwestia miliona w tym roku, 
po milionie przez najbliższe 8 lat to są 
niewielkie kwoty. Dla nas to są bardzo 
duże kwoty, które na pewno będą mia-
ły wpływ na nasze funkcjonowanie. 
(…) Myślę, że w ostatnich miesiącach, 
przez pół roku obserwujemy pozytyw-
ne zwiastuny, jeśli chodzi o działalność 
spółki, są nowi specjaliści, są zabiegi na 
poziomie mocno skomplikowanym (...) 
Mamy taką nadzieję, że w najbliższych 
latach będzie jeszcze lepiej – przyznał 
Janicki. 

Szczegółowy plan działania, skła-
dający się z sześciu zasadniczych 
punktów, opracowała Komisja Zdro-
wia i Pomocy Społecznej. Jej przewod-
niczący, Kazimierz Obsadny uznał to 
za wiekopomną chwilę i przyznał, że 
przez wszystkie lata jego działalności 
samorządowej priorytetem dla niego 
była właśnie powiatowa służba zdro-
wia, stąd m.in. 10-letnia dyskusja na 
temat przekształcenia szpitala. – Je-
żeli nie rozbudujemy tego szpitala, nie 
zmodernizujemy bloku operacyjnego, 
to nasze przychody będą jeszcze mniej-
sze i szpital będzie generował większe 
długi. Jeżeli nie zrobimy tego do koń-
ca bieżącego roku, blok operacyjny z 
mocy prawa zostanie zamknięty, bo 
nie spełnia wymogów sanitarnych i in-
nych. Żeby pozyskać środki, pan prezes 
wspólnie z radą nadzorczą muszą wy-
stępować o większy kontrakt, ale żeby 
wystąpić o większy kontrakt, to musi-
my mieć pomieszczenie na przychodnie 
przyszpitalne – tłumaczył.

Na koniec Obsadny zwracał się do 
prezesa Marka Nowińskiego, by jako 
szef tej placówki uczulał personel na 

właściwe zachowanie się wobec pacjen-
tów i odpowiednie odnoszenie się do 
nich. – Bo nieraz uśmiech lekarza da 
więcej, niż ta codzienna piguła popijana 
wodą – stwierdził. 

Przyjęto darowizny
Radni jednogłośnie opowiedzieli się 

za przyjęciem trzech darowizn. Związek 
Powiatów Polskich będący inicjatorem 
złożenia pozwu przeciwko Skarbowi 
Państwa – Ministrowi Infrastruktury, 
z tytułu zwrotu opłat za karty pojazdu 
zwróci powiatowi ostrzeszowskiemu 
16.200 zł jako rekompensatę z tytułu 
uiszczenia przez powiat kosztów pro-
cesu. 3,5 tys. zł to darowizna od Fun-
dacji Muszkieterów. Pieniądze trafią 
do ostrzeszowskiego Domu Dziecka. 
Trzecia to kwota 6.122,57 zł od DINO 
POLSKA S.A., z przeznaczeniem na bu-
dowę chodnika i przejścia dla pieszych 
prowadzącego do marketu DINO przy 
ul. Ostrzeszowskiej w Doruchowie. 
Koszt całej inwestycji to 12.300 zł. Po-
łowę pokryje powiat.

Pomoc dla kaliszan
Zgodnie z wolą rady powiatu Środo-

wiskowy Dom Samopomocy w Kuźnicy 
Grabowskiej będzie mógł przyjmować 
w swoje progi mieszkańców powia-
tu kaliskiego. Wszystko oczywiście w 
miarę posiadanych wolnych miejsc i to 
tylko w przypadku, gdy tych zabraknie 
w jednym z Domów na terenie powiatu 
kaliskiego. Koszty związane z utrzy-
maniem skierowanej do SDŚ osoby w 
całości pokrywać będzie powiat ostrze-
szowski w ramach środków finanso-
wych przekazywanych przez Wojewodę 
Wielkopolskiego.

Na rehabilitację
 osób niepełnosprawnych

2.565,660 złotych otrzymał powiat 
ostrzeszowski z Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych na realizację zadań z zakresu re-
habilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w 2016 roku. Na 
rehabilitację zawodową przeznaczono 
z otrzymanej puli 54.100 złotych, a na 
rehabilitację społeczną 2.511,560 zło-
tych.

Radny Hemmerling stwierdził, 
że przyznawanie funduszu rehabi-
litacyjnego tylko dla dzieci jest dys-
kryminowaniem chorych dorosłych. 
Przeciwnego zdania był K. Obsadny, 
który wspominał dawniejszą kontrolę 
w PCPR, podczas której okazało się, 
że na turnusy rehabilitacyjne jeździli 
„zdrowe chłopy i zdrowe baby”. – Po-
wiatowe Centrum działa na podstawie 
przedłożonych dokumentów i to nie 
jest tak, że pani dyrektor sobie sama 
przyzna komu chce, tylko muszą być 
określone dokumenty związane z po-
ziomem niepełnosprawności – wyja-
śniał starosta Janicki.

Nie dla rozwiązania umowy
 z Pustkowskim

Rada Powiatu Ostrzeszowskiego 
odmówiła wyrażenia zgody na roz-
wiązanie stosunku pracy z radnym 
Robertem Pustkowskim, który jeszcze 
do niedawna obejmował funkcję kie-
rownika w Biurze Powiatowym Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa w Ostrzeszowie, jednak po zmianie 
rządów zarówno on, jak i wielu innych 
kierowników Agencji pożegnało się ze 
swoimi stanowiskami. Miejsce Pust-
kowskiego zajął Andrzej Manikowski, 
pracownik starostwa i pełnomocnik 
powiatowy PiS-u.

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym rozwiązanie z radnym 
stosunku pracy wymaga uprzedniej 
zgody rady powiatu, której jest człon-
kiem. Rada może odmówić zgody, jeżeli 
podstawą rozwiązania stosunku pracy 
są zdarzenia związane z wykonywa-
niem przez radnego mandatu. – Uznać 
należy, iż w treści wniosku brak jest 
opisu szczegółowych powodów i przy-
czyn uzasadniających konieczności 
rozwiązania z radnym stosunku pracy 
– czytamy w uzasadnieniu projektu 
uchwały. – (…) Treść wniosku zawiera 
jedynie subiektywną ocenę pracodawcy 
co do powodów wypowiedzenia umo-
wy o pracę bez wskazania konkretnych 
przyczyn rozwiązania stosunku pracy. 
Fakt ten uniemożliwia tym samym Ra-
dzie Powiatu jakąkolwiek kontrolę nad 
tym, czy przyczyny te rzeczywiście nie 
są związane z wykonywaniem mandatu 
radnego.

Dwoje radnych wstrzymało się od 
głosu: Maria Gorzelanna i Stanisław 
Hememrling. Radny Pustkowski tego 
dnia nie uczestniczył w obradach.

PCPR zebrało cięgi
Na zakończenie dostało się dyrektor 

i pracownikom Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie. 
Wszystko za sprawą interpelacji radne-
go Obsadnego, który poruszył temat 
Danuty Bayer, mieszkanki Ostrzeszo-
wa, która dawniej pełniła pieczę zastęp-
czą nad swoim wnukiem. Chodziło o 
pieniądze, które kobieta miała zwrócić 
do PCPR-u. To ponad 47 tys. zł. Sprawa 
trafiła do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kaliszu. To dwukrot-
nie przyznało rację pani Bayer, jednak 
– jak tłumaczył radny - dyrektor Boże-
na Powązka zwróciła się do Prokuratora 
Rejonowego w Ostrzeszowie o opinię 
w tej sprawie. Prokuratura zajęła takie 
stanowisko jak kolegium odwoławcze. – 
Pytam panią dyrektor, gdzie jest słowo 
przepraszam? – zwracał się do szefowej 
ostrzeszowskiego PCPR-u. – Moim zda-
niem to było polowanie z nagonką na 
panią Bayer – ocenił radny. W końcowej 
części rozmowy na jaw wyszło, że spra-
wa zakończyła się w grudniu ubiegłego 
roku, z korzyścią dla pani Bayer, jednak 
nikt do tej pory jej o tym nie poinfor-
mował. Wzburzenia nie krył Obsadny, 
podkreślając, że to niezrozumiałe po-
stępowanie urzędników, którzy wy-
stępują z wnioskiem do prokuratury, 
a w końcowym efekcie nie informują 
mieszkanki o rozstrzygnięciu. Radne-
go poparła M. Gorzelanna. Dyrektor 
się broniła, tłumacząc, że to powinna 
zrobić prokuratura a nie PCPR. Suma 
sumarum, teraz pani się dowie. 

(KIR)

Pracowita i emocjonująca sesja
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Szanowni Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

„EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach od 
16.05.2016 r. do 02.06.2016 r. od godziny 7:00 na terenie Miasta 
i Gminy Ostrzeszów odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkoga-
barytowych od wszystkich właścicieli prywatnych posesji. 

Odpady będą zbierane w trakcie przejazdu samochodu przez każdą 
ulicę miasta i każde sołectwo według następującego podziału:

- miasto Ostrzeszów - w terminie 
od 16.05.2016 r. do 20.05.2016 r.
- gmina Ostrzeszów - w terminie 
od 23.05.2016 r. do 02.06.2016 r.

Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed pose-
sję przy drodze dojazdowej w terminie podanym w ww. harmonogramie.

Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, monitory, lodówki, pralki 
, odkurzacze)
2. zużyte opony ( do rozmiaru 1250 mm x 400 mm )
3. złom metalowy
4. dywany, wykładziny  
5. zużyte meble i elementy stolarki ( drzwi, okna z szybami)
6. baterie i akumulatory

Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania np. napis na 
pudełkach lub przyczepiona kartka. 

Nie będą zbierane:
- gruz
- kamienie
- odzież
- lekarstwa
- szkło luzem
- materiały budowlane np. cegła
- opakowania po farbach, olejach itp.
- odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych
- opony z ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych
- odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne nie wy-
mienione(np. papa, styropian)
- świetlówki
- zmieszane odpady komunalne
- odpady selektywne ( opakowania szklane i plastikowe)

Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miejsca wi-
doczne dla obsługi, utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia 
odpadów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku demontażu 
sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego zadania oso-
by. W takim wypadku prosimy o niezwłoczne powiadomienie oddziału 
Ostrzeszów Spółki „EKO-REGION” tel. 62 586-09-99 bądź Urzędu Mia-
sta i Gminy w Ostrzeszowie tel. 62 732-06-11. Nikt poza uprawnionym  
podmiotem nie ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

Telefony kontaktowe :
EKO-REGION - /62/ 586-09-99

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie
 - /62/ 732-06-11

Poniżej przedstawiamy harmonogram odbioru odpadów zawierający 
wykaz ulic oraz podział sołectw.

Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych z har-
monogramem.

MIASTO OSTRZESZÓW
UWAGA: nawias przy nazwie ulicy oznacza, że zbiórka odpadów wiel-

kogabarytowych obejmie wskazany w nawiasie odcinek lub część tej 
ulicy (co oznacza, że jej nazwa występuje w powyższym wykazie więcej 
niż jeden raz).

SEKTOR NR 1 – poniedziałek - 16.05.2016 r., w skład 
którego wchodzą następujące ulice:

1-go Maja, Armii Krajowej, Plac Borek (od strony ulic: Garncar-
skiej i Chmielnej), Mariana Buczka, Chmielna, Ignacego Daszyńskiego (od 
Placu Borek do ul. Tadeusza Kościuszki), Farna, Pawła Findera, Garncar-
ska, Walerego Gorgolewskiego, Gwardii Ludowej, Kaliska, Plac Kazimierza 
Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Kolejowa 
(od Placu Rynek do ronda), Janka Krasickiego, Krótka, Marii Kurzawskiej 
„Anki”, Łaziebna, Niezłomnych, Norweska, Adama Mickiewicza, Okrężna, 
Osiedle Zamkowe, Prof. Arkadiusza Henryka Piekary, Pocztowa (od ul. 
Armii Krajowej do ul. Kolejowej), Poprzeczna, Powstańców Wielkopol-
skich (od ronda do Placu Rynek), Przesmyk, Plac Rynek, Hanki Sawickiej, 

Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka Sienkiewicza, Sienna, Generała Wła-
dysława Sikorskiego (od Placu Rynek do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Sta-
wek, Strumykowa, Targowa, Wąska, Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.

 SEKTOR NR 2 – wtorek - 17.05.2016r. w skład którego wcho-
dzą następujące ulice:

21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul. Ta-
deusza Kościuszki), Aleja Wolności, Kamila Baczyńskiego, Zygmunta 
Berlinga, Plac Borek (od strony ulic: Piastowskiej i Al. Wolności), Sta-
nisława Duboisa, Władysława Gomułki, Grunwaldzka, Harcerska, Jana 
Pawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, Kazimierza Ja-
giellończyka, Władysława Jagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksan-
dra Kowalskiego, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława 
Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi i Aleksandra Małkowskich, 
Floriana Marciniaka, Jana Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Piastowska 
(od Al. Wojska Polskiego do Placu Borek), Barbary Radziwiłłówny, Ada-
ma Rapackiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów, Księdza Zdzisława 
Sobierajskiego, Stawowa, Szarych Szeregów, Świętego Mikołaja (od ul. 
Łąkowej do ul. Kolejowej), Władysława Warneńczyka, Aleksandra Za-
wadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zu-
chów, Związku Młodzieży Polskiej, Związku Walki Młodych, Zygmunta 
Augusta, Zygmunta Starego.

SEKTOR NR 3 – środa – 18.05.2016r. w skład którego wchodzą 
następujące ulice:

Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej), Bole-
sława Chrobrego, Brzozowa, Bukowa, Cedrowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, 
Gajowa, Graniczna, Grzybowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Klono-
wa, Leśna (od Al. Wojska Polskiego do ul. Powstańców Wielkopolskich), 
Władysława Łokietka, Mieszka I, Gabriela Narutowicza, Osiedle Piastów, 
Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do Al. Wojska 
Polskiego), Józefa Piłsudskiego, Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosno-
wa, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wincentego 
Witosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 – czwartek - 19.05.2016r w skład którego wcho-
dzą następujące ulice:

Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, 
Dworcowa, Grabowska, Gwiezdna, Jana Kochanowskiego, Kolejowa (od 
ronda do przejazdu kolejowego), Marii Konopnickiej, Leśna (od ul. Powstań-
ców Wielkopolskich do ul. Towarowej), Łąkowa (od ronda do ul. Świętego 
Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Stefana Okrzei, Elizy Orzeszkowej, Pocz-
towa (od ul. Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, Powstańców 
Wielkopolskich (od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa, Władysława 
Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, Stara Droga, Świętego Miko-
łaja (od granicy miasta do ul. Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, 
Zaułek, Stefana Żeromskiego.

SEKTOR NR 5 – piątek - 20.05.2016 r., w skład którego wcho-
dzą następujące ulice:

Aleja Wojska Polskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), 
Boczna, Bohaterów Monte Cassino, Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza 
Kościuszki do Alei Wojska Polskiego), Władysława Grabskiego, Hurtowa, 
Kamienna, Kąpielowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa 
(od ul. Świętego Mikołaja do ul. Przemysłowej), Nowa, Podgórna, Pogodna, 
Przełajowa, Przemysłowa, Różana, Generała Władysława Sikorskiego (od 
ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, 
Tęczowa, Wieluńska, Wodna. 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych - Gmina Ostrzeszów

GMINA REJON - 1    23.05.2016 r. - poniedziałek 
- Niedźwiedź, Bledzianów, Kozły
GMINA REJON - 2    24.05.2016 r. - wtorek 
- Zajączki, Potaśnia, Myje, Rejmanka
GMINA REJON - 3    25.05.2016 r. - środa 
- Rogaszyce, Kochłowy, Turze
GMINA REJON - 4    27.05.2016 r. - piątek 
- Olszyna, Korpysy, Kuźniki
GMINA REJON - 5    30.05.2016 r. - poniedziałek 
- Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona
GMINA REJON - 6    31.06.2016 r. - wtorek - Marydół, Siedlików
GMINA REJON - 7    01.06.2016 r. - środa 
- Szklarka Myślniewska, Rojów
GMINA REJON - 8    02.06.2016 r. - czwartek - Pustkowie Południe, 
Pustkowie Północ

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, 

ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2015 poz. 1774 z późn. zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość grunto-
wą przeznaczoną do dzierżawy, położoną w miejsco-

wości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 
o pow. 30 m2, 

przedmiotowy grunt wydzierżawia się 
z przeznaczeniem pod pawilon handlowy 
stanowiący przedmiot dzierżawy na okres 

do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 1750 
o pow. 25 m2, 

przedmiotowy grunt wydzierżawia się 
z przeznaczeniem pod letni ogródek kawiarniany 
na okres od dnia 01.05.2016 do dnia 30.09.2016r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Świadczenie wychowawcze „500+”  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ostrzeszowie informuje, że w związku z realizacją 

Programu „500+” wnioski o przyznanie świadczeń 

przyjmowane są w następujący sposób:

1. Sala nr 17, I piętro Urzędu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów 

WNIOSKI O WYPŁATĘ ŚWIADCZEŃ TYLKO NA 

DRUGIE I NASTĘPNE DZIECKO.

2. Biuro nr 11-12 parter Urzędu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów 

WNIOSKI UWZGLĘDNIAJĄCE PIERWSZE LUB 

JEDYNE DZIECKO WYMAGAJĄCE UDOKU-

MENTOWANIA SYTUACJI DOCHODOWEJ RO-

DZINY.

Telefon kontaktowy

do biura świadczeń rodzinnych:  62-732 06 73
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W związku z przypadającym 
w tym roku jubileuszem 

1050-lecia chrztu Polski i powsta-
nia państwa Polskiego, Rada Po-
wiatu w Ostrzeszowie wyraziła 
wolę włączenia się w ogólnopol-
skie, całoroczne obchody rocznicy 
tego wydarzenia na terenie powia-
tu ostrzeszowskiego. Stanowisko 
w sprawie obchodów jubileuszu 
przyjęcia chrztu Polski i powsta-
nia państwa polskiego przyjęto 30 
marca na 19. sesji.

Przyjęcie chrześcijaństwa przy-
spieszyło proces konsolidacji pań-
stwa i umożliwiło jego rozwój. Przy-
jęcie chrztu wprowadziło Polskę 
do grona państw cywilizowanych 
dając jej formalnie równoprawny 
status w ówczesnym świecie.

Wypływający z chrześcijańskiej 
wiary system wartości stał się od tej 
pory i pozostaje do dziś punktem 
odniesienia w wyborach Polaków, 
aktywnych w służbie Narodu i Pań-

stwa. Rok 966 stał się symbolicznym 
początkiem dziejów Narodu Polaków, 
którego politycznym pragnieniem było 
zawsze posiadanie własnego i nieza-
leżnego państwa. Świętowanie na 
wielu płaszczyznach tak wielkiego i 
ważnego Jubileuszu będzie dowo-
dem naszego patriotyzmu, postawy 
obywatelskiej i powrotem do korze-
ni naszej państwowości – czytamy 
w dokumencie przyjętym przez Radę 
Powiatu.

Rada Powiatu w Ostrzeszowie 
zwróciła się do stowarzyszeń, fun-
dacji, organizacji społecznych, kultu-
ralnych, politycznych, związkowych, 
młodzieżowych, spółdzielczych, 
kościołów i związków wyznaniowych 
o podjęcie inicjatyw naukowych i kul-
turalnych, spotkań, sympozjów, kon-
certów, konkursów i innych działań 
podkreślających przyjęcie w 966 roku 
przez Mieszka I chrztu oraz jego zna-
czenie dla dalszych losów Polski.

(red.)

29 marca upłynął termin 
składania ofert kandyda-

tów na stanowiska dyrektorów 
Zespołu Szkół nr 1 oraz I Liceum 
Ogólnokształcącego. Do obu kon-
kursów wpłynęły po trzy oferty. 

Konkurs na dyrektora I LO odbę-
dzie się 7 kwietnia, a na dyrektora 
ZS nr 1 dzień później - 8 kwietnia. 
Komisji konkursowej przewodniczyć 
będzie przewodnicząca Rady Powia-

tu Marianna Powązka. W komisji 
zasiądą także inni przedstawiciele 
organu prowadzącego: Arkadiusz 
Suchanecki (w komisji ZS nr 1), Woj-
ciech Bąk (w komisji I LO) oraz Ire-
neusz Jeziorny. Ponadto w komisji 
konkursowej pracować będą przed-
stawiciele nadzoru pedagogicznego, 
związków zawodowych, Rady Peda-
gogicznej oraz Rady Rodziców.

(red.)

Rada Sołecka zorganizowała w 
dniu 5 marca br. dla mieszkanek 
Sołectwa Giżyce spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet, na którym nie zabrakło 
życzeń i słodkości.

W tej jakże miłej uroczystości 
uczestniczyli również zaproszeni 
goście. Radni Powiatowi: Maria Go-
rzelanna i Maksymilian Ptak oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną Jan Cegiełka. 

W rocznicę chrztu

Już wkrótce poznamy 
nowych dyrektorów

Drogie Panie,
to Wy czynicie ten świat 
piękniejszym i lepszym...

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516
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31 marca w Domu Strażaka w Gra-
bowie nad Prosną odbyła się XVI se-
sja Rady Miejskiej. 

Podczas obrad gminni rajcy pod-
jęli jednogłośnie sześć uchwał. Po-
nadto radni zostali zapoznani ze 
sprawozdaniami z działalności po-
licji oraz Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Gminny rajcy dyskutowali także 
między innymi na temat sadzenia 
grabów z okazji jubileuszu 600-le-
cia miasta. Czwartkowe posiedzenie 
rozpoczęło się od uczczenia minutą 
ciszy ś.p. Friedricha Harlanda –  by-
łego burmistrza partnerskiej gminy 
Emlichheim. 
Przestępczość i bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe
Sprawozdanie za rok 2015, do-

tyczące przestępczości na terenie 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, 
przedstawił komendant Komisariatu 
Policji, podkom. Wiesław Kolasiński. 
Jak informował, na terenie działal-
ności grabowskiego komisariatu 
miało miejsce 188 przestępstw. Sta-
nowiło to znaczy spadek w porów-
naniu z rokiem 2014, kiedy odnoto-
wano ich 292. 

Jeżeli chodzi o samo miasto Gra-
bów nad Prosną, to zdarzeń tych było 
25 (na terenie gminy 51). 

W zakresie przestępstw kryminal-
nych największym zagrożeniem w ubie-
głym roku były kradzieże cudzego 
mienia, których odnotowano 11. Tu-
taj niestety nastąpił znaczy wzrost 
w porównaniu z rokiem 2014, kiedy 
było ich 5. 

Ponadto na terenie gminy ujaw-
niono 280 wykroczeń, 140 – na te-
renie miasta i 140 – na terenie całej 
gminy. Miały miejsce 3 wypadki dro-
gowe, w tym jeden śmiertelny. Ujaw-
niono 22 nietrzeźwych kierowców, 
a także wszczęto 4 procedury niebie-
skiej karty. 

Informację na temat stanu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego przed-
stawiła sekretarz Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną Barbara Wyrwas. 
W sprawozdaniu znalazł się szereg 
informacji dotyczących sprzętu, ja-
kimi dysponują poszczególne jed-
nostki, a także informacje na temat 
zdarzeń na terenie gminy. Jak mó-
wiła, w ubiegłym roku OSP Grabów 
nad Prosną  wyjeżdżała do zdarzeń 
aż 99 razy, w tym  17 do pożarów, 73 

do miejscowych zagrożeń. Ponadto 
miały miejsce 3 alarmy fałszywe, 6 
razy odbyły się ćwiczenia.

OSP Bukownica – 32 zdarzenia, 
w tym 10 pożarów, 19 miejscowych 
zagrożeń, 1 alarm fałszywy i 2 ćwicze-
nia. OSP Marszałki – 6 zdarzeń, w tym 
4 pożary, 2 ćwiczenia; OSP Dębicze – 5 
zdarzeń, w tym 2 pożary, 2 miejscowe 
zagrożenia , 1 ćwiczenia.

Odnowa miejscowości 
Marszałki

Podczas sesji radni jednogłośnie 
głosowali za przyjęciem uchwały w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odno-
wy Miejscowości Marszałki na lata 
2016-2025. Plan ten stanowić będzie 
podstawę ubiegania się o wsparcie fi-
nansowe z dostępnych źródeł finan-
sowych. Do zadań, jakie ujęte zostały 
w planie, należą: budowa kanalizacji 
sanitarnej, remont przydrożnych 
kapliczek, modernizacja oświetlenia 
i dróg, budowa chodników na dłu-
gości około 2 kilometrów, edukacja 
mieszkańców (m. in. poprzez organi-
zowanie kursów i szkoleń, integracja 
mieszkańców, budowa ścieżek pieszo 
– rowerowych dla mieszkańców i pen-
sjonariuszy DPS wraz z zagospoda-
rowaniem terenu przy nowo powsta-
łych ścieżkach, remont sali OSP wraz 
z rewitalizacją terenu wokół sali oraz 
zagospodarowanie skweru przy dro-
dze gminnej na Karolew). 

Jak określa podjęta przed radnych 
uchwała, wymienione zadania będą 
realizowane w przypadku pozyskania 
środków pochodzących z Programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-

2020 lub innych środków zewnętrz-
nych. 

Czy będzie mniej bezdomnych 
zwierząt?

Pod obrady trafiła uchwała w 
sprawie określenia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. Do zadań programu na-
leżą: zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom, sprawowanie opieki nad 
kotami wolno żyjącymi, w tym ich do-
karmianie, odławianie bezdomnych 
zwierząt, ograniczenie populacji bez-
domnych zwierząt poprzez steryliza-
cję i kastrację zwierząt domowych, w 
szczególności psów i kotów, poszu-
kiwanie nowych właścicieli dla bez-
domnych zwierząt, usypianie ślepych 
miotów, wskazanie gospodarstwa 
rolnego w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich oraz za-
pewnienie całodobowej opieki wete-
rynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Na 
powyższe cele w budżecie zabezpie-
czono kwotę 12 tys. zł. 

Nie było delegacji z gminy
Emocjonujący, szczególnie dla rad-

nej Grażyny Jaszczyk okazał się być 
temat pogrzebu burmistrza  gminy 
partnerskiej - Friedricha Harlanda. 
Sprawa dotyczy faktu, iż nie uczestni-
czyła w nim  delegacja reprezentująca 
Miasto i Gminę Grabów nad Prosną. - 
Powiem państwu tyle, pani przewod-
nicząca i pan burmistrz nie stanęli na 
wysokości zadania – stwierdziła roz-
goryczona radna. Jak informowała, 
zwróciła się ona z prośbą do włodarza 
gminy Zenona Cegły, aby reprezenta-
cja taka pojawiła się na uroczystości 
pogrzebowej. Burmistrz po konsul-
tacji z przewodniczącą Genowefą 
Porębą uznał jednak, iż gmina nie 
posiada środków, które można by 

zadysponować na ten cel. - Oficjalna 
delegacja z Grabowa pojedzie w maju. 
Proszę państwa, te same osoby, któ-
re powiedziały, że nie ma pieniędzy, 
żeby nas reprezentować, pojadą. Są 
pieniądze. Można było wynająć firmę 
przewozową, która by w 24 godziny 
dojechała na miejsce - mówiła rozża-
lona radna.

Jak wynikło z dalszej wypowiedzi 
radnej, na pogrzebie obecna jedynie 
była delegacja grabowskiej Ochotni-
czej Straży Pożarnej, którą reprezen-
towała właśnie Grażyna Jaszczyk. - 
Straż stanęła na wysokości zadania, 
zorganizowała wyjazd, poprosiła, 
znalazła się osoba, która pojechała, 
pożegnała, złożyła wiązanki kwia-
tów. Tą osobą byłam ja. Nie jest tutaj 
moją intencją, żeby się chwalić, że 
znalazłam i poświęciłam swój czas, 
środek lokomocji - informowała.

Głos w sprawie zajęła również 
przewodnicząca Poręba, która odpie-
rała zarzuty, tłumacząc, iż postano-
wienie takie zapadło po konsultacji 
ze wszystkimi radnymi. - Była podję-
ta decyzja, że ogłaszamy w tej chwi-
li informację w gazetach, składamy 
kondolencje rodzinie w Niemczech. 
Taka była decyzja wspólna wszyst-
kich radnych. I dlatego to, co pani 
powiedziała, powiedziała pani trochę 
na wyrost - oznajmiła.

Kontrowersyjny temat został pod-
sumowany przez burmistrza Zeno-
na Cegłę, który podziękował radnej 
Jaszczyk za poświęcenie i uczestnic-
two w pogrzebie. Będąc przy głosie 
nawiązał do budżetu, który nie za-
wsze pozwala na dodatkowe zadania 
i wyjazdy. 

Jeszcze się taki nie urodził, 
co by wszystkim dogodził

Z okazji 600-lecia nadania praw 
miejskich Grabowa nad Prosną na 
terenie gminy postanowiono posa-

dzić 600 grabów. Jak się okazuje, 
pomysł ten nie wszystkim przypadł 
do gustu. Zdaniem radnego Wojcie-
cha Sternala, sama inicjatywa posa-
dzenia drzew jest dobra. Problem w 
tym, że posadzono je w niezbyt do-
brym miejscu, a mianowicie po obu 
stronach jezdni, blisko asfaltu i w do-
datku na umiejscowionych tam świa-
tłowodach. - W tej chwili nie widzę 
problemu, ale za kilkadziesiąt lat na 
pewno będzie poważny problem. Jak 
można na światłowodzie sadzić drze-
wa?! - zastanawiał się radny Sternal. 
Jego zdanie poparł również sołtys 
Grabowa Pustkowie Czesław Iwań-
ski. - Drzewa w tej chwili, od paru już 
lat, sadzi się za rowem a nie przed. 
Przyjdzie wyczyścić ten rów, no i nie 
ma dostępu, bo drzewka rosną, a od 
strony pola właściciel może wpuścić, 
a nie musi - mówił zbulwersowany.

Opinią obu panów graby będą 
stanowić poważne utrudnienie dla 
przejeżdżających drogą pojazdów, a 
w szczególności maszyn rolniczych 
o dużych gabarytach. Ponadto sołtys 
Iwański wyrażał również swoje nieza-
dowolenie z faktu, iż nie został poin-
formowany o sadzeniu drzew w jego 
miejscowości. Jego zdaniem, przed 
przystąpieniem do prac temat powi-
nien zostać skonsultowany z sołtysa-
mi. - Jak ja wyglądam jako sołtys. Na 
terenie sołectwa się sadzi drzewa, a 
sołtys nic nie wie - mówił oburzony. 

Według włodarza gminy pomysł 
posadzenia drzew jest trafiony. - Je-
steśmy miastem Grabowem, a drze-
wa graby na terenie miasta nie ro-
sną - wyjaśniał. Dyskusję skwitował 
stwierdzeniem, że nie da się dogodzić 
wszystkim. 

KK

Sesja Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną
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Dzisiaj w naszym cyklicz-
nym materiale o firmach 

prosperujących na terenie powia-
tu ostrzeszowskiego o swoim 
przedsiębiorstwie opowiada Ja-
nusz Nowicki – właściciel sklepu 
„Elektronik”, zajmującego się 
sprzedażą sprzętu RTV i AGD. Fir-
ma z ponad 20-letnim stażem do 
dnia dzisiejszego cieszy się dużą 
popularnością wśród ostrzeszo-
wian i nie tylko.

Początki naszej firmy sięgają 
roku 1984. Wówczas na terenie 
Ostrzeszowa mój ojciec Marian 
Nowicki otworzył profesjonalny 
zakład naprawy sprzętu elektro-
nicznego. Na rynku lokalnym cie-
szył się on przez wiele lat doskona-
łą renomą. W związku z rosnącymi 
wymaganiami rynku oraz ambicjami 
taty, w 1991 roku zakład poszerzył 
swoją działalność o sprzedaż sprzę-
tu RTV i AGD. To od taty przejąłem 
technologicznego bakcyla i już od 
najmłodszych lat wiązałem moje pla-
ny z elektrotechniką. Najpierw ukoń-
czyłem technikum elektrotechniczne 
w Ostrowie Wlkp., potem kierunkowe 
studia na Politechnice Łódzkiej. To 
wszystko dało mi stosowne wykształ-
cenie i wiedzę niezbędną do prowa-
dzenia tego typu działalności, dlatego 
z czasem przejąłem rodzinną firmę. 

Obecnie sklep nazywa się PHU 
ELEKTRONIK Janusz Nowicki. Za-
trudniamy 4 pracowników na stałe, 
ale zajmujemy się również kształce-
niem młodego pokolenia i obecnie 

mamy na przyuczeniu praktykanta. 
Nasza firma dziś rozwija się bardzo 
dynamicznie. Oprócz sprzedaży 
stacjonarnej zajmujemy się również 
sprzedażą internetową na szeroką 
skalę.

Za największy sukces firmy 
uważam stałych klientów. Choć to 
może mało popularne, ale to dzięki 
nim wiem, że warto iść wyznaczo-
ną przez rodzinną tradycję ścieżką 
i być wiernym zasadom rzetelności 
i uczciwości. Zadowolenie klienta 
to nasz priorytet. Dziś nasz wysiłek 
procentuje. Przekonaliśmy się o tym 
nieraz, szczególnie w momencie, 
kiedy zalewały nas sieci handlowe 
i wszyscy zachłysnęli się nimi, ale 
jednocześnie przekonali się, że tam 
liczy się głównie gruby portfel, a nie 
fachowość i dobry produkt.

Aktualnie firmę tworzą ludzie 
młodzi, stale podnoszący swoje 
kwalifikacje, dysponujący dużą wie-
dzą merytoryczną, a przede wszyst-
kim zaś  ludzie z pasją. Potrafią oni 

rozpoznać potrzeby oraz doradzić w 
sposób rzetelny i satysfakcjonują-
cy nawet najbardziej wymagającym 
klientom.

Ostatnie lata obfitowały w zmiany 
wizerunku sklepu. Nastąpiła również  
przebudowa lokalu Firmy skutkują-
ca poszerzeniem powierzchni sklepu. 
To z kolei przyniosło efekt w postaci 
poszerzenia asortymentu.

Największą zmianą, a zarazem 
sukcesem firmy jest przystąpienie 
do programu „Specjaliści RTV/AGD”. 
Dzięki temu klienci mają dostęp do 
wszystkich istniejących na rynku 
światowych marek, w najlepszych 
cenach, z ekspresową dostawą do 
domu. Będąc firmą z ponad 25-let-
nim doświadczeniem nadal z zacie-
kawieniem patrzymy w przyszłość, 
otwieramy się na nowe technologie 
oraz trendy, by być zawsze o krok 
przed konkurencją, a zarazem z tą 
samą pasją i otwartością dla naszych 
klientów.

Janusz Nowicki

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

LISTA OSÓB, KTÓRE WYLOSOWAŁY BONY 

NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
W celu odbioru bonów osoby te proszone są o kontakt z placówką 

w Ostrzeszowie, ul. Powstańców Wlkp. 7 (tel. 790 202 232)
Paulina Nowak z Morawina,

Agnieszka Łyżwa z Siedlikowa,

Karolina Leszczyńska ze Starej Kuźnicy,

Benedykt Krawczyk z Doruchowa,

Dorota Kucharczyk z Ostrzeszowa-Pustkowie,

Mirosława Słowik z Ostrzeszowa,

Marta Marciniak-Styś z Marszałek,

Marek Kania z Ostrzeszowa,

Barbara Calik z Mikstatu,

Halina Świtońska z Doruchowa,

Maria Chrzan z Ostrzeszowa,

Teresa Mazur z Ostrzeszowa,

Tadeusz Dudek z Grabowa nad Prosną,

Andrzej Liebner z Ostrzeszowa,

Jan Szymczak z Doruchowa,

Tadeusz Rojkiewicz z Ostrzeszowa,

Waleria Potera z Ostrzeszowa,

Czesław Grondowy z Ostrzeszowa,

Jolanta Krzywańska z Mikstatu,

Piotr Górka z Kobylej Góry.
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Dyrektor Artur Derewiecki: „Już od dwu-
nastu lat organizujemy Dni Kultury Szkolnej. 
Jest to impreza skierowana dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej. W projekcie tym chodzi o ich 
mobilizację, żeby w szkołach rozwijały swoje 
umiejętności, swoje pasje w różnych dziedzi-
nach, by w Ostrzeszowskim Centrum Kultury 
w te wiosenne dni pokazywały się na scenie. 
Chodzi o prezentacje estradowe, wokalne, ta-
neczne, ale również teatralne, recytacje, jak 
i prezentacje malarskie. Tych sztuk, które pre-
zentujemy jest kilka. Od wielu lat uczestników 
jest coraz więcej. Uczestniczą prawie wszystkie 
szkoły z terenu Ostrzeszowa, gminy Ostrze-
szów, powiatu ostrzeszowskiego. Przez te kil-
ka dni nasza sala i cały budynek tętnią życiem. 
Jest to też okazja dla nauczycieli, żeby obejrzeć, 
porównać występy z innych szkół, podpatrzeć 
i w przyszłości wykorzystać w swych projek-
tach. Jest tutaj element edukacyjny, właściwie 
ten projekt ma taką edukacje kulturalną, któ-

ra pozwala rozwijać te pasje. My staramy się 
jedynie tutaj zorganizować, zebrać te wszyst-
kie umiejętności w jednym miejscu przez ten 
czas. Ci najbardziej utalentowani rozwijają 
tutaj później swe pasje już pod naszą opieką 
w naszych pracowniach: wokalnych, tanecz-
nych, kabaretowych oraz plastycznych. Wyła-
wiamy w ten sposób najlepszych i oni później 
występują w naszych imprezach, a w plenerze 
mogą ich zobaczyć setki czy tysiące osób. Jest 
to niesamowite przeżycie i zachęta  dla tych 
młodych artystów. Ta edukacje poprzez kulturę 
jest głównym naszym celem. Jest to jednak też 
zabawa wakacyjna, podczas ostrzeszowskiego 
IDOLA wiele osób z tych, podczas Dni kultu-
ry szkolnej wyłowionych, dalej uczestniczy 
w naszych koncertach i ten cel rozwijania się 
jest ważny. Zawsze te dni kończą się galą fina-
łową, w której w różnych kategoriach okazali się 
najlepsi, uzyskali uznanie jury prezentując się 
przed publicznością. Podczas gali przyznajemy 

wartościowe nagrody. Pula nagród w tym roku 
to około 6 tys. zł, więc to motywacją dla dalsze-
go rozwoju talentu”. 

Specjalista do spraw organizacji imprez 
OCK Jerzy Marek Szulczyński: „Mamy już 
ostatni dzień, który pozostał na dostarczenie 
prac plastycznych, jak i kart zgłoszeń do tego-
rocznej edycji Dni Kultury Szkolnej. Jak do tej 
pory zgłaszały się gimnazja, szkoły podstawo-
we. Trudno mi mówić o ilości, ponieważ nie 
spłynęły jeszcze wszystkie zgłoszenia. Startuje-
my już w poniedziałek (4 kwietnia) konkursem 
recytatorskim szkół podstawowych. Następnie 
szkoły gimnazjalne, ponadgimnazjalne, w tym 
również kandydaci ubiegający się o prawo star-
tu w eliminacjach wojewódzkich Ogólnopol-
skiego Konkursu Recytatorskiego. Traktujemy 
nasze Dni Kultury Szkolnej jako eliminacje 
powiatowe do OKR. Czekamy z niecierpli-
wością na prace plastyczne, bo zdajemy sobie 
sprawę, że rysunki i malarstwo w szkołach są 

zwymiarowane w niewielkiej ilości godzin ty-
godniowo. My jesteśmy żywotnie zainteresowa-
ni rozwojem artystycznym dzieci i młodzieży, 
rozwijaniem pasji - to podstawowe zadanie dla 
nas. Każdorazowo szkoły walczą o punkty dla 
najlepszej z nich. Podczas koncertu galowego 
wyłaniamy najlepszą szkołę, po zbilansowaniu 
całej punktacji za poszczególne konkurencje. 
Regulamin określa ilość uczniów w danej kon-
kurencji. Czasami trudno jest nam zmieścić się 
w tych liczbach, jesteśmy elastyczni. Nie chce-
my zamykać zainteresowanym drogi do ich 
artystycznego rozwoju. 25 kwietnia planujemy 
koncert galowy, na który wszystkich zaprasza-
my, poznamy wtedy zwycięzców w poszczegól-
nych konkurencjach, jak i również szkoły, które 
zajmą pierwsze miejsca, czyli grand prix w ka-
tegorii szkół.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie - M. Szulczyński)

Dni Kultury Szkolnej - OCK 2016 r.

Czy pamiętacie takie SCYZORYKI w MASIE PERŁOWEJ?! To marzenie nie jednego 
młodego. A jak ta masa perłowa mieniła się kolorami (patrz zdjęcia). Bawiliśmy 

się nimi w latach 1960-1970 (ot, taka urocza pamiątka młodości! Być może od nich po-
wstało powiedzenie o młodych z tamtych lat – SCYZORYKI. Dziewczyny szeptały: „Zo-
bacz, jaki scyzoryk!”). Jak się nimi bawiło, grało - zapytajcie dziadka, a i może babcie 
pamiętają.

z kolekcji Wiesława Kaczmarka

INTERESUJĄCE - UNIKATOWE 
- KOLEKCJONERSKIE

Przykłady moich zbiorów (cz. 2)
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Panie Stanisławie, co skłoniło 
pana do opisania wspomnień o or-
kiestrze dętej przy ostrzeszowskim 
FUM-ie?

Chciałbym zostawić ślad po sobie 
oraz moich kolegach, którzy tak dużo 
swojego czasu, swojego życia poświę-
cili dla regionu ostrzeszowskiego. 
Chciałem też podziękować wszystkim 
tym, którzy nie szczędzili swych sił i 
starań, by przyczynić się do świetno-
ści i rozwoju naszej OSTRZESZOW-
SKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ. Wspomnę 
też, że w okresie lutego - początku 
maja tego roku obchodzę 50-lecie 
mojej działalności z orkiestrą. Po-
czątki były bardzo trudne. Oprócz 
swej pracy na produkcji trzeba było 
po godzinach, nieraz kosztem rodziny 
- ćwiczyć i jeszcze raz ćwiczyć. Ponad-
to brakowało instrumentów, na po-
czątku pożyczaliśmy je od znajomych 
z Kępna. Pierwszy kapelmistrz, pan 
Grzesiak poprzez swoje znajomości 
ściągnął te instrumenty, sam je przy-
woził i ćwiczył. Nie wiem, jak zakoń-
czyła się jego działalność, bo śmierć 
go zabrała. Następnie przejął orkie-
strę pan Walter z Ostrzeszowa. Ja, 
mając  tylko 21 lat, przejąłem tę pracę 
w orkiestrze po nich. To był rok 1966, 
więc jest 50 lat, jak ja przygotowałem 
tę orkiestrę do pochodu 1-Majowe-
go. Niestety, jeszcze przed majem 
powołano mnie do wojska. Na szczę-
ście ówczesne władze Ostrzeszowa 
dogadały się z jednostką wojskową 
z Ostrowa Wlkp., że po obsłużeniu 
tego pochodu dopiero pójdę do woj-
ska. Tak też się stało. Dogadały się też 
władze, że co sobotę przyjeżdżałem 
na przepustkę i ćwiczyliśmy grę oraz 
zwalniano mnie na wszystkie imprezy 
organizowane przez miasto. W czasie 
mojej nieobecności obowiązki w or-
kiestrze pełnili: Włodek Rejmoniak, 
Józek Wiśniewski. 

Zastanawiam się powtórnie, pa-
nie Wiesławie, co mnie skłoniło do 
opisania. Na pewno żeby mieszkańcy 
Ostrzeszowa poznali i nie zapomnie-
li o tych ludziach, bo ta dzisiejsza 
ostrzeszowska orkiestra powstała na 
zrębach naszej „fumowskiej” orkie-
stry. Instrumenty, które zostały po 
naszej orkiestrze, prawdopodobnie są 
i dzisiaj wykorzystywane, moje nuty; 
dużo pozostało. Nawet obecny prowa-
dzący orkiestrę, pan Zenon Stobrała 
też grał u mnie w orkiestrze. Poza 
tym Tadek Lubawy, Krzysiu Kantecki 
- to koledzy, którzy grali w tej mojej 
orkiestrze.  Orkiestra ta działała pod 
moim kierownictwem do 1985 roku. 
Moje obowiązki przejął pan Marek 
Medyński, członek orkiestry i prowa-
dził ją do końca. A na bazie tej orkie-
stry powstała MIEJSKA  ORKIESTRA  
OSTRZESZOWSKA, która swymi 
występami uświetnia uroczystości do 

dzisiaj. Stoją mury FUM-u, niech więc 
pamięć o tych wspaniałych ludziach 
- muzykach pozostanie w sercach ro-
dzin, ostrzeszowian, a może i tej dzi-
siejszej młodzieży.

ORKIESTRA DĘTA
Fabryki Urządzeń Mechanicz-

nych w latach 1964-1985

Organizowanie Orkiestry datuje 
się od roku 1964 przy Ostrzeszow-
skim Przedsiębiorstwie Przemysłu 
Terenowego. Założycielem był ówcze-
sny z-ca Dyrektora d/s Administra-
cyjno- handlowych, Czesław Bacik 
oraz Przewodniczący Rady Zakłado-
wej, Walerian Kłobuch. Pierwszym 
kapelmistrzem organizowanej orkie-
stry był Władysław Grzesiak z Kępna.

W wyniku braku środków oraz 
możliwości zakupu niezbędnych in-
strumentów, pierwsze próby odbywa-
ły się na instrumentach wypożyczo-
nych przez w/w kapelmistrza z Kępna 
oraz na instrumentach prywatnych 
niektórych członków orkiestry. Na 
skutek dużego zaangażowania za-
łożycieli orkiestry, w miarę możli-
wości finansowych systematycznie 
zakupywano brakujące instrumenty 
i przekazywano je członkom orkie-
stry. Pierwszy występ orkiestry od-
był się w dniu 10 października 1964 
r. na akademii Milicji Obywatelskiej 
w Ostrzeszowie. Założyciele orkiestry 
notowali coraz to więcej chętnych do 
czynnego udziału w orkiestrze, ale 
ciągły niedobór instrumentów ogra-
niczał możliwości rozbudowy orkie-
stry pod względem ilościowym.

Ze względu na śmierć byłego ka-
pelmistrza Władysława Grzesiaka 
decyzją Dyrekcji O.P.P.T. w Ostrze-
szowie z dniem 1 kwietnia 1965 r. 
został zatrudniony dyrygent orkie-
stry Ob. Rajmund Walter z Ostrze-
szowa. Już w roku 1965 orkiestra 
dała na rzecz miasta Ostrzeszowa 
koncert na akademii 1-Majowej oraz 
obsłużyła pochód 1-Majowy. Ponadto 
wzięła udział w manifestacji 8 maja 
1965 r. oraz w trzech spotkaniach z 
kandydatami na posłów do Sejmu. 
Od stycznia 1966 r. obowiązki dy-
rygenta orkiestry przejął Ob. Stani-
sław Raszewski, który przystąpił do 
intensywnego ćwiczenia członków 
orkiestry. W wyniku powołania go do 
odbycia zasadniczej służby wojskowej 
funkcję dyrygenta orkiestry w zastęp-
stwie od maja 1966 pełnili członek or-

kiestry Ob. Włodzimierz Rejmoniak, 
a po nim Ob. Józef Wiśniewski.

W wyniku ciągłej rozbudowy, or-
kiestra zaczęła dawać coraz częściej 
koncerty na rzecz miasta i okolic. 
Byłe O.P.P.T. Ostrzeszów przeprofi-
lowało produkcję z części rolniczych 
elektrycznych na sprzęgła sterowa-

ne elektromagnetycznie. Zaczął się 
dynamiczny rozwój zakładu, który 
przyjął nazwę Fabryki Urządzeń Me-
chanicznych. Z rozbudową zakładu 
zaczęli napływać nowi pracownicy, a 
między nimi zdolni muzycy, których 
to orkiestra pozyskiwała.

Pod koniec 1971 roku, na krótki 
okres obowiązki kapelmistrza przejął 
Ob. Andrzej Jaszczak. Jednak w wy-
niku niewłaściwego zaangażowania 
zostaje zawieszony w czynnościach, 
a decyzją Rady Zakładowej i Dyrekcji 
Zakładu obowiązki kapelmistrza po-
wierzono ponownie Ob. Stanisławo-
wi Raszewskiemu. Orkiestra na nowo 
nabrała blasków. Zaczęła wzrastać 
nie tylko ilość muzyków, ale zaczęła 
polepszać się jakość sprzętu muzycz-
nego oraz zasób ciekawego materiału 
nutowego i oryginalnych rozwiązań 
instrumentalnych.

Powołany został Zakładowy Ze-
spół Estradowy pod nazwą „METAL-
-BAND”, który umiejętnie współ-
działał z całą orkiestrą oraz swoimi 
solistami, wśród których należy wy-
mienić:

1. Danuta Domagalska,
2. Mirosława Mitmańska,
3. Władysław Stempniewicz,
4. Jarosław Zawartko.
Charakterystyczną rzeczą dla or-

kiestry jest fakt, iż ambicje indywidu-
alne stają się każdorazowo ambicjami 
całego kolektywu. Występy naszej or-
kiestry to nie tylko koncerty i udział 
w uroczystościach państwowych i 

okolicznościowych, to również ważna 
misja propagatorska upowszechnia-
nia kultury muzycznej i umacniania 
więzi pracowników z macierzystym 
zakładem. Przez piętnastoletni 
okres rozwoju orkiestra wystąpiła z 
koncertami przed społeczeństwem 
niezliczoną ilość razy, a imprezy te 
obejrzało dziesiątki tysięcy osób. O 
popularności orkiestry w wojewódz-
twie kaliskim świadczą liczne pisma 
od organizacji polityczno-społecz-
nych, władz terenowych, szkół, za-
kładów pracy, które tą drogą składa-
ły podziękowania i wyrazy uznania. 
Świadczą o tym liczne nagrody, wy-
różnienia uzyskane na przeglądach 
orkiestr dętych. Do szczególnych 
osiągnięć artystycznych orkiestry 
należy zaliczyć:

Nagrody i wyróżnienia:
1/ Wyróżnienie i nagroda pienięż-

na uzyskana na przeglądzie orkiestr 
dętych województwa poznańskiego w 
Rogoźnie w 1971 r.,

2/ I miejsce w przeglądzie orkiestr 
dętych województwa kaliskiego w 
1976 r. W Gołuchowie,

3/ Udział orkiestry w Święcie Try-
buny Ludu w Warszawie w roku 1978,

4/ Wyróżnienie orkiestry w ogól-
nopolskim przeglądzie orkiestr dę-
tych we Wrocławiu w 1979 r.,

5/ II miejsce w przeglądzie orkiestr 
dętych woj. kaliskiego w Ostrowie 
Wlkp. w 1979 r.,

6/ Świadczą o tym wreszcie liczne 
podziękowania, dyplomy, rzeźby, pa-
miątkowe patery i proporczyki, pu-
chary, nagrody pieniężne i książkowe.

W okresie istnienia naszej or-
kiestry piękne karty w jej dziejach 
zdołało zapisać wielu pracowników 
naszego zakładu. Swą codzienną pra-

cą podkreślili duże zaangażowanie 
w rozwój orkiestry. Podczas uroczy-
stości jubileuszowych zabraknie nie-
stety wśród nas pierwszych kapelmi-
strzów: Ob. W. Grzesiaka, R. Waltera 
oraz opiekuna - Ob. Stefana Pałata, 
wyrwanych z naszych szeregów przez 
niespodziewaną śmierć.

Nazwiska osób, które na prze-
strzeni minionych lat zostawiły 
cząstkę swego życia dla dobra i roz-
woju naszej orkiestry dętej, a obecnie 
już nie są czynnymi członkami: Bacik 
Czesław, Kłobuch Walerian, Grzesiak 
Walerian, Muszalski Teodor, Pałat 
Stanisław, Walter Rajmund, Dembski 
Stanisław, Andrzejewski Zygmunt, 
Stempniewicz Władysław, Góra Ry-
szard, Adamski Tadeusz, Glubiak 
Kazimierz, Gałan Jan, Więcek Kazi-

mierz, Mądry Feliks, Czemplik Grze-
gorz, Krowicki Zygmunt, Borkowski 
Stanisław, Kałużny Edmund, Szaryk 
Antoni, Klajnert Edward, Rajski An-
drzej, Drobczyński Henryk, Czemplik 
Florian, Rejmoniak Włodzimierz, 
Spychalski Andrzej, Froń Mieczysław, 
Pawlak Roman. Kupczyk Władysław, 
Grzyb Marian, Murawa Ryszard, 
Ślęzak Roman, Jaszczak Andrzej, 
Duszczyk Roman, Ambroży Stefan, 
Bojszczak Stanisław, Stawicki Jan, 
Świstun Wacław, Czwordon Tade-
usz, Lachowski Bogdan, Krzywański 
Jan, Dalke Henryk, Lubawy Tadeusz, 
Pieprz Henryk, Młynarczyk Włady-
sław, Bednarek Lechosław, Siedlecki 
Mirosław, Przeniczny Marian, Glu-
biak Waldemar, Szewczyk Krystyna, 
Oleksyk Mariola, Chwalisz Henryka, 
Burnecka Wiesława, Dziuba Włady-
sław, Pilarek Czesław

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Stanisław Raszewski: „Zbliża się moje 50-lecie pracy z orkiestrą fumowską”

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Cross w Ostrzeszowie koniec lat 60-tych-orkiestra FUM
Stadion Ostrzeszów: Jan Domagalski, Zygmunt Tyc, Ryszard Góra, Włodzimierz Rejmo-
niak, Józef Wiśniewski, Edward Klajnert, Stanisław Raszewski, Zygmunt Andrzejewski (?), 
Jan Walczak, Antoni Szaryk, Jan Dziubiński, Janusz Krzywański, Jan Gałan, Stefan Ja-
nicki, Zenon Kempa, Zygmunt Krowicki, Wiktor Pawlak, Grzegorz Czemplik, Władysław 
Dziuba, Tadeusz Czwordon.

Rok 1980, członkowie orkiestry i aktyw FUM:
Andrzej Konarski, Zbigniew Nycz, Zbigniew Jarczak, Stefan Duliba, Andrzej Łubieński, 
Henryk Kociński, Tadeusz Lubawy, Aleksander Bednatek, Zygmunt Tyc, Marian Kuberski, 
Krzysztof Kantecki, Edward Maciej, Jerzy Kociński, Jerzy Przeniczny, Marian Ślęzak, 
Janusz Jurkiewicz, Zenon Stobraka, Jan Zadka, Bronisław Świątek, Krzysztof Łacina, 
Paweł Domagalski, Wojciech Małyszka, Bernard Damlot, Józef Pieprz, Jan Domagalski, 
Wiktor Pawlak, Czesław Frontczak, Józef Wiśniewski, Jan Walczak, Marek Karkoszka, 
Eugeniusz Nawrot, Stefan Janicki, Stanisław Raszewski, Jan Dziubiński, Jan Klimek.
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Jak jeden mąż
Chyba po raz pierwszy w tej ka-

dencji mikstaccy radni pokazali 
wyjątkową jednomyślność przyjmu-
jąc wszystkie uchwały bez głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się. 
Podczas ostatniej sesji burmistrz 
poinformował o rozmowach z przed-
stawicielami Gminy Wyznaniowej 
Żydowskiej we Wrocławiu w sprawie 
budynku byłej synagogi w Mikstacie.  

W przeddzień XVII sesji Rady 
Miejskiej w Mikstacie, która odbyła 
się w czwartek, 31 marca br., wło-
darz miasta i gminy spotkał się we 
Wrocławiu z przedstawicielami tam-
tejszej Gminy Wyznaniowej Żydow-
skiej, która zabiega o odzyskanie bu-
dynku dawnej synagogi. – Odbyłem 
rozmowy w sprawie postępowania 
regulacyjnego, które powinniśmy 
zakończyć do połowy kwietnia. Do-
tyczy ono roszczenia Gminy do bu-
dynku, w którym się teraz znajduje-

my, czyli siedziby Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury – wyjaśnił na sesji 
burmistrz Henryk Zieliński, infor-
mując przy okazji, że kolejne spotka-
nie w tej sprawie, w którym weźmie 
udział także przedstawiciel Urzędu 
Wojewódzkiego w Kaliszu, odbędzie 
się 11 kwietnia w Mikstacie.       

W porządku obrad czwartkowej 
sesji znalazło się 9 projektów uchwał. 
Rada dała zgodę na sprzedaż przez 
Miasto i Gminę Mikstat bez przetar-
gu pozostałym współwłaścicielom 
udziałów w dwóch nieruchomościach 
w Mikstacie. Dochody ze sprzedaży 
trafią do kasy miejskiej, a przy okazji 
uproszczone zostaną kwestie własno-
ści uciążliwe dla wszystkich współ-
właścicieli w bieżącym zarządzaniu 
nieruchomością. Podobne konse-
kwencje będzie miała uchwała doty-
cząca innej nieruchomości w mieście, 
otwierająca drogę do sprzedaży tego 
lokalu dotychczasowemu najemcy. 

Rada zatwierdziła zmianę preli-
minarza kosztów realizacji Gminne-
go Programu Profilaktyki, Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2016 i podyktowane było to 
zwiększeniem środków finansowych 
niewykorzystanych w roku 2015. 
Przyjęty został także program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mikstat. 

Dwie kolejne uchwały dotyczyły 
przekazania dotacji innym samo-
rządom:  wojewódzkiemu -  5.318 
zł na dofinansowanie budowy bazy 
Śmigłowcowej Służby Ratownictwa 
Medycznego (HEMS) na terenie Lot-
niska Michałków w Ostrowie Wielko-
polskim; powiatowemu – 200.000 zł na 
przebudowa drogi nr 5583 Siedlików 
– Kaliszkowice w Przedborowie oraz 
20.000 zł na budowę chodnika w Bi-
skupicach Zabarycznych. 

Ostatnie dwie uchwały przyjęte 
w czwartek dotyczyły zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Mikstat na lata 2016-2027 

oraz zmian w tegorocznym budżecie 
miasta i gminy. – Zasadnicza zmia-
na sprowadza się do tego, że zrezy-
gnowałem z zadania budowa ulicy 
Zakole. Ponieważ pojawił się wniosek 
na komisji, żeby te pieniądze przezna-
czyć na przebudowę drogi Kaliszkowi-
ce – Madera.  Będę wnioskował o taką 
zmianę na najbliższej komisji, gdy 
po zakończeniu procedury przetar-
gowej będziemy już wiedzieli, jakimi 
środkami dysponujemy – wyjaśnił 
burmistrz Zieliński. Szczegółowy 
zakres zmian w WPF i budżecie 
omówiła Teresa Michalak, skarbnik 
miast i gminy.      

Jak zauważył z satysfakcją Łukasz 
Dybul, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Mikstacie, wszystkie uchwały 
zostały przyjęte tego dnia jednomyśl-
nie. Podobnie było z apelem w spra-
wie przywrócenia posterunku Policji 
w mieście, pod którym podpisali się 
wszyscy radni obecni na sesji. – Ten 
apel jest konsekwencją głosów, które 
tutaj nasz lokalny parlament wyra-
żał już wielokrotnie – przypomniał 
burmistrz Mikstatu. Adresatami wy-

stąpienia mikstackiego samorządu są 
szefowie Policji: minister spraw we-
wnętrznych i administracji, komen-
dant główny, wielkopolski komen-
dant wojewódzki w Poznaniu oraz 
komendant powiatowy w Ostrze-
szowie. 

Podczas XVII sesji złożone zosta-
ły 4 interpelacje i wnioski. Radna 
Barbara Rasiak domagała się wyja-
śnień w sprawie wydarzeń, do któ-
rych doszło po zebraniu z rodzicami 
w dniu 24 lutego w Szkole Podsta-
wowej w Kaliszkowicach Kaliskich 
(do sprawy wrócimy w oddzielnym 
artykule – PK). Radny Paweł Nowak 
złożył wniosek o natychmiastowy re-
mont mostu w Kaliszkowicach Oło-
bockich, którego stan grozi zapad-
nięciem. Natomiast radna Urszula 
Mikołajczyk-Machoł interpelowała o 
podjęcie działań w sprawie włączenia 
ul. Polnej (droga powiatowa) do sieci 
dróg gminnych. Radna Barbara Tomala 
zwróciła uwagę na błąd w jej nazwisku, 
jaki pojawił się w artykule opubliko-
wanym w ostatnim numerze „Gazety 
Mikstackiej” oraz domagała się więcej 
informacji z pracy radnych na stronie 
internetowej miasta i gminy.

PK

XVII sesja Rady Miejskiej w Mikstacie

Podczas XVII sesji mikstaccy radni zgodnie przegłosowali wszystkie uchwały.
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Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Rybinie, 

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.
Przedmiotem pierwszego przetargu ustnego, nieograniczonego jest sprzedaż nieruchomości lokalo-

wej położonej w Rybinie nr 27, gmina Kobyla Góra. Lokal mieszkalny nr 12 w budynku posadowionym 
na działce ewidencyjnej nr 184/3 o powierzchni użytkowej 62,50m2, składający się z trzech pokoi, kuch-
ni, łazienki, wc, przedpokoju. Pomieszczenia przynależnego - piwnicy o powierzchni 13,00m2, wraz z udzia-
łem w nieruchomości wspólnej. Do lokalu przynależy również pomieszczenie gospodarcze w budynku ga-
raży posadowionym na działce ewidencyjnej nr 184/4 (boks nr 4) o powierzchni 15,90m2 z udziałem 
w nieruchomości wspólnej. Księgi wieczyste nr KZ1O/00039479/2, KZ1O/00041431/1 i KZ1O/00039478/5.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyla Góra nieruchomości przeznaczone są 

pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Pierwszy przetarg z dnia 04.03.2016 r. nie wyłonił nabywcy.
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 9 maja 2016 r., o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra 

– pokój nr 8.
III. Cena wywoławcza oraz wadium do przetargu.
Cena wywoławcza została ustalona na kwotę 65.000 zł, natomiast wadium w wysokości 13.000 zł. 
IV. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, 

Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z 
dopiskiem „Wadium lokal nr 12” najpóźniej do dnia 06.05.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień 
wpływu wadium na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, 
z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych 
dziesiątek złotych.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, 

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwo-

łaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów  62 7316283, 

697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
Wójt Gminy Kobyla Góra

mgr Wiesław Berski

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Kobyla Góra ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki 

w Kobylej Górze (Pl. Wiosny Ludów 20, 63-507 Kobyla Góra). Szczegółowe informacje na temat konkursu zostały 
umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kobyla Góra (http://ugkobylagora.bip.e-zeto.
eu/). Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym oraz numerem telefonu 
z dopiskiem “Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Kobylej Górze”,  w ter-
minie do 18 kwietnia 2016 r. do godziny 11:00, na adres: Zespół Obsługi Oświaty i Kultury Fizycznej, Pl. Wiosny 
Ludów 1b, 63-507 Kobyla Góra.
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W iosenna pogoda, sucha nawierzch-
nia i coraz dłuższe dni to znak dla 

fanów jednośladów, że pora odkurzyć swoje 
pojazdy i wyruszyć na pierwsze w tym roku 
przejażdżki. W Mikstacie nie może się to 
jednak odbyć bez corocznie odbywającego 
się tam oficjalnego otwarcia sezonu moto-
cyklowego. Uroczystość, której organizato-
rem był Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Parafia Rzymsko-Katolicka miała 
miejsce w ubiegłą niedzielę, 3 kwietnia. 

Tradycyjnie sezon zainaugurowano mszą 
świętą motocyklową, która odbyła się w koście-
le św. Rocha w Mikstacie. Po poświęceniu na 
przykościelnym parkingu motocykli, rowerów 
i wszystkich pozostałych jednośladów, ulicami 
miasta wyruszył korowód prowadzący na miej-

ski stadion.  
Tam na kierowców czekał mały poczęstu-

nek, a także  koncertu zespołu CAHflow – 
jednego z czołowych zespołów nurtu country 
i rockn’roll w Polsce. Grupa muzyków chwali 
się koncertami również poza granicami kraju, 
uczestnictwem w prestiżowych konkursach 
muzycznych, a także udziałem w programie 
„Must be the Music”. 

Kolejnym punktem programu był konkurs 
dla wszystkich chętnych motocyklistów i rowe-
rzystów. Jak konkurs, to nie mogło oczywiście 
zabraknąć nagród, które sponsorował sklep 
motocyklowy „Bartek” z Ostrowa Wielkopol-
skiego.

KK

Czas odkurzyć motocykle i nie tylko

„Rotmistrz Witold Pilecki – zwyczajny boha-
ter” – to tytuł wystawy, jaką 4 kwietnia otwarto 
w I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrzeszo-
wie. W otwarciu wystawy uczestniczył wicesta-
rosta ostrzeszowski Adam Mickiewicz. Podczas 
wernisażu wystawy w auli szkolnej z wykłada-
mi wystąpili autorzy wystawy z Muzeum Zie-
miaństwa w Dobrzycy i Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Kaliszu. Najpierw jednak uczest-
nicy wernisażu wysłuchali referatu ucznia I LO 
Konrada Wieczorka pt. „Zarys dziejów polskie-
go podziemia antykomunistycznego po II woj-
nie światowej. Następnie młodzież wysłuchała 
prelekcji dyrektora ODN w Kaliszu pt. „Życie 
i działalność Witolda Pileckiego od 1939 roku” 
oraz wykładu kustosza Muzeum Ziemiaństwa 
w Dobrzycy Szymona Balcera „Dzieje wojen-

ne i powojenne rotmistrza Pileckiego”, a także 
wystąpienia dyrektora Muzeum Ziemiaństwa 
w Dobrzycy Wiesława Kaczmarka. Organiza-
torem przedsięwzięcia było Koło Miłośników 
Historii I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie.

www.powiatostrzeszowski.pl

Zwyczajny bohater
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA JAGIELLOŃSKA,

UL. JAGIELLONKI 30, TEL: 62 730 94 64  

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Małżonkowie mają w mał-
żeństwie równe prawa i 

obowiązki. Są oni zobowiązani do 
wspólnego pożycia, do wzajemnej 
pomocy i wierności oraz do współ-
działania dla dobra rodziny, któ-
rą przez swój związek założyli.

O wszelkich istotnych sprawach 
rodziny małżonkowie rozstrzygają 
wspólnie, a w przypadku braku zgo-
dy każdy może zwrócić się o rozstrzy-
gnięcie do sądu.

Każdy z małżonków decyduje 
także o nazwisku jakie będzie nosił 
po zawarciu związku małżeńskiego. 
Oświadczenie w tym zakresie jest 
składane przed kierownikiem urzę-
du stanu cywilnego. Oświadczenie 
takie może być złożone także bez-
pośrednio po zawarciu małżeństwa, 
albo przed sporządzeniem przez 
kierownika  urzędu stanu cywilnego 
zaświadczenia stwierdzającego brak 
okoliczności wyłączających zawarcie 
małżeństwa.

Małżonkowie mogą nosić wspólne 
nazwisko będące dotychczasowym 
nazwiskiem jednego z nich. Każde 
z małżonków może także zachować 

swoje dotychczasowe nazwisko albo 
połączyć z nim dotychczasowe na-
zwisko drugiego małżonka. Jednak 
nazwisko utworzone w wyniku połą-
czenia nie może składać się z więcej 
niż dwóch członów.

Oboje małżonkowie są także obo-
wiązani - każdy według swych sił 
oraz możliwości zarobkowych i ma-
jątkowych – przyczyniać się do za-
spokajania potrzeb założonej rodzi-
ny. Wykonanie tego obowiązku może 
także polegać w całości lub części na 
osobistych staraniach o wychowanie 
dzieci i na pracy we wspólnym gospo-
darstwie domowym.

Oboje małżonkowie są odpowiedzial-
ni solidarnie za zobowiązania zaciągnię-
te przez jednego z nich w sprawach wy-
nikających z zaspokajania zwykłych 
potrzeb rodziny. Z ważnych powo-
dów jednak sąd może na żądanie 
jednego z małżonków postanowić, 
że za powyższe zobowiązania jest 
odpowiedzialny tylko ten małżonek, 
który je zaciągnął. Postanowienie to 
jednak w razie zmiany okoliczności 
może zostać uchylone.

adwokat Paweł Wala

Wygląda na to, że wypadek prezydenckiego 
BMW przysporzy dodatkowej pracy diagno-

stom i odciśnie się na wielu domowych budżetach. 
Tym razem nie chodzi jednak o zakup limuzyn dla 
VIPów za państwowe pieniądze, lecz nowe przepisy 
dotyczące opon.

Ministerstwo Infrastruktury szykuje nowelizację 
dotyczącą kodeksu drogowego i rozporządzeń określa-
jących przebieg obowiązkowego badania technicznego. 
Zmiany służyć mają podniesieniu bezpieczeństwa na 
polskich drogach, do czego zobligowała nas Komisja Eu-
ropejska.

Jedna z proponowanych zmian dotyczy paragrafu 11. 
Prawa o Ruchu Drogowym określającego obowiązkowe 
wyposażenie pojazdu. Ustęp 7 pkt. 4 mówi o tym, że 
samochód osobowy musi być wyposażony w opony, któ-
rych bieżnik nie może być niższy niż 1,6 mm.

Po niefortunnym wypadku prezydenta Dudy przed-
stawiciele Ministerstwa Infrastruktury chcą, by w cy-
towanym artykule pojawiły się też zapisy mówiące o 
maksymalnym wieku opon. Wg wstępnych założeń wa-
runkiem uzyskania pozytywnego wyniku obowiązkowe-
go badania technicznego będzie posiadanie w aucie opon 
w wieku maksymalnie 6 lat. Starsza będzie mogła być 
wyłącznie opona zapasowa, która, w czasie badania, nie 

będzie założona na żadnej z osi pojazdu.
Wiek ogumienia, przy okazji każdorazowego przeglą-

du, wery� kować mają uprawnieni diagności. Do stanu 
ogumienia, w czasie rutynowych kontroli drogowych, 
większą uwagę przykładać też mają policjanci drogówki. 
Jeśli funkcjonariusz stwierdzi, że zamontowane na osi 
auta opony mają więcej niż 8 lat, będzie mógł zatrzy-
mać dowód rejestracyjny i odesłać pojazd na dodatkowe 
badanie techniczne! Jedynym pocieszeniem jest fakt, 
że - przynajmniej na obecnym etapie prac - resort nie 
planuje zmian w tary� katorze mandatów. Oznacza to, że 
za poruszanie się na oponach starszych, niż ośmioletnie, 
na konto kierowcy nie tra� ą dodatkowe punkty karne.

Warto zauważyć, że drobna - z pozoru - zmiana może 
odcisnąć się na wielu kierowcach, dla których zakup 
nowego kompletu ogumienia stanowi duże wyzwanie 
� nansowe. Niewykluczone, że wśród pomysłowych ro-
daków rozkwitnie wkrótce czarny rynek „wypożyczalni” 
nowych opon, które tra� ać będą do samochodów wyłącz-
nie na czas badania technicznego...

Znowelizowane Prawo o ruchu drogowym wymaga 
zatwierdzenia przez parlament i podpisu prezydenta. 
Jeśli wszystko pójdzie po myśli rządzących, nowe prze-
pisy mogą zacząć obowiązywać jeszcze przed wakacjami.

Motoryzacja.interia.pl

Kwiaty doniczkowe powinny 
znajdować się w każdym 

domu i biurze nie tylko ze względu 
na funkcję estetyczną. Jak wszy-
scy pamiętamy z lekcji biologii, 
pod wpływem światła rośliny po-
chłaniają dwutlenek węgla i wy-
dalają tlen. Poza tym oczyszczają 
powietrze z toksyn i substancji 
chemicznych, dzięki czemu przy-
czyniają się do poprawy naszego 
stanu zdrowia. Które kwiaty 
przynoszą najwięcej korzyści?

Fikus – znany też jako � gowiec, to 
roślina często spotykana na okien-
nych parapetach, ponieważ nie wy-
maga specjalnej pielęgnacji. Jej liście 
są jednak trujące, dlatego powinna 
być przechowywana w miejscu niedo-
stępnym dla dzieci i zwierząt. Fikus 

oczyszcza powietrze przede wszyst-
kim z formaldehydu, który jest sub-
stancją silnie alergenną, powodującą 
uczulenia i podrażnienia dróg od-
dechowych i oczu oraz wykazującą 
ostre działanie toksyczne.

Aloes – roślina znana i ceniona ze 
względu na liczne zalety lecznicze, 
do których dorzucić należy kolejną, 
czyli ochronę organizmu przez za-
nieczyszczeniami. Aloes filtruje po-
wietrze z zanieczyszczeń, wytwarza 
tlen, pochłaniając dwutlenek węgla 
i formaldehyd. Doskonale nawilża 
też powietrze.

Zielistka – ogromną zaletą tej 
rośliny jest to, że może rozpocząć 
proces fotosyntezy nawet jeśli w po-
mieszczeniu jest mała ilość światła. 
Eliminuje z powietrza takie toksyny 

jak formaldehyd i styren. Wygląda 
niepozornie, ale jedna roślina może 
oczyścić przestrzeń o powierzchni 
około 200 m².

Bluszcz – roślina, która powinna 
być w absolutnie każdym mieszka-
niu. Pięknie się prezentuje, a do tego 
jest w stanie usunąć z powietrza aż 
60% zanieczyszczeń, przede wszyst-
kim toksyczny formaldehyd, który 
znajduje się m.in. w dymie papiero-
sowym i klejach.

Skrzydłokwiat – pochłania aceton, 
benzen oraz formaldehyd z otocze-
nia, co czyni go doskonałym kwiatem 
doniczkowym do sypialni. Ponadto 
doskonale nawilża powietrze.

Wasz Ogrodnik

Prawa i obowiązki 
małżonków

Nowe przepisy dotyczące przeglądów. 
Opony nie starsze niż 6 lat!

Rośliny oczyszczające powietrze w domu 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Puszyste w środku, otoczone 
chrupiącą złotą skórką 

pyszne kuleczki ziemniaczane. 
Pomysłowy dodatek obiadowy, ale 
i przystawka na ciepło, np. z do-
datkiem sosu czosnkowego.

Przyznam, że próbowałam je 
zrobić z kilku przepisów, aż w koń-
cu doszłam do perfekcji. Zachęcam 
zatem do wypróbowania mojego 
przepisu, dzięki któremu nasze ku-
leczki ziemniaczane na pewno będą 
smaczne i pulchne w środku, nato-
miast chrupiące z zewnątrz.

Kuleczki można usmażyć, a potem 
z powodzeniem odgrzewać w piekar-
niku. Ja korzystam z takiej opcji pod-
czas przygotowywania uroczystości 
rodzinnych.

Składniki:
- 1/2 kg ziemniaków
- 1 jajko

- 1 łyżka mąki ziemniaczanej
- 3 łyżki bułki tartej + do obtocze-

nia (opcjonalnie)
- 1/2 łyżeczki pieprzu ziołowego/ 

innej ulubionej przyprawy, np. zioła 
prowansalskie, przyprawa do ziem-
niaków  lub posiekanego koperku/
natki pietruszki

- sól
- olej do smażenia w głębokim 

oleju
Wykonanie:
1. Ziemniaki obieramy, gotuje-

my w osolonej wodzie. Następnie 
dokładnie tłuczemy gorące jeszcze 
ziemniaki, chwilę studzimy. Dodaje-
my jajko, mąkę ziemniaczaną, bułkę 
tartą oraz dowolny dodatek w posta-
ci ulubionej przyprawy lub koperku/
natki pietruszki, solimy do smaku i 
ponownie wszystkie składniki do-
kładnie tłuczemy, łącząc ze sobą.

Z masy ziemniaczanej (jeszcze cie-
płej) formułujemy kuleczki. Obtacza-
my w bułce tartej (opcjonalnie, nie 
jest to konieczne) i smażymy podob-
nie jak frytki w głębokim oleju lub we 
frytkownicy.  Odsączamy z nadmiaru 
tłuszczu na ręcznikach papierowych.

Smacznego!
Kuchareczka

Puszyste kuleczki ziemniaczane
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 Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie jest obciążona na rzecz osób trzecich. 
Brak planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że I  przetarg ustny na dzierżawę wyżej 
wymienionych nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 
20. w dniu:

5 maja 2016 roku o godz. 1000  - na część działki oznaczoną na mapie nr 1.
5 maja 2016 roku o godz. 1030  - na część działki oznaczoną na mapie nr 2.

Osoby przystępujące  do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2016 r. na konto 
depozytowe  Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów O/
Grabów nad Prosną  z dopiskiem „wpłata wadium na dzierżawę części działki nr 468 położone w Kuźnicy Bobrow-
skiej  oznaczonej na mapie nr 1 ” lub odpowiednio „wpłata wadium na dzierżawę części działki nr 468 położone w 
Kuźnicy Bobrowskiej  oznaczonej na mapie nr 2 ”  .

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywoławczej .
Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT( zwolnione na podst. Art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy o VAT)
Cena czynszu dzierżawy osiągnięta w przetargu płatna w terminie określonym w umowie dzierżawy na konto 

Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  91 9256 0004 0062 0862 2000 0010 RBS Lututów O/Grabów nad 
Prosną.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał , od zawarcia umowy .
W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy  dotyczący dzierżawy  nieruchomości. 
Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy przedłożyć NIP i dowód wpłaty wadium .
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17 telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę wymienionej nieruchomości

Ustawa o wsparciu kredyto-
biorców, która działa od 

połowy lutego br. cieszy się na ra-
zie średnią popularnością wśród 
kredytobiorców. Jak dowiedziała 
się Interia w Banku Gospodar-
stwa Krajowego - banki zawarły 
ze swoimi kredytobiorcami aktu-
alnie 67 umów na kwotę 1,5 mln 
zł.

Fundusz Wsparcia Kredytobiorców 
(FWK), który działa od 19 lutego br. 
jest systemem wsparcia dla osób ma-
jących problemy ze spłatą zadłużenia 
hipotecznego.

Program, którego autorem była po-
przednia koalicja rządząca i którego 
podstawy działania de� niuje ustawa z 
dnia 9 października „o wsparciu kredy-
tobiorców znajdujących się w trudnej 
sytuacji � nansowej, którzy zaciągnęli 
kredyt mieszkaniowy”, tworzy ramy 
prawne dla pomocy kredytobiorcom, 
którzy w wyniku zdarzeń losowych 
mają trudności z terminową spłatą rat 
kredytu mieszkaniowego. Dotyczy to 
zarówno zadłużonych w walucie krajo-
wej, jak i obcej.

Fundusz Wsparcia Kredytobiorców 
utworzony został w Banku Gospodar-
stwa Krajowego. W dniu uruchomie-
nia miał on operować łączną kwota 
600 mln złotych zgromadzonych w ra-
mach FWK. Jak dowiedziała się Interia 
składkę wniosło 327 kredytodawców 
z 333 zobowiązanych do wpłaty. Teraz 
Fundusz posiada kapitał w wysokości 
598 784 080,27 (stan na 31 marca).

Ze zgromadzonych środków oso-
by, które straciły pracę bądź ponoszą 
miesięczne koszty obsługi kredytu 
mieszkaniowego w wysokości prze-
kraczającej 60 proc. dochodów osiąga-
nych miesięcznie przez gospodarstwo 
domowe mogą otrzymać dodatkowe 
wsparcie � nansowe na okres nie dłuż-
szy niż 18 miesięcy. Do grupy upraw-
nionych zaliczyć należy także kredy-
tobiorców (gospodarstwa jednoosobowe 
bądź wieloosobowe), których dochody są 
na tyle niskie, że korzystają oni z pomocy 
społecznej albo mają prawo, by o taką po-
moc się ubiegać.

Wysokość miesięcznego wsparcia 
określono jako równowartość przewi-
dywanych rat kapitałowych i odsetko-
wych zaciągniętego kredytu mieszka-
niowego. Nie może jednak przekroczyć 
1500 złotych. Maksymalnie zatem 
można pożyczyć 27 tys. złotych.

Nie jest to jednak bezzwrotna po-
życzka. Kredytobiorca musi oddać 
pożyczone pieniądze w równych nie-
oprocentowanych ratach. Ustawodaw-
ca precyzyjnie określił jak ma to wy-
glądać. „Zwrot wsparcia rozpoczyna 
się w miesiącu następującym po mie-
siącu, w którym upłynęły dwa lata 
od wypłaty ostatniej raty wsparcia, 
i jest dokonywany przez 8 kolejnych 
lat w równych nieoprocentowanych 
miesięcznych ratach, płatnych do 15. 
dnia miesiąca na rachunek Funduszu” 
- czytamy w ustawie.

Na podst Interia.pl

Program pomocy dla zadłużonych? 
Działa, ale mało kto korzysta
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Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w kwietniu 2016 r. 
Kwiecień, o ile pozytywnie zaskoczy nas pogodowo, o tyle zapewni całkiem sporą dawkę ciekawych 

spotkań niebieskich, a w każdym z nich będzie brał udział nasz kosmiczny sąsiad – Księżyc.
8.04.2016
Tego wieczoru, już od godziny 20 warto skierować lornetki nisko nad zachodni horyzont, gdzie 

powinniśmy dostrzec blady, wąziutki sierp Księżyca w fazie 2%. Oczywiście może się nam to nie udać 
od razu, bo niebo będzie jeszcze dość jasne, ale warto zacząć wcześniej, bo o godzinie 20 wysokość 
Księżyca nad horyzontem wyniesie jedynie 8° i będzie szybko maleć. Sierp powinniśmy namierzyć 
do godziny 20.30, by mieć jeszcze nieco czasu na dostrzeżenie Merkurego (–0,9mag), którego znaj-
dziemy niecałe 6 stopni na zachód–północny zachód (w prawo i nieco w gorę) od Księżyca. Średniej 
wielkości lornetki szerokokątne powinny nam zapewnić pole widzenia wystarczające do uchwycenia 
obu obiektów jednocześnie, ale lornetka powinna mieć dobrą korekcję brzegową pola widzenia, by 
obiekty widoczne przy krawędzi pola były w miarę ostre. Duża jasność Merkurego powinna ułatwić 
zadanie. Spotkanie będzie miało miejsce na pograniczu gwiazdozbiorów Barana i Wieloryba, a około 
godziny 21 obiekty skryją się w oparach atmosfery ziemskiej.

10.04.2016
10 kwietnia od godziny 20.30, gdy niebo zacznie ciemnieć, na wysokości 25° nad zachodnim ho-

ryzontem dostrzeżemy młody sierp Księżyca w fazie 15%, a wraz z zapadaniem zmroku okaże się, 
że przemierza on właśnie gromadę Hiady, zakrywając po kolei jej gwiazdy. Wraz ze zbliżaniem się do 
Aldebarana (0,8mag), Księżyc będzie widoczny coraz niżej nad północno–zachodnim horyzontem, 
by zajść około godziny 23.30. W czasie zachodu odległość kątowa Księżyc–Aldebaran wyniesie 1°. 
Pamiętajmy, że wiosna to wspaniały czas na obserwacje światła popielatego, a ten wieczór będzie 
idealną do tego okazją. Zakrywanie gwiazd Hiad nieoświetloną krawędzią księżycowej tarczy na 
pewno będzie bardzo urokliwe.

Marcin Siudziński - [ASTRONOMIA]

Nowa planeta w Układzie Słonecznym?
Pod koniec stycznia świat obiegła informacja, że w Układzie Słonecznym odkryta została nowa dość duża 

planeta. Rożne media podawały nieco inne warianty tej wiadomości, większość z nich jednak dawała do zro-
zumienia, że istnienie nowej planety jest niemal pewne. Jak się jednak można było domyślać, sprawa nie jest 
tak oczywista jak to w wielu przekazach medialnych zostało przedstawione.

Od dziesiątek lat od czasu do czasu pojawiają się spekulacje na temat istnienia w naszym Układzie 
Słonecznym jakiejś dodatkowej planety. Jak do tej pory były to jedynie luźne spekulacje popierane 
słabymi przesłankami. Tym razem jednak sprawa wygląda znacznie poważniej. W 2015 roku dwóch 
naukowców z Caltechu, Konstantin Batygin i Michael E. Brown, zajęło się badaniem grupy szcze-
gólnych obiektów należących do tzw. dysku rozproszonego. Obiekty te są najdalszymi obiektami 
obserwowanymi w Układzie Słonecznym. Ich orbity są mocno wydłużone, a w peryhelium (w prze-
ciwieństwie do pozostałych obiektów z dysku rozproszonego) nie zbliżają się do Słońca na odległość 
mniejszą niż 40 j.a. Nigdy zatem nie zbliżają się do żadnej z dużych planet i ich orbity nie są w istotny 
sposób przez te planety zaburzane. W aphelium za to oddalają się od Słońca na kilkaset jednostek 
astronomicznych. Astronomowie przyjrzeli się sześciu takim obiektom (bo tylko tyle było wtedy 
znanych). Brown, współodkrywca jednego z takich obiektów, planetoidy karłowatej 90377 Sedna, 
proponuje, aby tę klasę obiektów nazywać obiektami wewnętrznej części Obłoku Oorta. Okazało się, 
że (na co już wcześniej zwracano uwagę) orbity tych sześciu obiektów są bardzo do siebie podobne. 
Gdyby nie było żadnego mechanizmu upodobniającego orbity do siebie, należałoby się spodziewać, 
że parametry ich przyjmują wartości losowe, tymczasem są one dość „ciasno” zgrupowane. Pierwsza 
rzecz, którą wymienieni wyżej astronomowie zrobili, to oszacowanie prawdopodobieństwa takiego 
zgrupowania orbit. W tym celu przeprowadzili oni symulacje numeryczne, w wyniku których obliczy-
li, że prawdopodobieństwo tak dużej zbieżności orbit w przypadku braku czynnika wymuszającego 

tę zbieżność jest równa zaledwie 0,007%. Innymi słowy z dużą pewnością można stwierdzić, że za 
obserwowane ułożenie orbit obiektów wewnętrznego Obłoku Oorta odpowiedzialny jest czynnik 
inny niż oddziaływanie grawitacyjne ze znanymi obiektami obserwowanymi w Układzie Słonecz-
nym. Jednym z proponowanych wyjaśnień takiego rozkładu orbit mogłyby być oddziaływania 
grawitacyjne z innymi (jeszcze nieodkrytymi) niewielkimi obiektami w wewnętrznym Obłoku 
Oorta. Batygin i Brown wykazali jednak, że takie wyjaśnienie wymagałoby tego, aby w tym obszarze 
znajdowało się ponad 100 razy więcej materii niż to, co obserwujemy obecnie, co z kolei w świetle 
rozważań związanych z dynamiką Układu Słonecznego wydaje się być niemożliwością. Jako alterna-
tywę badacze zaproponowali rozważenie istnienia w dużej odległości od Słońca jednego, masywnego 
obiektu, innymi słowy dużej, nieznanej jeszcze planety.

Oczywiście, sama propozycja takiego rozwiązania niewiele znaczy, jeśli nie ma rozsądnego uza-
sadnienia. Aby sprawdzić, czy taka hipoteza ma sens, Batygin i Brown postanowili przeprowadzić 
odpowiednie symulacje numeryczne. W symulacjach tych rozważali nasz Układ Słoneczny oraz 
krążące w dużej odległości od Słońca niewielkie obiekty (których orbity początkowo loso-
wane były z jednorodnego rozkładu) – pas Kuipiera, dysk rozproszony i wewnętrzny Obłok 
Oorta. Okazało się, że bardzo podobną do obserwowanej strukturę orbit otrzymali oni tylko 
dla symulacji, w których zakładali istnienie planety o masie około 10 mas Ziemi, krążącej po 
wydłużonej orbicie w średniej odległości od Słońca równej 600 j.a., czyli mniej więcej 20 razy 
dalej niż Neptun oraz ułożonej w taki sposób, że jej peryhelium wypada „po drugiej stronie” Słoń-
ca niż peryhelia znanych obiektów z wewnętrznego Obłoku Oorta. Co ciekawe, jeśli w symulacjach 
uwzględniano istnienie takiego obiektu, pojawiała się w nich także populacja obiektów w odległo-
ściach kilkudziesięciu jednostek astronomicznych od Słońca o orbitach niemal prostopadłych do 
płaszczyzny ekliptyki. Jak się okazuje, w ostatnich latach odkryto kilka takich obiektów, jednak me-
chanizm powstawania takich orbit pozostawał nieznany. Hipoteza z dodatkową planetą w Układzie 
Słonecznym wydaje się więc być prawdopodobnym rozwiązaniem tego problemu.

To oczywiście nie jest dowód na istnienie takiej planety, jednak wyniki te są istotną przesłanką 
za tym, aby poważnie podejść do tej hipotezy i być może rozpocząć poszukiwania tego obiektu. Jak 
dość łatwo można oszacować, jasność takiej planety powinna wynosić 22mag – 25mag, co oznacza, 
że powinna być ona w zasięgu dużych teleskopów. Z drugiej strony jasność ta jest na tyle mała, że 
fakt, iż nie odkryto jej do tej pory nie wydaje się być niczym niezwykłym.

Piotr Guzik – [ASTRONOMIA] 
SŁOWNIK
Pas Kuipera – obszar Układu Słonecznego rozciągający się za orbitą Neptuna, od 30 do oko-

ło 50 j.a. od Słońca. Jest podobny do pasa planetoid, ale o wiele większy: 20 razy szerszy i 20–
200 razy bardziej masywny. Podobnie jak pas planetoid, zawiera wiele małych obiektów, będą-
cych pozostałościami po procesie formowania się Układu Słonecznego. Krążą w nim co najmniej 
trzy planety karłowate: Pluton, Haumea i Makemake. O ile pas planetoid składa się głównie  
z obiektów skalnych i metalowych, większość obiektów Pasa Kuipera jest zbudowanych z zestalonych 
prostych związków chemicznych, takich jak metan, amoniak i woda.

Dysk rozproszony – region Układu Słonecznego rozciągający się za orbitą Neptuna, sięgający 
ponad 100 j.a. od Słońca oraz ponad 40° powyżej i poniżej ekliptyki. 

Obłok Oorta  – hipotetyczny, sferyczny obłok, składający się z pyłu, drobnych okruchów i planetoid 
obiegających Słońce w odległości od 300 do 100 000 j.a. Składa się głównie z lodu i zestalonych gazów 
takich jak amoniak czy metan. Rozciąga się do około jednej czwartej odległości do Proxima Centauri i 
około tysiąckrotnie dalej niż Pas Kuipera i dysk rozproszony, gdzie krążą znane obiekty transneptuno-
we. Zewnętrzne granice Obłoku Oorta wyznaczają granicę dominacji grawitacyjnej Układu Słonecz-
nego. Obłok Oorta jest pozostałością po formowaniu się Układu Słonecznego.  [Źródło: WIKIPEDIA]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj swój adres 
korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA.
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Orbita hipotetycznej 9. planety. Źródło: Caltech/R. Hurt (IPAC)
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Joanna Ambroży z Doruchowa
oraz

Andrzej Gruchocki z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

5 kwietnia - Dzień Grzeczności za Kierownicą
Tradycja świętowania tego dnia we Francji ma już 

wiele lat. Być może przyjmie się również nad Wisłą. Dla-
czego byłoby to korzystne? Jazda po naszych drogach 
powoduje frustrację i nie zawsze jest łatwa. Każdemu 
zdarza się popełniać błędy. Od tego, jaka jest kultura kie-
rowców, zależy to, jakie będą tego skutki. Kultura jazdy 
zwiększa też płynność ruchu.

Dekalog Kulturalnego Kierowcy:
1. Używaj kierunkowskazów, aby zasygnalizować za-
miar wykonania manewru.
2. Nie wjeżdżaj na skrzyżowanie, gdy nie możesz z nie-
go zjechać.
3. Parkując, zajmuj obrys tylko jednego miejsca.
4. Ustępuj pierwszeństwa pojazdom uprzywilejowa-
nym.
5. Prowadź auto płynnie. Jedź tak, aby nie sprawiać 
problemów innym użytkownikom drogi.
6. Zbliżając się do zebry zatrzymaj się, gdy obok cze-
kają piesi.
7. Jedź na suwak.
8. Jeśli popełnisz błąd, przeproś.
9. Bądź wyrozumiały dla kierowców z „elką”.
Na drodze wielopasmowej używaj lewego pasa ruchu 
tylko do wyprzedzania.

8 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Romów
Międzynarodowy Dzień Romów obchodzony jest od 

1990 roku, w rocznicę I Światowego Kongresu Romów, 
który odbył się w 1971 roku w Londynie. Zainaugurował 
on działalność Światowej Rady Romów, która zwróciła 
się do państw członkowskich Organizacji Narodów Zjed-
noczonych, aby uznały Romów za mniejszość narodową. 
Ustalono też flagę i hymn romski.

11 kwietnia - Światowy Dzień Osób z Chorobą 
Parkinsona

Choroba Parkinsona (łac. Morbus Parkinsoni) to inaczej 
drżączka porażenna (poraźna) (łac. paralysis agitans). Do-
tyczy ona ośrodkowego układu nerwowego, a dokładniej 
takiej struktury jak istota czarna w śródmózgowiu, która 
odpowiada za koordynację ruchów niezależnych od naszej 
woli (drżenia, tiki) oraz szybkich. Występuje też niedobór 
dopaminy, co jest zauważalne w objawach choroby. Cho-
roba zazwyczaj pojawia się u osób po 50. roku życia, ale są 
przypadki, kiedy symptomy pokazują się wcześniej.

Przy okazji Światowego Dnia Osób z Chorobą Par-
kinsona poddajmy refleksji naszą postawę i zachowanie 
wobec osób dotkniętych tym schorzeniem. Nie trzeba 
być psychologiem, psychiatrą ani geriatrą, by zrozumieć 
tych ludzi. Są tacy sami jak my, wymagają jedynie mądre-
go ukierunkowania, porad, życzliwości i ciepłego serca 
drugiej osoby – czyli tego, co każdy człowiek.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Irenie (im. 05.04.)
Kobieta nosząca to imię wyróż-

nia się pogodą ducha i pozytywnym 
usposobieniem. Duża część jej znajo-
mych może powiedzieć, że nigdy nie 
widziała jej złej czy choćby nachmu-
rzonej, a to dlatego, że nawet jeśli 
ma ona zły humor, stara się tego po 
sobie nie pokazywać, by nie psuć in-
nym nastroju. Trzeba przyznać, że 
wychodzi jej to bardzo dobrze i na 
pewno ma to bardzo wielki wpływ 
na fakt, że jest osobą ogromnie lu-
bianą. Żadne spotkanie towarzyskie 
nie może się bez niej odbyć, bo nikt 
tak jak ona nie potrafi rozładować 
napiętej atmosfery i zachęcić innych 
do zabawy.

Małgorzacie (im. 10.04.)
Pożycie z kobietą noszącą imię 

Małgorzata nie jest szczególnie ła-
twe, gdyż ma ona bardzo trudny 
charakter.

Jej nastroje również są bardzo 
zmienne i nigdy nie można ich prze-
widzieć, bo nawet nie wiadomo, od 
czego zależą. Ją samą także zaska-
kują, przez co kobieta ta nie może 
zrozumieć samej siebie i czasem 
czuje się, jakby jej życiem kierował 
ktoś inny, co na pewno nie jest kom-
fortowym odczuciem. Na szczęście 
jednak jest osobą bardzo spokojną 
i zrównoważoną, dlatego nie dener-
wuje się ani nie wszczyna awantur. 
Zwykle miałaby do nich powody, 
gdyż uwielbia wydawać polecenia in-
nym ludziom i wymaga, by się do nich 
stosowali, sama  natomiast nie chce 
nikomu się podporządkować i nawet 
na gruncie zawodowym ma z tym 
spory problem.

Michałowi (im. 10.04.)
Jest przede wszystkim ogromnie 

pogodny i niemal nie zdarza się, by 
miał zły humor. Trudno znaleźć oso-

bę, która pamiętałaby go smutnego 
czy – tym bardziej – złego. Nie jest 
to jednak tak, by człowiek ów w ogó-
le nie miał problemów – po prostu 
uważa, że nie ma po co psuć swoimi 
kłopotami samopoczucia otoczenia, 
dlatego zawsze pokazuje wszystkim 
uśmiechniętą twarz i nikt nie wie, co 
skrywa ta maska, a czasem skrywa 
istną burzę emocji, nie zawsze tych 
dobrych. Zaraża innych ludzi swoją 
pogodą ducha i buduje w nich prze-
świadczenie, że świat nie jest taki zły 
i nie ma problemu, którego nie dało-
by się rozwiązać, choć zazwyczaj nie 
zauważają oni, że ich świat staje się 
weselszy właśnie w jego obecności.

Filipowi (im. 11.04.)
Mężczyzna noszący to imię ma 

wrażliwą naturę i jest delikatny jak 
kobieta, przynajmniej w niektórych 
sytuacjach. Na szczęście nie brakuje 
mu też energii, przedsiębiorczości 
i chytrości, więc nie zdarza się, by 
przez swą łagodność dawał sobie 
dmuchać w kaszę czy dopuszczał do 
pojawienia się w jego życiu jakichś 
poważniejszych problemów. Czło-
wiek ten posiada wiele różnorakich 
talentów i zdolności i żadnego z tych 
darów nie marnuje, bo ze wszyst-
kiego potrafi zrobić bardzo dobry 
użytek. Ma głowę pełną pomysłów, 
dzięki czemu potrafi wyjść cało z 
każdych opresji i nie wymaga to od 
niego tak wiele wysiłku jak od innych 
ludzi. Jest też pełen dobrej woli i po-
zytywnie usposobiony do ludzi i do 
świata. Mimo iż najchętniej spędza 
czas na swych dogłębnych analizach, 
badaniach i rozmaitych przemyśle-
niach, nikt nie może czuć się w jego 
towarzystwie niepożądany, ponie-
waż zawsze odnosi się do każdego 
uprzejmie i z klasą.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Skoda Felicia 1.6, 99r., 180 tys. km., srebr-

na, wspomaganie kierownicy, 2 x pod. 

powietrzna, ABS, cent. zamek, przegląd i 

ubezpieczenie ważne do marca 2017r., tel: 

782 651 230 [1.04.] 

Motocykl Suzuki GZ Marauder 125, spro-

wadzony z Niemiec, cena: 4 500 zł do ne-

gocjacji, dzwonić po godz. 15.00,  tel: 600 

145 748 [1.04.] 

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [1.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [1.04.]

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 100 zł, 

tel: 663 034 016 [11.03.]

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 11 000 zł, tel: 695 910 482 [1.04.]

Motorower Motobi, 08r., ważny przegląd 

i OC, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

539 649 830 [1.04.] 

Daewoo Lanos, 00r., niebieski, tel: 608 

358 935 [1.04.] 

Samochód osobowy Mercedes E320, die-

sel, kombi, 00r., tel: 608 358 935 [1.04.] 

VW Polo, 1.4 benzyna, 01r., zarejestrowa-

ny, 5-drzwiowy, czarny, cent. zamek, el. 

szyby, klimatyzacja, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, 3 kluczyki, cena: 6 800 zł, tel: 609 

196 806 [25.03.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena: 7 900 zł, tel: 727 427 856 

[25.03.]

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

tel: 669 822 982 [25.03.] 

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 7 000 zł, tel: 698 992 581 

[25.03.] 

Hyundai Matrix 1,5 crdi, 02r., abs, wsp. 

kierownicy,el. szyby i lusterka, klimatyza-

cja, 2 kluczyki, relingi, niebieski metalik, 

zarejestrowany i ubezpieczony, cena: 6 

200 zł, tel: 536 592 679 [25.03.] 

Opel Vectra B, 2.0 DTi, 02r., gra� towy, 

268 tys. km, zadbany, komplet opon let-

nich na alumach i zimowych na stalowych, 

cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 

379 [18.03.] 

Nissan Alemra Tino, srebrny, 02r., cena: 8 

000 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

VW Golf IV, Tdi, niebieski, 00r., cena: 

8.500 zł, tel: 667 058 718 [18.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [18.03.] 

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, cena: 24 900 zł, 

tel: 721 286 216 [18.03.]

VW Passat B5 TDI, kombi, 02r., 5-drzwio-

wy, granat, 300 tys. km, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, automat,  ABS, klimatyzacja, 

el. szyby, szyberdach, pierwszy właściciel,  

zarejestrowany, 7 500 zł, tel: 604 877 783 

[18.03.] 

Renault Clio, 06r., 1,5DCI, srebrny meta-

lik, 5 drzwiowy, wspomaganie kierownicy, 

tempomat, cent. zamek, el. szyby i luster-

ka, pod. powietrzne, ABS, zarejestrowany 

w Polsce, tel: 691 310 791 [18.03.] 

Ford Transit, 01r., cena: 8 900 zł, tel: 724 

334 014 [18.03.] 

Ford Focus, 05r., 1,8 diesel, srebrny, cena: 

8 900 zł, tel: 724 334 014 [18.03.] 

Seat Ibiza, 1,2 benzyna, 12r., 29 800 km, 

kolor meksykańska czerwień, stan bar-

dzo dobry, tel: 62 730 90 45; 508 182 202 

[18.03.] 

VW Golf IV, 99r., poj. 1,4, ważny przegląd 

i OC, 5-drzwiowy, wsp. kierownicy, hak, 

ABS, cent. zamek, do poprawek lakier-

niczych, cena: 4 500 zł, tel: 782 019 903 

[11.03.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.03.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, 3-drzwiowy, 

wsp. kierownicy, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja, cent. zamek, nowy akumulator, po 

przeglądzie, ubezpieczenie, z małym prze-

biegiem 160 tys. km, oryginalne radio, au-

tko zadbane, kierowca kobieta niepaląca, 

cena: 6 000 zł do negocjacji, tel: 665 304 

404 [11.03.]

Seat Ibiza, 1,9tdi 130KM, 02r., 3-drzwio-

wy, czarny metalik, cent. zamek, klimaty-

zacja, alufelgi, abs, asp, cena: 9 500 zł, tel: 

785 545 200 [11.03.]

Nissan Almera II N16, 05 r., 1.5 DCI, 137 

tys. km, 4/5 drzwi, srebrny, hatchback, 

centralny zamek, wsp. kierownicy, pod. 

powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby, 

pierwszy właściciel, zarejestrowany, CB ra-

dio, zadbany, marzec 2016 wymiana oleju 

i � ltrów, 2014 wymiana rozrządu, tel: 667 

388 877 [11.03.] 

Renault Scenic, 1.9 DCI, 03r., 240 tys. km, 

wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, kon-

trola trakcji, cent. zamek, el. lusterka i el. 

szyby x 4, światła przeciwmgielne, radio 

cd, 6-cio biegowa skrzynia biegów, pasek 

rozrządu wymieniany w 2016r, pierwszy 

właściciel w Polsce od 2011r., stan bdb., 

tel: 661 439 613 [11.03.] 

 KUPIĘ

Kupię mało używany samochód terenowy, 

w dobrym stanie, pilnie, tel: 515 441 879 

[1.04.] 

Opony letnie, rozm. 215x65 R15, tel: 691 

892 865; 62 590 30 92 [25.03.] 

Kupię każde auto, starsze, nowsze, całe, 

uszkodzone, do poprawek, zaniedbane, 

można dzwonić całodobowo, najwyższe 

ceny, tel: 723 911 529 [18.03.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [1.04.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [1.04.]

Aluminiowe felg, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [25.03.] 

Części do Syreny, tel: 668 144 799 [25.03.] 

2 opony letnie, 195x65 R15, � rmy Feri-

ston, nowe, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 

[25.03.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 697 398 

722 [18.03.] 

Części do VW Golf III (93r.) lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), licznik (1.6), 

silnik przednich wycieraczek, komputer 

sterownik (1.4 ABD), tel: 691 619 708 

[18.03.] 

Uchwyt na dach do jednego roweru, cena: 

60 zł, tel: 781 253 398 [11.03.] 

2 nowe opony letnie na felgach 

185x60/14’’, cena:  200zł oraz komplet felg 

14’’, cena: 200 ł, tel: 601 658 867 [11.03.]  

Radio samochodowe do VW Golfa V lub 

Passata z szu� adką na rożne rzeczy, MP3 i 

CD, tel: 692 051 260 [11.03.]

Felgi aluminiowe 16” do Toyoty Verso, 

cena: 600 zł, tel: 603 121 088 [11.03.] 

Koła 12,5 x 18, tel: 885 340 423 [11.03.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [1.04.]

Działka rolna w Ligocie z możliwością póź-

niejszego przekształcenia na budowlaną, 

tel: 781 786 486 [1.04.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [1.04.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [1.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [1.04.]

Działkę rolno - budowlaną w centrum Ro-

gaszyc, pow. 2600m2 (możliwość wytycze-

nia mniejszej), media w działce, cena: 25 

zł/m2 do drobnej negocjacji, tel: 884 324 

724 [25.03.] 

3 ha lasu, Skrzynki, cena: 110 000 zł, tel: 

796 418 432 [25.03.] 

Działka budowlana w Mąkoszycach, bli-

sko lasu, pow. 2200m2, tel: 504 250 345 

[25.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Górze i 

Ostrzeszowie, tel: 781 432 089 [25.03.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[25.03.] 

Działki Kuźniki, tanio, cena: 50zł/m2 do 

uzgodnienia, działki budowlane, usytu-

owane blisko pomnika przyrody, cisza, 

spokój, tel: 502 165 128 [18.03.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [18.03.] 

Mieszkanie w budynku wielorodzinnym, 3 

pokoje, na piętrze, bezczynszowe, częścio-

wo umeblowane, bez wkładu � nansowego, 

do zamieszkania od ręki, w pięknej okoli-

cy, tel: 781 958 975 [18.03.] 

Działki budowlane w Kobyla Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.03.] 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, tel: 501 

198 821 [18.03.] 

Dom w Kobyla Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [18.03.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [18.03.] 

Dwie działki budowlane w Bierzowie, pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, 

energia obok, ładna, spokojna okolica, tel: 

781 065 183 [18.03.] 

Mieszkanie o pow. 37,5m2, dwa poko-

je, umeblowana kuchnia + sprzęt agd, 

po remoncie, balkon, piwnica, III piętro, 

Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 537 588 

942 [11.03.]

Połowę bliźniaka o pow. 154m2, 5 pokoi, 

działka 550m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna ul. Spacerowa, tel: 732 618 

663 [11.03.] 

Nowy dom o pow. 100m2, działka pięknie 

zagospodarowana o pow. 600m2, 3 po-

koje, garaż, wszystkie media, w centrum 

Ostrzeszowa, ul. Klasztorna, tel: 884 030 

470 [11.03.] 

Działka o pow. 1ha, pod plac manewrowy, 

składowisko, złomowisko, bazę transpor-

tową, magazyny, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [11.03.] 

Działki budowlane o pow. 1050m2, prąd, 

woda, wydane W-Z, cena: 18 500 zł, kupu-

jący nie płaci podatku PCC, Komorów, tel: 

534 533 535 [11.03.] 

Działka o pow. 1200m2, wszystkie media, 

blisko szkoły i centrum miasta, przy dro-

dze asfaltowej, Ostrzeszów, ul. Wieluńska, 

tel: 506 280 285 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 34m2, kuchnia z 

oknem, duży pokój, łazienka z wanną, 

balkon, piwnica, do zamieszkania od za-

raz, idealne pod wynajem, nisko czynsz, II 

piętro, Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 732 

618 667 [11.03.] 

Działka budowlana o pow. 930m2, prąd, 

woda przy działce, wydane W-Z, cena: 35 

000 zł, Ostrzeszów-Pustkowie, ul. Srebr-

na, tel: 732 618 702 [11.02.] 

Działki budowlane w Bierzowie, cena: 

28zł/m2, tel: 537 588 943 [11.03.] 

Działki budowlane 1000m2, prąd, woda, 

800m od zalewu, cena: 43 000 zł, ul. La-

wendowa, Kobyla Góra, tel: 534 533 504 

[11.03.] 

Nowy dom o pow. 163m2, 6 pokoi, garaż, 

dodatkowo budynek gospodarczy z ga-

rażem dwustanowiskowym, Olszyna, ul. 

zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 536 870 169 [11.03.] 

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [11.03.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [11.03.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [11.03.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [11.03.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [11.03.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [11.03.]

Działki budowlane, rekreacyjne na wsi w 

miejscowości Bierzów gm. Kobyla Góra, 

ogrodzone, obsadzone wysokim tujami, 

pow. 1014 i 1088 m2, w kameralnej loka-

lizacji z bardzo dogodnym dojazdem od 

strony Ostrzeszowa jak i Kobylej Góry, me-

dia: woda, prąd, telefon w drodze gminnej, 

tel: 665 649 262 [11.03.]

KUPIĘ

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [1.04.]

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [11.03.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [11.03.]

ODDAM W NAJEM:

Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 502 230 994 [1.04.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+ obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, oferujemy remont lokalu na życze-

nie najemcy, tel: 889 077 555 [1.04.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [1.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

ul. Grunwaldzka, tel: 785 230 400 [1.04.] 

Mieszkanie, 60m2, 2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka, po remoncie, w centrum Ostrze-

szowa, tel: 693 431 107 [1.04.] 

2 sklepy w Ostrzeszowie, ul. Targowa, tel: 

601 535 191 [25.03.] 

Kawalerka w Ostrzeszowie, pow. 20m2, 

czynsz: 350 zł + media, tel: 601 535 191 

[25.03.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, tel: 691 892 865; 62 590 30 

92 [25.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [25.03.]

Mieszkanie na piętrze domu wolnostoją-

cego, 82m2, kuchnia, łazienka, 3 pokoje, 

ogrzewanie gazowe, osobne liczniki i wej-

ście, czynsz 800 zł, kaucja w wysokości 

2-miesięcznego czynszu, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 500 527 200 [18.03.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [11.03.]

Dwa lokale w Ostrzeszowie na ul. Przemy-

słowej 19-20. Jeden o pow. ponad 600 m2 

oraz drugi o pow. 370 m2, na działce 4500 

m2, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 535 

128 120 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 75m2, ul. Targowa, 

Ostrzeszów, cena: 800 zł/msc., tel: 660 

434 792 [11.03.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [11.03.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3-poko-

jowego, tel: 533 772 404 [25.03.] 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, min. 

2 pokoje, tel: 669 630 017 [18.03.] 

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [11.03.]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Przyczepę samozbierającą, posiada pod-

bieracz podnoszony hydraulicznie oraz 

noże tnące, tel: 607 938 506 [1.04.] 

Siewnik konny przerobiony pod traktor, 

tel: 697 688 169 [1.04.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

 W OSTRZESZOWIE PRZY

UL. ŚW. MIKOŁAJA,

 POW. 2445M2, PODZIELONA NA 

DWIE CZĘŚCI, DRUGA CZĘŚĆ 

OD UL. GWIEZDNEJ.

 TEL: 601 255 951
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Świnki Wietnamki w różnym wieku, tel: 

516 008 851 [1.04.]

Króliki własnego chowu, 3-miesięczne, 

proszę dzwonić po godzinie 16.00, tel: 667 

986 834 [1.04.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [1.04.] 

Rozrzutnik 1-osiowy i agregat ściernisko-

wy, tel: 609 308 885 [1.04.] 

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [1.04.] 

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik 

z 3 rodzajami siewu, dołączone zestawy 

kół zębatych, siewnik wyposażony w hy-

drauliczne ścieżki znaczniki i podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8 m, 8 karuzeli po 6 ramion, składana 

hydraulicznie, koła skrętne hydraulicznie, 

maszyna kompletna w bardzo dobrym sta-

nie, nie ma luzów na karuzelach, pracuje 

cicho i równo, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[1.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [1.04.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna wy-

posażona w zmienną komorę, szeroki pod-

bieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie 

ogumienie, prasa gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, 

cena: 15 500 zł, tel: 721 599 241 [1.04.] 

Siewnik zbożowy Hassia, tel: 721 998 247 

[1.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.04.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [25.03.]

Przekaźniki do maszyny rotacyjnej, tel: 

668 144 799 [25.03.]

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [25.03.]  

Prosięta, Ignaców, tel: 691 709 296 

[25.03.] 

Beczkowóz 6000l, w bardzo dobrym sta-

nie, tel: 726 725 032 [18.03.] 

Słomę w snopkach ze stodoły, zbiór 2015r., 

cena: 2zł/szt., tel: 62 730 71 09 [18.03.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 600 zł, 

tel: 697 231 178 [18.03.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [18.03.] 

Prasę rolującą Vicon 1601, 05r., wypo-

sażenie: owijanie siatką, sznurek, rotor, 

odbojnik do bali, sterownik elektryczny, 

centralne smarowanie, szeroki podbierak 

zmienna komora 80-160, tel: 781 374 281 

[18.03.] 

200 snopków siana z 2015r., cena: 5zł/szt., 

łubin słodki Mister, rok po centrali, cena: 

2zł/kg, około 1000kg, słoma owsiana w 

snopkach, cena: 2zł/szt., około 150 szt., 

tel: 695 515 812 [18.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 9000zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[18.03.]

Prasę Galignani, szeroki podbieracz 

2.20m, central smarowanie, komputer lub 

zamienię na inny sprzęt rolniczy, tel: 697 

754 147 [11.03.]

Pszenicę paszową, ozimą, tel: 885 340 423 

[11.03.]

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [11.03.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [11.03.]

KUPIĘ:

Kupię jęczmień paszowy, około 6t z dowo-

zem w okolice Ostrzeszowa, tel: 798 877 

715 [18.03.] 

Kupię słomę w balach ze stodoły, tel: 512 

349 908 [18.03.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Wersalkę dł.  210cm, pow. spania 130cm, 

tel: 723 844 187 [1.04.] 

Oddam sukę sznaucer miniatura z powo-

dów rodzinnych, maść czarna, 5 lat, tel: 

601 619 992 [18.03.] 

Tapczanik dziecięcy, rozkładany + 2 pufy, 

za symboliczną kwotę, tel: 783 666 687 

[18.03.] 

Dużą ilość kamieni polnych różnej wiel-

kości, Doruchów, tel: 668 412 795 [11.03.] 

Komplet wypoczynkowy, narożnik o wym. 

260/200 z funkcją spania + 2 fotele o szer. 

90cm, zielono – brązowy, stan dobry, pro-

szę dzwonić w godz. wieczornych, tel: 695 

250 789 [11.03.]

PRZYJMĘ:

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[1.04.] 

Przyjmę lub tanio odkupię telewizor dla 

starszej osoby, do 26’’, tel: 723 844 187 

[1.04.] 

Przyjmę meble do domku zabaw dla dzieci, 

tel: 62 731 21 09 [25.03.]   

 SPRZEDAM:

Wózek głęboko-spacerowy, z fotelikiem 

lub bez, kolor gra� towo-zielony, stan do-

bry, tel: 603 530 495 [1.04.] 

5 drewnianych taboretów, możliwość kup-

na pojedynczych sztuk jak i całości, poma-

lowane są lakierem, cena: 50zł/szt., przy 

zakupie wszystkich cena do małej negocja-

cji, tel: 783 679 183 [1.04.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[1.04.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI), rasa typowo stróżująca, tel: 

693 093 473 [1.04.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [1.04.]

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [1.04.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 25zł /szt., 

tel: 783 807 046 [1.04.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [1.04.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 [1.04.] 

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [1.04.]

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [1.04.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 

502 [1.04.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [1.04.] 

Rower emski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 220 zł, tel: 661 971 639 [1.04.] 

Drewno opałowe: kostki drewniane pako-

wane w worki big-bag, cena: 65zł, możli-

wość transportu, tel: 694 164 822 [1.04.] 

Grube zrzyny dębowe, pakowane na pale-

cie, cena: 80zł, możliwość transportu, tel: 

694 164 822 [1.04.] 

Suchą zrębka, pakowana w worki big-bag, 

cena: 95zł, możliwość transportu, tel: 694 

164 822 [1.04.] 

Wannę, drzwi wewnętrzne, czerwoną 

szafkę łazienkową, tel: 669 822 982 [1.04.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[1.04.] 

Magiel elektryczny Veritas, wałek dł. 

70cm, 3 msc. używany, cena: 55 zł, do ne-

gocjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Drzwi zewnętrzne, szer. 1m, wys. 2m, 

ościeżnica drewniana, cena: 55 zł do nego-

cjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Okna drewniane i plastikowe, używane, 

prod. niemieckiej, wym. 180x105 – 1 szt., 

120 x110 – 2 szt., 130x190 – 3 szt., tel: 

608 358 935 [1.04.] 

Riksza dla dwójki dzieci, pasy bezpieczeń-

stwa, oryginalna prod. niemieckiej, cena: 

300 zł, tel: 608 358 935 [1.04.] 

Solarium 12-rurowe, nadłóżkowe, spraw-

ne, Philips, cena: 400 zł, tel: 608 358 935 

[1.04.] 

Piec do sauny, elektryczny, nowy z kamie-

niami, tel: 608 358 935 [1.04.]

8 rowerów prod. niemieckiej, używane, po 

cenie hurtowej, cena: 35 zł/szt., tel: 691 

933 872 [1.04.] 

Nowy, duży worek treningowy, tel: 726 

133 193 [25.03.]

Telefon SONY XPERIE J, tel: 726 133 193 

[25.03.] 

Podręczniki: Ekonomia stosowna, Mate-

matyka cz. 1 do zawodówki oraz prowa-

dzenie działalności gospodarczej, tel: 726 

133 193 [25.03.] 

Nowa szafka z certy� katem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[25.03.]

Gry: Wildife Park 2, High School Musical 

– 2 płyty, Słodka zemsta Sąsiedzi z piekła 

rodem – 2 płyty, tel: 726 133 193 [25.03.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[25.03.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[25.03.]

Wózek 3 w 1 � rmy Graco, kolor czerwono-

brązowy + nosidełko z bazą, cena: 400 zł, 

bramkę rozporową na schody Bady Safely, 

cena: 100 zł, matę edukacyjną, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na bie-

gunach (niski), cena: 70 zł, zabawki (róż-

ne), cena: 50 zł oraz ciuszki 0 - 1,5 roku 

(chłopięce), cena: 200 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Materac, wym. 160/200, dwustronny z 

możliwością zdjęcia pokrowca, na sprę-

żynach, cena: 300 zł, komoda o wym. 

165/90, cena: 200 zł, szafa 2-drzwiowa 

106/202, kolor wenge, cena: 300 zł oraz 

narożnik o wym. 160/240 + 2 pufy, ko-

lor ecru, cena: 500 zł, tel: 697 062 670 

[25.03.] 

Meble młodzieżowe, czarne, tel: 669 570 

432 [25.03.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [25.03.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Meblościanka: 4 segmenty w kolorze 

ciemna wiśnia, wys. 2,10m, dł. w zesta-

wie 3,60m, cena: 500 zł, tel: 695 176 190 

[25.03.]  

Rower, stan bardzo dobry, koła 26’’, posia-

da 7 przerzutek, cena: 200 zł, tel: 667 058 

718 [18.03.] 

Rower, firmy Kettler Alu-Rad, koła 28’’, 

3 biegi, cena: 600 zł, tel: 667 058 718 

[18.03.] 

Zagęszczarka, 280 kg, tel: 667 456 143 

[18.03.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 120 zł, tel: 727 427 

856 [18.03.]

Nowy, duży garnek aluminiowy z pokry-

wą, wym. 45 x 50 cm, tel: 505 448 332 

[18.03.] 

Suknia ślubna, rozm. 38, cena: 500 zł, tel: 

785 230 498 [18.03.] 

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [18.03.] 

Spawarka INVENTOR, 280 amper/60, 

400V, 404, z kompletem reduktor, butla 

gazowa, drut, nowe, nieużywane, cena: 2 

500 zł, tel: 609 188 138 [18.03.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, oraz półrocznego pieska rasy Shih 

tzu, tel: 512 349 918 [18.03.] 

TV 21’’, cena: 50 zł, tel: 503 037 570 

[18.03.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [11.03.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [11.03.]

Meblościankę z dużą pojemną szafą naroż-

nikową i ładnie prezentującą się witryną, 

kolor jasny brąz, stan bardzo dobry, Gra-

bów nad Prosną, tel: 697 468 210 [11.03.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele + wersal-

ka do spania dla 2 osób w kształcie łódecz-

ki + poduszki, stan bardzo dobry/czysty, 

kolor brąz z kremem w kratkę. Cena: 1 050 

zł, tel: 697 468 210 [11.03.]

Sofa/tapczanik z opcją rozłożenia do 

spania, kolor ciemny brąz z wzorem czar-

nym, stan bardzo dobry, tel: 783 608 633 

[11.03.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, tel: 504 404 351 

[11.03.]

Urządzenie wielofunkcyjne Hp F390, mało 

używane, stan bardzo dobry, gratis nowy 

tusz, tel: 782 555 895 [11.03.]

Betoniarka 150l, 380V, stan technicz-

ny dobry, cena: 600 zł, tel: 697 059 440 

[11.03.]

Sypialnia używana: łóżko dwuosobowe, 

szafa trzydrzwiowa z lustrem, komoda, 2 

stoliki nocne, stan bardzo dobry, fronty z 

płyty MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 

826 [11.03.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 

[11.03.] 

Rower męski, aluminiowy, koła 28’’, 

stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 502 

[11.03.]

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, jasną ławę oraz fotelik sa-

mochodowy do 12 lat, tel: 62 730 42 99 

[11.03.] 

KUPIĘ

Kupie drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [25.03.] 

Poroże sarny, jelenia, daniela i łosia, tel: 

603 276 414 [25.03.] 

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 

z uprawnieniami kat. C+E, tel: 695 920 

807 [1.04.] 

Szukam opiekunki do 2-letniego dziecka, 

tel: 781 564 080 [1.04.] 

Przyjmę na staż i do pracy Konsultanta 

ds. Sprzedaży w Salonie Play, mile widzia-

ne doświadczenie w pracy z klientem. CV 

proszę dostarczyć osobiście lub mailowo: 

womar11@wp.pl, tel: 608 706 834 [1.04.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [1.04.] 

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. za-

trudni tokarza-frezera (tokarka rewolwe-

rowa), Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23, tel: 

62 732 34 46 [25.03.] 

Zatrudnię pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego na okręgowej sta-

cji oraz elektromechanika do warsztatu w 

Zamościu niedaleko Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 623 054; 723 354 003 [25.03.] 

Praca na stacji paliw Lotos w Antoninie 

jako sprzedawca, wszystkie świadczenia, 

umowa o pracę, dla chętnych np. studen-

tów możliwość dostosowania dyżurów do 

zajęć, tel: 519 076 315 [18.03.] 

Zatrudnię osobę ze znajomością języka 

francuskiego lub flamandzkiego, tel: 575 

105 525 [18.03.] 

Potrzebna kelnerka na stałe do restauracji 

w Kobyla Górze, tel: 692 450 274 [18.03.] 

Zatrudnię Managera Zespołu Doradców, 

podstawa 3 500 zł + wysokie premie, za-

praszam do kontaktu: +48 734 131 553 

[11.03.]

SZUKAM PRACY:

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [25.03.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [11.03.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[11.03.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Kręgielnia Hula-Kula 
w Ostrzeszowie poszukuje 

kelnerki, praca weekendowa 
w godzinach wieczornych

i nocnych. 

Wymagania: 
- dyspozycyjność
- przyjazne nastawienie do klientów
- mile widziane doświadczenie w za-
wodzie i aktualna książeczka sane-
pidowska 

Do obowiązków będzie należeć:
- obsługa gości restauracji
- przygotowanie sali
- dbanie o wizerunek restauracji

oraz
kandydatów na stanowisko:

Kucharz, Pomoc Kuchenna

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie z wy-
pracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości 
usług;
- pomoc w opracowywaniu nowych 
przepisów;
- koordynacja zamówień;
- dbałość o czystość i porządek w miej-
scu pracy;

 
Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na po-
dobnym stanowisku;
- dobrej organizacji pracy własnej 
oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie 
zmianowym;
- mile widziane aktualne badania 
sanitarne.
 
Oferujemy:
- umowę o pracę;
- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;
- wsparcie doświadczonego kucharza.

 Kontakt tel. 792-614-544

CV proszę wysyłać na adres: 
praca@galeriaborek.pl

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Pilnie przyjmę pracownika 
do Zakładu Kamieniarskiego

w Grabowie nad Prosną, 
na stanowisko 

obróbka kamienia
oraz do montażu nagrobków, 

tel. 510 116 591.

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505
SZUKAM CHĘTNYCH OSÓB 

DOJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY 
NA TRASIE OSTRZESZÓW – 

OSTRÓW WLKP. - KROTOSZYN. 
POSIADAM WŁASNY 

SAMOCHÓD. SZCZEGÓŁY 
DO UZGODNIENIA. 

TEL: 726 593 209

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Poszukuję pracowników w zawodzie 
dekarz i cieśla z doświadczeniem. 

Praca od zaraz. 
Tel: 608 207 083

Rehabilitacje w domu pacjenta. 
Dojazd gratis, koszt: 30zł/godz..

 Tel: 516 453 579 

POSZUKUJĘ PRACOWNIKÓW
DEKARZA I CIEŚLĘ
z doświadczeniem

PRACA OD ZARAZ
tel. 608 207 083

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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W 2000 roku podpisano umowę o pol-
sko-niemieckiej wymianie szkol-

nej. Pierwszy raz uczniowie szkół spotkali 
się w roku 2001 i potem regularnie co dwa 
lata.

Głównymi celami spotkań była i jest integra-
cja młodzieży obu państw, przełamanie wza-
jemnych uprzedzeń, nawiązanie kontaktów 
osobistych, pogłębianie znajomości języka nie-
mieckiego i zainteresowanie strony niemieckiej 
nauką języka polskiego.

Uczniowie i nauczyciele będą spotykać się 
dalej, gdyż w wieku szkolnym najłatwiej nawią-
zuje się kontakty, a młodzież jest najbardziej 
podatna na wiedzę i ugruntowuje swoją oso-
bowość, która w wieku dorosłym procentować 
będzie obyciem w świecie  pozbawionym kse-
nofobii.

Postawione zadania udało się zrealizować 
w 100 procentach dzięki pomocy � nansowej 
PNWM, która również obchodzi 25-lecie i 
uczniowie wzięli udział w projekcie 2gether-
4more, rodzicom,  dyrekcji szkoły. 

Do wyjazdów uczniowie przygotowują się na 
lekcjach oraz zajęciach pozalekcyjnych. Efek-
tem przygotowań jest zapoznawanie młodzieży 
z kulturą i historią obu naszych narodów. 

Przygotowania do obchodów 15. rocznicy 
polsko-niemieckich wymian młodzieży roz-
poczęły się już w ubiegłym roku. Pomalowano 

ścianę na placu zabaw 
oraz odnowiono świetli-
cę szkolną.

Jubileusz święto-
wano w dniach 28.03 
– 31.03.2016 r. wraz z 
przyjaciółmi ze szkoły 
oraz przedstawicielami 
miasta Kirchenlamitz. 
Przyjechali do Kobylej 
Góry między innymi: 
Martin Bergmann - dy-
rektor szkoły, Waltraud 
Woelk - nauczycielka 
oraz Thomas Junger 
- radny i koordynator 
partnerstwa między 
miastem Kirchenla-
mitz i Kobylą Górą oraz 
uczniowie. Uczestnicy 
spotkania byli na wy-
cieczce we Wrocławiu i 
Świdnicy oraz podziwiali 
urokliwy kościółek Matki 
Ostrobramskiej i Pałacyk Myśliwski w Antoni-
nie. Punktem kulminacyjnym była akademia w 
dniu 30 marca. Kunsztem aktorskim pochwalili 
się nauczyciele: Małgorzata Marcinkowska-Ur-
ban, Iwona Małolepsza – zagrały rolę kapryśnej 
Malgorzaty z „Fausta”. Reżyserem dramatu był 

Martin Bergmann, a asystentem reżysera Eu-
genisz Morta. Akademię uświetniły laureatki 
konkursów piosenek niemieckojęzycznych: 
Kasia Piechota i Aleksandra Bator, obecnie 
uczennice I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. 
O tym, jak doszło do wymiany międzyszkol-
nej, dyskutowali Goethe - Mateusz Sołecki - z 
Mickiewiczem, czyli Dawidem Szlakiem. Tyle 
wspaniałych wymian nie mogło być się od-
być, gdyby nie „� lar” wymiany - Małgorzata 
Marcinkowska-Urban oraz ludzie, na których 
pomoc zawsze można liczyć i nie sposób ich 
wszystkich tutaj wymienić, więc chociaż kilka 
nazwisk: Henryk Musiała, Zdzisław Poprawa, 
państwo Jacek i Jadwiga Kostrzewscy, Grażyna 
i Benedykt Jakubczakowie, Arletta i Jacek Cie-
ślakowie, Sławomira Szymczak, Jerzy Marcin-
kowski-Urban, Paweł Ponitka, nauczycielki ze 
szkół sycowskich: Patrycja Przybylska-Moskwa 
i Aldona Dylewska. Na akademii była też obec-
na Wicemiss Nastolatek Wielkopolski, Sandra 
Cieślak, była uczennica Szkoły Podstawowej 
im. T. Kościuszki w Kobylej Górze i oczywiście 
uczestniczka polsko-niemieckiej wymiany, któ-
ra wręczała podziękowania.

Gorące podziękowania pani Sylwii Adam-
skiej - sołtys wsi Ligota i panu Andrzejowi 
Adamskiemu za pomoc w przygotowaniu spo-
tkania w Ligocie składa pani Małgorzata Mar-
cinkowska-Urban  .

M.U.

XV jubileusz polsko-niemieckiej wymiany uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki i Mittelschule w Kirchenlamitz
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Członkowie Stowarzyszenia 
„Wspólne dobro” z Biskupic 

Zabarycznych i Kotłowa w gminie 
Mikstat zebrali w pierwszą sobo-
tę kwietnia 47 worków śmieci le-
żących przy drodze z Biskupic do 
Mikstatu. 

W sobotni poranek, 2 kwietnia 
przy drodze powiatowej z Biskupic 
Zabarycznych przez Kotłów do gra-
nic Mikstatu krzątali się członkowie 
Stowarzyszenie Przyjaciół Kotłowa 
i Okolic „Wspólne dobro”, w ręka-
wicach roboczych i z workami na 
śmieci. – W naszej akcji, którą na-
zwaliśmy „Sprzątania świata – naszej 
gminy i wsi” wzięło udział 13 osób, 
członków stowarzyszenia z radnym 
i sołtysem Biskupic Zabarycznych 
Tomaszem Skoczylasem i ks. Ju-
lianem Kopińskim. Szkoda, że z tej 
lekcji poszanowania środowiska nie 
skorzystało więcej osób, zwłaszcza 

młodych, do których staraliśmy się 
dotrzeć zarówno przez informacje 
na plakatach, jak i za pomocą por-
tali społecznościowych - mówi Ma-
ria Pawlak, prezes Stowarzyszenia 
„Wspólne dobro”. – Wśród nas byli 
mieszkańcy Biskupic i Kotłowa, ze-
braliśmy w sumie 47 120-litrowych 
worków śmieci. Mamy nadzieję, że 
inni wezmą z nas przykład i w podob-
ny sposób zadbają o czystość i este-
tykę swojej wsi i naszej gminy. To nie 

wymaga wysiłku ani dużych kosztów, 
za to jest pożyteczne dla środowiska i 
zapewnia dobry relaks uczestnikom. 
Dziękujemy burmistrzowi Henry-
kowi Zielińskiemu za dostarczone 
przez gminę rękawice robocze i wor-
ki, które zostały już zebrane i wywie-

zione na wysypisko. Co ciekawe, już 
po naszej akcji ktoś wyrzucił przy 
drodze nowe śmieci, ale szybko zo-
stały sprzątnięte. Mamy nadzieję, że 
ktoś się przejął naszymi działaniami 
i nie chciał, żeby ten wysiłek poszedł 
na marne. To pokazuje, że takie akcje 
mają sens, że dobry przykład zachęca 
innych do sprzątania. 

Stowarzyszenie „Wspólne dobro” 
powstało w grudniu 2014 r., obecnie 
liczy 24 członków. – Praktycznie raz 
w miesiącu organizujemy jakieś wy-
darzenie. Na koncie mamy szkolenia 
dla bezrobotnych, rajdy rowerowe, 
imprezy okolicznościowe, zajęcia 

pozalekcyjne dla uczniów. Korzysta-
my z salki klubowej przy Wiejskim 
Domu Kultury w Biskupicach Zaba-
rycznych, która jest otwarta od wtor-
ku do czwartku w godzinach 18-20 i 
w piątki 14-20. Mamy klub szachowy 
i otwieramy kółko komputerowe, a 
10 kwietnia zapraszamy na „zającz-
ka”, czyli zabawę z animatorem i 
drobnymi upominkami dla dzieci – 
zachęca Maria Pawlak. 

PK

Wspólna czysta
gminaW czwartek uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej w Mą-
koszycach rozpoczęli kwestę peł-
ną nadziei. Ubrani w żółte koszul-
ki i z koszem pełnym żonkili 
wyruszyli na akcję sprzedaży 
kwiatów. W bardzo szybkim tem-
pie koszyk opustoszał, a wszyst-
kie żonkile trafiły do nowych wła-
ścicieli. Pieniążki zebrane w ten 
sposób zostaną przekazane na 
rzecz hospicjum „Dobry Samary-
tanin” w Ostrzeszowie. Dziękuje-
my wszystkim, którzy już wsparli 
naszą akcję i zapraszamy do kolej-
nych zakupów.

źródło: www.kobyla-gora.pl

W miniony czwartek 31 marca na terenie zalewu 
w Kobylej Górze odbyły się VI Gminne Biegi Przełajowe. 
W zawodach tych brali udział uczniowie Szkół Podstawo-
wych z terenu Gminy. Uczniowie rywalizowali w sześciu 
kategoriach: dziewcząt i chłopców klas IV, V, VI. Po za-
ciętej rywalizacji wyniki były następujące:

KLASY IV

Dziewczęta:
1 m-ce - Magdalena Wypchło – SP Kobyla Góra
2 m-ce - Iga Gabryś – SP Kobyla Góra
3 m-ce – Hanna Sipurzyńska – SP Mąkoszyce

Chłopcy:
1 m-ce-Nikodem Standziak-SP Mąkoszyce
2 m-ce-Oliwier Doktór-SP Mąkoszyce
3 m-ce-Wojciech Kozłowski-SP Parzynów

KLASY V

Dziewczęta:
1 m-ce - Marzena Banaszak – SP Mąkoszyce

2 m-ce - Martyna Janowska – SP SP Mąkoszyce
3 m-ce – Aleksandra Miszczak – SP Mąkoszyce

Chłopcy:
1 m-ce – Oliwier Kozłowski – SP Kobyla Góra
2 m-ce – Kamil Kauka – SP Mąkoszyce
3 m-ce - Paweł Świątczak – SP Mąkoszyce

KLASY VI

Dziewczęta:
1 m-ce - jagoda Kafanka – SP Kobyla Góra
2 m-ce - Wiktoria Bochen – SP Kobyla Góra
3 m-ce – Katarzyna Marek – SP Parzynów

Chłopcy:
1 m-ce – Patryk Krawczyk – SP Kobyla Góra
2 m-ce – Kacper Jaszczuk – SP Kobyla Góra
3 m-ce - Nikodem Górecki – SP Parzynów

GRATULUJEMY 

Źródło: E.S - kobyla-gora.pl

W Mąkoszycach już kwitną pola nadziei!

Biegi Przełajowe z terenu gm. Kobyla Góra
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Wiktor, synek państwa Kingi Kurzajewskiej 
i Tomasza Sołtysa z Rzetni, ur. 02.04.2016 r., 

waga 2840 g

W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Muzyka zaklęta 
w instrumentach” w grupie wiekowej klas IV - VI wyróżnio-

no pracę Nikoli Filipiak z Kobylogórskiego Ośrodka Kultury. Gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów! 17 marca 2016 r. przedszkolaki 

uczestniczyły w szkoleniu pt. „Ratu-
jemy Misia”, którego celem jest dzia-
łanie upowszechniające wiedzę na 
temat udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Szkolenie prowadził ratownik 
Grabowskiego Centrum Medycznego 
pan Łukasz Klósak.

Akcja skierowana była do dzieci 
w wieku przedszkolnym. Działania 
edukacyjno - zabawowe miały na 
celu zapoznanie dziecka z wizerun-
kiem ratownika, umiejętność współ-
pracy dziecka z ratownikiem, udzie-
lenie informacji – jak się nazywa, co 
mu dolega, co się stało; zapoznanie 
dziecka ze sprzętem i materiałami 
opatrunkowymi; nauka numeru ra-
tunkowego i wezwania pogotowia, 

umiejętność udzielenia właściwych 
informacji dyspozytorowi.

Wszyscy uczestnicy szkolenia 
mogli ćwiczyć na prawdziwym fan-
tomie oraz zrobić opatrunek koledze 
czy koleżance. Miłym akcentem było 

pamiątkowe zdjęcie z pluszowym 
Misiem.

Dzięki zaangażowaniu w szko-
leniu uświadamiamy istotny temat 
ochrony zdrowia i bezpieczeństwa. 

(dk)

W kalendarzu jest wiele dni 
wesołych i świątecznych, 

ale są i takie, które zmuszają nas 
do powagi, zadumy, a także i rado-
ści, jaką niosą ze sobą. Jednym 
z takich świąt są Święta Wielka-
nocne. Wielkanoc to jedno z naj-
piękniejszych świąt chrześcijań-
skich.

Taka ciepła i świąteczna atmosfe-
ra zapanowała w Szkole Podstawowej
 w Torzeńcu w środę, 23 marca, kie-
dy to wszyscy uczniowie i nauczyciele 

uczestniczyli w śniadaniu wielkanoc-
nym.   

Dzieci z oddziału przedszkolne-
go od samego rana wypatrywały 
w oknie wielkanocnego zająca z pre-
zentami. Jak się okazało, zajączek 
nie zapomniał o naszych przedszko-
lakach i pozostawił w koszyczkach 
mnóstwo słodkości. Po udanych po-
szukiwaniach udaliśmy się na śniada-
nie wielkanocne.

Zanim jednak zasiedliśmy do 
stołu, wszyscy  uczestniczyliśmy we 

wspólnej modlitwie, której przewod-
niczył ks. Bernard Wesoły.

 Następnie wszyscy zasiedli do 
stołu, aby zajadać się wielkanocnymi 
potrawami. Na świątecznym stole nie 
mogło zabraknąć jajka, żuru, białej 
kiełbasy,   „baby wielkanocnej” oraz 
stroików z bazi i bukszpanu - symboli 
budzącej się do życia przyrody. 

Dzień ten był bardzo emocjonują-
cy i na pewno na długo pozostanie w 
pamięci naszych dzieci. 

wychowawczyni Paulina

KAMPANIA ,,RATUJEMY MISIA”  
W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Wielkanoc w Szkole Podstawowej w Torzeńcu
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu powinieneś 
zachować ostrożność. Wskutek 
lekkomyślności i lenistwa możesz 
stracić  życiową szansę lub zrazić 
do siebie osobę, na której ci zależy. 
W pracy przygotuj się do ważnego 
zadania. Będziesz mógł liczyć na 
pomoc współpracowników, ale cała 
odpowiedzialność i tak spadnie na 
ciebie. W sprawach prywatnych wię-
cej spokoju. W końcu uda wam się 
znaleźć wspólny cel i będziecie do 
niego dążyć. Postaraj się poświęcić 
więcej czasu także rodzinie. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu pokażesz in-
nym dobre cechy swojego charak-
teru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które 
wymagają pomocy, znajdą w to-
bie dobrego sojusznika. Inspiracje 
znajdziesz w muzyce, sztuce, a na-
wet w snach. Karta wróży powo-
dzenie i szczęście w miłości. Dla 
samotnych mężczyzn szykuje się 
spotkanie z niezwykłą, pełną uczuć 
kobietą. Sprawy � nansowe na razie 
bez zmian, stoisz w miejscu, ale 
niedługo się to zmieni. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu ktoś podda ocenie 
wyniki twojej pracy. Będzie to trudny 
dla ciebie czas. Nadrób więc szybko 
zaległości i bądź gotowy do rozmowy. 
W sprawach, które wymagają współ-
pracy z innymi ludźmi, postaraj się ja-
sno określić, co masz wykonać sam, a 
co należy do drugiej osoby. Twoja po-
stawa będzie bardzo ważna. W życiu 
prywatnym karta wróży powodzenie. 
Nie musisz obawiać się o stosunki z 
bliskimi, ponieważ wszystko jest na 
odpowiednim poziomie. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Będziesz teraz nieco rozdrażnio-
ny. Nowa sytuacja przysporzy ci 
nieco kłopotów. Dopiero w weekend 
poczujesz, że możesz wreszcie odpo-
cząć i poświęcić czas na swoje przy-
jemności. W miłości możliwe jest 
zamieszanie: czyjeś oczekiwania 
będą tak duże, że trudno będzie ci 
im sprostać. Zachowaj więc dystans 
do wszystkich wydarzeń, a w razie 
niepowodzeń spokojnie ułóż plan 
awaryjny. Małe cele uda się zreali-
zować, na wielkie przyjdzie czas w 
następnym tygodniu. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 
bez reszty, a rodzina i przyjaciele 
będą musieli prosić cię o odrobinę za-
interesowania. Pewna osoba może ze-
pchnąć na ciebie swoje obowiązki lub 
będziesz musiał naprawiać cudze błę-
dy. Karta radzi, abyś w miarę możli-
wości oderwał się od myślenia tylko o 
pracy i pieniądzach. Pamiętaj, że życie 
nie kręci się tylko i wyłącznie wokół 
banknotów. Zadbaj o swoje zdrowie, a 
także stosunki z bliskimi. Nie obawiaj 
się, nie stracisz posady.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Zaryzykuj i zacznij realizować 
swoje marzenia. Nie czekaj do na-
stępnego tygodnia, taka szansa 
może się już nie powtórzyć. Bliscy 
na pewno ci pomogą, tylko odważ 
się na ten pierwszy krok. Jeśli cho-
dzi o życie prywatne, będziesz mógł 
teraz w stu procentach polegać na 
partnerze. W końcu dostrzeżesz 
dobre cechy jego charakteru, które 
dotąd skutecznie maskował. Możesz 
spodziewać się miłego wydarzenia 
w nadchodzący weekend, a także 
poprawy sytuacji finansowej. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Spodziewaj się dobrych wiadomo-
ści od osoby, którą znałeś w dzieciń-
stwie. Powrócą stare, dobre wspo-
mnienia lub zapragniesz wybrać się 
w podróż do miejsc, które znasz z 
dzieciństwa. W miłości karta wróży 
wzajemne zrozumienie i radość, a 
także wyjaśnienie zagadki z prze-
szłości. W pracy na razie więcej spo-
koju. Odpoczniesz nieco i znajdziesz 
więcej czasu na rozmowy z bliskimi, 
których nieco zaniedbałeś. Możesz 
spodziewać się miłego weekendu 
spędzonego z partnerem.  

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu zastanowisz 
się, jak lepiej zaplanować czas i 
obowiązki. Dojdziesz do wniosku, 
że z pewnych spraw trzeba zrezy-
gnować lub trzeba uprościć wy-
konywanie niektórych z nich. W 
sprawach zawodowych czeka cię 
intratna propozycja. W miłości - 
jak i w przyrodzie - wiosna. Twoje 
serce znów mocniej zabije. Możliwe 
poważne deklaracje, które wyjdą ci 
tylko na dobre.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Mimo wielu zajęć i obowiązków 

uda ci się znaleźć czas na rozrywkę i 

odpoczynek. Otrzymasz zaproszenie 

na imprezę lub uroczystość. Będziesz 

w dobrej formie i chętnie spotkasz się 

z przyjaciółmi. W pracy będziesz miał 

teraz trochę więcej luzu. Nie przyzwy-

czajaj się jednak zbytnio, bo już niedłu-

go czeka cię nowe, poważne zlecenie. 

Prócz obowiązków przyniesie ono tak-

że spory zastrzyk gotówki. Zakocha-

nym karta wróży wiele romantycznych 

chwil. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Ktoś sprawiedliwy i rozważny 
zgodzi się pomóc ci w ważnej spra-
wie. Nie odrzucaj dobrych rad, tylko 
spokojnie je przemyśl. Karta dobrze 
wróży osobom, które mają do zała-
twienia ważną sprawę w urzędzie. 
Sprawy zawodowe będą teraz u cie-
bie na pierwszym planie. To ważny 
czas, a podjęte teraz przez ciebie 
kroki mogą mieć wpływ na całe ży-
cie. Postaraj się działać rozsądnie. 
Dla kobiet samotnych zapowiada się 
udane spotkanie z mądrym i życzli-
wym mężczyzną. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Zdobędziesz informacje, które 
pomogą ci w karierze. Nie żałuj w 
tym tygodniu pieniędzy na książki 
czy czasopisma. Możesz stać się 
autorytetem dla innych, jeśli od-
ważysz się wystąpić lub poradzić 
komuś w ważnej sprawie. Ktoś szy-
kuje dla ciebie niespodziankę. Nie 
zepsuj tego niepotrzebnymi pyta-
niami. Partner może poczuć znie-
chęcenie przez twoje ciągłe uwagi. 
Postaraj się być bardziej wyrozu-
miała i cierpliwa. Niedługo los się 
do ciebie uśmiechnie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy zwią-
zane z pracą. Możliwa trudna 
rozmowa z szefem lub współpra-
cownikiem. Do nowych wyzwań po-
dejdziesz z ostrożnością i wszystko 
będziesz chciał dobrze zaplanować. 
Wobec ludzi będziesz wymagający, 
ale sprawiedliwy. Karta zapowiada 
wizytę w urzędzie, sądzie. Nie zano-
si się jednak na większe problemy. 
Twoja sytuacja � nansowa będzie 
teraz optymalna. W sprawach miło-
snych zawiało trochę chłodem. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Fundatorem nagrody jest:
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na nr 7148 (1 zł + VAT) 
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Najbliższe mecze ligowe:
09.04 (sobota) godz.15.00
Polonia Kępno - Victoria Ostrzeszów
10.04 (niedziela) godz.16.00 
Zefka Kobyla Góra – Pelikan Grabów
godz.15.00 
LKS Czarnylas – LZS Doruchów
godz.11.00 
Ajax Rojów – Zryw Kierzno
godz.14.00 
KS Rogaszyce – Zawisza Łęka Opatowska 
godz.12.00 
LZS Siedlików – Płomień Opatów

Wyniki meczów ligowych
 (02.04-03.04)

Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawicz 2:3

Piast Czekanów - Zefka Kobyla Góra 0:3

LZS Doruchów - LZS Jankowy 3:1

Pelikan Grabów - Czarni Dobrzyca 0:1

Od dnia 30.03.2016 na stanowisko 
trenera drużyny seniorów został 

powołany Piotr Konstanciak. Przez ostat-
nie półtora roku prowadził zespół trzecio-
ligowej Ostrovii Ostrów. Pana Piotra wita-
my ponownie w naszym klubie po 
kilkuletniej przerwie. Życzymy sporto-
wych sukcesów oraz utrzymania naszej 
drużyny w IV lidze.

Sebastian Gawron na własną prośbę będzie 
pełnił funkcję II trenera.

Anna Gołdyn

W meczu XX kolejki rozgrywanym 
przed własną publicznością, Victo-

ria uległa Rawii Rawicz 2:3. Była to szósta 
porażka z rzędu.

Goście pierwszą bramkę zdobyli już w ósmej 
minucie, wtedy to zawodnik wykonujący rzut 
wolny posłał piłkę na długi słupek, tam nastą-
piło odegranie do lepiej ustawionego piłkarza, 
który wykończył akcję strzałem głową. Chwilę 
później mogło być 2:0, ale o� arne wybicie Do-
magalskiego uratowało przed prawdopodobną 
utratą bramki. Mijały minuty, a posiadanie 
piłki było po stronie Victy. Nic z tego nie wyni-
kło, aż do 28 minuty. Dolata skierował piłkę do 
pustej bramki, wyrównując wynik spotkania. 
Nie minęło 60 sekund, a sam na sam wyszedł 
zawodnik Rawii. Nie dane nam było długo cie-
szyć się z remisu - po tej akcji zrobiło się 2:1. 
W 38 minucie Stawiński wrzucił piłkę w pole 
karne ewidentnie szukając Pasiaka lub Dolaty, 
jednak bramkarz przechwycił futbolówkę. Tuż 
przed przerwą Pasiak przestrzelił, mając przed 
sobą pustą bramkę.

Kwadrans po przerwie Stawiński ze stałego 

fragmentu gry dośrodkował w pole karne, tam 
do piłki dostał się Domagalski, lecz jego strzał 
głową przeszedł koło lewego słupka. W drugiej 
części spotkania zobaczyliśmy mało strzałów, 
a dużo wspólnego pilnowania się.  W 70 min 
„Nera” uderzył z rzutu wolnego, jego strzał mi-
nął jednak światło bramki. Niespełna dwie mi-
nuty później po katastrofalnym błędzie naszej 
obrony, przy próbie złapania na spalonego, za-
wodnik drużyny przyjezdnej wychodzi sam na 
sam i sprytnym uderzeniem pokonuje bram-
karza. W tej chwili rezultat spotkania brzmiał 
już 1:3. Od 80 minuty graliśmy w przewadze 
jednego zawodnika. Po drugiej żółtej kartce 
piłkarz Rawii Rawicz musiał zejść z murawy. 
Trzy minut później kontaktową bramkę zdo-
byli gospodarze. Radek Dolata dośrodkował w 
pole karne, a tam znajdujący się Maciej Stawiń-
ski sprytnym podbiciem zmienił tor lotu piłki, 
pakując ją do siatki. Były szanse by wyrównać. 
W ostatniej minucie podstawowego czasu gry 
Robert Skrobacz uderzył w kierunku bramki, 
ale golkiper gości popisową interwencją prze-
niósł piłkę na rzut rożny. Wynik do końca spo-
tkania nie uległ zmianie. Tracimy kolejne cenne 
punkty, spadając na jedenaste  miejsce w tabeli. 
Wizja przyszłości zapowiada się bardzo niecie-
kawie. W kolejnym meczu będzie okazja by to 
zmienić. Szansa na to już w sobotę, w derbo-
wym spotkaniu z Polonią Kępno.

Skład Victorii Ostrzeszów: Jankowski, 
Duczmal, Skrobacz Artur, Domagalski, Sko-
rzybót, Dubiel, Barański (75’Skrobacz Adrian), 
Skrobacz Robert, Dolata, Pasiak (75’ Macia-
czyk), Stawiński

Bramki: 
Radosław Dolata, Maciej Stawiński

Anna Gołdyn

W poprzednim tygodniu piłkarze z 
Kobylej Góry rozegrali aż dwa spo-

tkania. W pierwszym, w środę nie udało im 
się awansować do pół� nałów okręgowego 
Pucharu Polski, przegrywając u siebie z 
Ostrovią Ostrów Wlkp 1:3. Zefka na tle 
trzecioligowca zaprezentowała się dobrze 
i jako pierwsza wyszła na prowadzenie. 

Już w czwartej minucie sędzia odgwizdał 
rzut karny po zagraniu ręką jednego z zawod-
ników Ostrovii. Zbigniew Sieraczek nie mógł 
zmarnować tej okazji i bez problemu pokonał 
bramkarza gości. Ostrowianie mieli dużo szczę-
ścia w jednej z kolejnych akcji, w której to Zefka 
mogła podwyższyć na 2:0. Tak jednak się nie 
stało. Tuż przed przerwą wyrównującą bramkę 
zdobył Daniel Kaczmarek a od razu na począt-
ku drugiej odsłony kolejną Michał Giecz. Przy-
jezdni nie odpuszczali, zadając kolejne ciosy. 

Dobrymi interwencjami niejednokrotnie popi-
sał się bramkarz Kobylej Góry - Walczak. Kilka 
wprowadzonych zmian przez kobylogórskiego 
trenera nic nie dały. Ostatni cios tego spotka-
nia „Wentylowi” w 75 minucie ponownie zadał 
Daniel Kaczmarek i zrobiło się 1:3. Dziesięć 
minut później na strzał z daleka zdecydował 
się jeszcze Łukasz Woźny. Niestety, nie okazał 
się celny, piłka poszybowała nad bramką. Zefce 
nie udało już się zdobyć gola. Biorąc pod uwagę 
wszystkie akcje na bramkę, Ostrovia miała ich 
więcej, ale zespół gospodarzy również nie po-
zostawił po sobie równych, prezentując po raz 
kolejny swoją dobrą formę.

Wyjściowy skład Zefki Kobyla Góra: 
Walczak, Ogrodniczak, Jędrzejewski Mikołaj, 
Kaźmierczak, Zgarda, Kozłowski, Drobczyński, 
Sieraczek Kamil, Sieraczek Zbigniew, Zmyślo-
ny, Ponitka Dawid

Rezerwowi: Sieraczek Andrzej, Galiński, 
Maksyminko, Woźny, Góra

W meczu tym razem ligowym, rozgrywanym 
w niedzielę na wyjeździe w Czekanowie, Zefka 
po raz kolejny zaliczyła udane spotkanie, pew-
nie pokonując drużynę Piasta 3:0. Bramki na 
wagę zwycięstwa zdobyli: 2x Ponitka Dawid, 
Sieraczek Zbigniew. Oby tak dalej!

A już za tydzień do Kobylej Góry przyjedzie 
zespół Pelikana Grabów. Zapowiada się cieka-
we derbowe widowisko.

 
Anna Gołdyn

IV LIGA: 
NOWY TRENER VICTORII 

IV LIGA: SZÓSTA PORAŻKA 
VICTORII Z RZĘDU

Kaliska klasa okręgowa: Zefka 
odpada z Pucharu, ale wygrywa w lidze
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19 marca dwóch zawodników z Klubu 
Kickboxing Czajków wzięło udział  w 

Mistrzostwach Ziemi Zachodniej full-con-
tact, które odbyły się w miejscowości Dąb-
cze koło Leszna. Byli to Kamil Sip - młodszy 
junior i Mariusz Krajewski - starszy junior. 
Obaj zawodnicy startowali w wadze do 71 
kg. Kamil zmierzył się w walce z zawodni-
kiem miejscowego klubu Polonii Leszno, 
natomiast Mariusz za przeciwnika miał 
zawodnika z klubu Center z Piotrkowa Try-
bunalskiego. Choć obaj przegrali walkę, to 
dali się poznać jako zawodnicy z dużym po-
tencjałem fizycznym i wysokimi umiejętno-
ściami w zakresie obowiązującego warsz-
tatu.

Walki full-contact są rozgrywane w 3 run-
dach po 2 minuty. Są bardzo widowiskowe, ale 
też i wyczerpujące, wymagające od zawodni-
ków wysokich umiejętności, sprawności i do-
skonałej kondycji fizycznej. Nasi reprezentanci, 
Kamil i Mariusz pomimo tego, że trenują zale-
dwie pół roku, zaprezentowali się z najlepszej 
strony. Pokazali, że potrafią walczyć, nawiązać 

kontakt z przeciwnikiem o większym zawodo-
wym doświadczeniu. Ich wola walki wzbudziła 
wśród zgromadzonej widowni podziw i zasłu-
żony szacunek.

Były to pierwsze występy naszych zawod-
ników, które można uznać za historyczne. 
Otworzyły nową kartę Klubu Kickboxingu w 
Czajkowie. Wierzymy, że kolejne zawody przy-
niosą coraz więcej sukcesów poszczególnym 
zawodnikom i jej trenerowi, panu Michałowi 
Botkiewiczowi, który z wielkim zapałem i za-
angażowaniem zabiega o udział w kolejnych 
mistrzostwach. Będą one możliwe dzięki po-
tencjalnym sponsorom, którzy pomogą sfi-
nansować wyjazdy zawodników i ich trenera. 
Aktualny wyjazd możliwy był dzięki klubowi 
Poprawa i Prosna Kalisz, za co serdecznie dzię-
kujemy.

Życzymy wszystkim trenującym i sympaty-
kom dużo siły, niegasnącego zapału i sukcesów 
w kolejnych starciach.

Tekst Alicja Bolsewicz, 
zdjęcie Michał Botkiewicz
 (www.czajkow-gmina.pl)

W weekend, 2-3 kwietnia odbył  się 
XX  Ogólnopolski  Turniej  Piłki 

Siatkowej Dziewcząt. Udział wzięło kilka-
naście zespołów z  całej Polski. W  sobotę 
rozegrano mecze eliminacyjne, a mecze fi-
nałowe w niedzielne przedpołudnie.

Mecz o pierwsze miejsce był bardzo zacięty 
i zakończył się wygraną zespołu z Kędzierzyna 
Koźle. Drugie miejsce zajęły dziewczęta z Jan-
kowa Przygodzkiego, a trzecie miejsce przy-
padło drużynie z Wrześni.Nasze dziewczęta 
zajęły miejsce 12.

Podczas uroczystości nie obyło się bez pod-
sumowań. Okazało się, że największą ilość 
razy w Ostrzeszowie gościła drużyna z Gło-
gowa.

Pan Burmistrz podziękował wszystkim za 
pracę i trud włożony w proces organizacji tur-
nieju. Dziękował zawodniczkom oraz ich tre-
nerom za pracę podczas godzinnych treningów 
i zaprosił na kolejny XXI Turniej w przyszłym 
roku.

Za inicjatywę i wieloletnie zaangażowanie 
w tworzeniu Turnieju specjalne podziękowa-
nie otrzymał również   Jerzy Kurzawa i  inni 
trenerzy: Stanisław Kaczmarek i  Wioletta 
Nowińska. Słowa wdzięczności i kwiaty wrę-
czyły zawodniczki będące reprezentantkami 
Ostrzeszowa kilkanaście lat temu. Był to miły 
i wzruszający gest.

źródło: www.ostrzeszow.pl

17 kwietnia w Kobylej Górze odbędą się XXXIII Ogólnopolskie Biegi Przełajowe o 
Puchar Kocich Gór oraz XXVII Mistrzostwa Osób Niepełnosprawnych. Impreza 

rozpocznie się o godzinie 10 na stadionie sportowym w Kobylej Górze.
Zgłoszenia do biegów Szkół Podstawowych, Gimnazjów, Biegu Głównego przyjmowane 

będą w Biurze Zawodów w dniu zawodów. Zgłoszenia do biegów osób niepełnosprawnych 
należy przesyłać pod adres: Dom Pomocy Społecznej w Kobylej Górze ul. T. Sikorskiego 1, 63-
507 Kobyla Góra, nr tel. 62 731 62 18.

Od uczestników w biurze zawodów pobierana będzie opłata startowa w wysokości 3 zł od 
dzieci i młodzieży szkolnej i 20 zł od pozostałych zawodników.

Celem dorocznych zawodów jest popularyzacja biegania jako najprostszej formy aktyw-
nego wypoczynku oraz zdobywanie nowych jej zwolenników, a także popularyzacja masowej 
rekreacji ruchowej w środowisku, przy uwzględnieniu walorów mikroklimatu Kobylej Góry. 

(red.)

1 kwietnia odbyło się posiedzenie komitetu 
organizacyjnego 52 Crossu Ostrzeszowskiego. 
Członkowie komitetu pod przewodnictwem 
prezesa Stowarzyszenia Crossy Ostrzeszowskie 
Włodzimierza Drogiego, dopinali na ostatni 
guzik sprawy organizacyjne i porządkowe oraz 
kwestie bezpieczeństwa uczestników crossu.

52. Cross Ostrzeszowski odbędzie się 24 
kwietnia. Impreza będzie dedykowana wie-
loletniemu starterowi Henrykowi Kokociń-

skiemu. Wszelkie informacje, m.in. program 
minutowy, trasy biegów i regulaminy znajdują 
się na stronie www.crossostrzeszowski.pl .Tam 
też prowadzone są zapisy na cross. Z wyjątkiem 
zgłoszeń do półmaratonu oraz biegu OPEN, 
które należy nadsyłać za pośrednictwem stro-
ny: www.datasport.pl. W dniu zawodów zgło-
szenia przyjmowane będą w godzinach 7:00 – 
8:30 w sekretariacie zawodów.

www.powiatostrzeszowski.pl

Relacja z Mistrzostw Ziemi 
Zachodniej full-contact

XX Ogólnopolski Turniej 
Piłki Siatkowej Dziewcząt

O Puchar Kocich Gór

Przygotowania do Crossu 
Ostrzeszowskiego na finiszu
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